


































 

 

Katalogový list KL 1 

A. OZNAČENÍ 

TECHNOLOGIE 

Opravy dlážděných komunikací 

B. POPIS  

 

Opravy dlážděných komunikací spočívají v opravách jednotlivých vad či skupin vad dlážděných 

komunikací (betonová dlažba, popř. kamenná dlažba) rozebráním stávající dlažby a odstraněním ložní 

vrstvy z kameniva (popř. i části spodní konstrukce z MZK či štěrkodrti) s následnou obnovou odtěžené 

části spodní konstrukce, obnovy ložní vrstvy a nové pokládce dlažby s přespárováním. Postup prací 

bude přiměřeně realizován dle Technických podmínek TP 192 – Dlažby pro konstrukce pozemních 

komunikací takto: 

 Rozebrání stávající dlažby a její uložení tak, aby nemohlo dojít k jejímu zcizení 

 Odstranění ložní vrstvy 

 Případné odstranění části spodní konstrukce 

 Doplnění odstraněné části spodní konstrukce v provedení dle okolní, nebourané části se 

zhutněním  

 Pokládka ložní vrstvy s přehutněním 

 Zpětné osazení zámkové dlažby s přehutněním 

 Spárování 

Opravy dlážděných komunikací budou realizovány v rámci jednotlivých Zakázek údržby. Provádění 

prací je rozděleno do dvou skupin: 

 Havárie 

 Plánovaná oprava. 

Požadovaná minimální záruční lhůta na provedené práce činí 36 měsíců. 

C. CENY 

Opravy dlážděných komunikací 

Technologie Jednotka Jednotková cena v Kč bez 

DPH 

Opravy pěších komunikací z betonové dlažby m2 550 

Opravy vozovek z betonové dlažby  m2 590 

Opravy pěších komunikací z kamenné dlažby m2 734 

Opravy vozovek z kamenné dlažby m2 784 

D. PODMÍNKY PROVEDENÍ PRACÍ 

Opravy dlážděných komunikací 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby 

Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo či 

díla odpovídající podmínkám stanovených Smlouvou či v jednotlivých Zakázkách údržby. 

 



 

 

2. Pokud katalogový list, popř. uzavřená Smlouva, neupravují příslušná práva a povinnosti 

smluvních stran, pak jsou smluvní strany povinny postupovat dle Obchodních podmínek, které 

jsou nedílnou součástí uzavřené Smlouvy.  

3. Provádění prací na odstranění havárie musí být zahájeno do 24 hodin od doručení výzvy 

zadavatelem na odstranění havárie. Nahlášení havárie Objednatelem Zhotoviteli může být 

provedeno telefonicky nebo e-mailem. Zakázka údržby bude vystavena následně obvyklým 

způsobem. 

4. Provádění prací na plánované opravě musí být zahájeno v termínu uvedeném na jednotlivých 

Zakázkách údržby, nejpozději však do 7 dnů od předání Zakázky údržby Zhotoviteli. Případný 

odlišný termín zahájení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně Zhotovitele musí 

být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

5. Provádění prací musí být ukončeno v termínu uvedeném na jednotlivých Zakázkách údržby. 

Případný odlišný termín ukončení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně 

Zhotovitele musí být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

6. Cena Prací dle tohoto Katalogového listu musí obsahovat veškeré náklady na jejich provedení, 

zejména:  

6.1. Naložení, odvoz a uložení dočasně odstraněné dlažby tak, aby nemohlo dojít k jejímu 

odcizení.  

6.2. Naložení, odvoz a uložení ostatních odstraňovaných hmot na skládce. 

6.3. Veškeré náklady spojené s dopravou techniky a potřebných materiálů pro provedení Prací 

dle tohoto Katalogového listu na místo probíhajících oprav. 

6.4. Přípravu, schválení a realizaci dopravně-inženýrských opatření nezbytných pro provedení 

Prací.  

6.5. Vytýčení sítí technického vybavení území (v případě nutnosti) před zahájením opravy a 

zajištění vyjádření správce sítí technického vybavení území před pokládkou poslední vrstvy 

(součástí těchto sítí jsou i indukční smyčky pro světelně signalizační zařízení umístěné 

zpravidla v obrusné nebo ložné vrstvě). 

6.6. Zajištění povolení (v případě nutnosti) dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění (uzavírky, zvláštní užívání). 

6.7. Zabezpečení místa provádění Prací proti vstupu třetích osob, a to odpovídajícím způsobem 

(oplocení, zábrany s osvětlením apod.). 

7. Případné nutné navýšení rozsahu Prací na jednotlivých Zakázkách údržby zjištěných v průběhu 

jejich provádění musí být ihned po jejich zjištění Zhotovitelem písemně odsouhlaseno 

Objednatelem. 

8. Vybouraný materiál nesmí být dlouhodobě skladován v místě Prací. Jeho odvoz na deponii, popř. 

skládku musí být zajištěn nejpozději do konce toho pracovního dne, ve kterém došlo k jeho 

odfrézování (vybourání). 

9. Vozidla a technika nezbytná pro provádění Prací nesmí vjíždět na přilehlé chodníky a zeleň, ani 

zde nesmí být odstavována. 

10. O provádění Prací dle tohoto Katalogového listu je Zhotovitel povinen vše zapisovat do 

stavebního deníku, v němž uvede zejména aktuální klimatické podmínky při provádění prací, 

soupis použitých mechanismů a prováděných prací na jednotlivých opravách. 

 



 

 

11. Stavební deník bude veden souhrnně pro všechny Zakázky údržby po celou dobu platnosti 

smlouvy. Záznamy v stavebním deníku o jednotlivých Zakázkách údržby budou  odděleny tak, aby 

je bylo možno použít jako podklad pro fakturaci jednotlivých Zakázek údržby dle kapitoly E 

tohoto Katalogového listu. 

E. FAKTURACE 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené Práce dle tohoto Katalogového listu po 

provedení jednotlivě zadaných oprav. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po akceptaci plnění 

níže definovaným způsobem. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

Akceptační procedura: 

V rámci akceptační procedury předá Zhotovitel nejpozději do 10. dne po skončení Prací na jednotlivě 

zadaných Zakázkách údržby, Objednateli následující doklady: 

 záznam ze stavebního deníku o provedení Prací dle bodu 10 a 11 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu; 

 soupis provedených prací  

 zjišťovací protokol o provedených pracích 

 závěrečný protokol o předání a převzetí Zakázky údržby. 

K předloženým dokladům je Objednatel oprávněn do 10 pracovních dnů od jejich doručení písemně 

uplatnit své připomínky. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel 

akceptoval provedení Prací v plném rozsahu dle učiněné Zakázky údržby. 

Připomínky je Objednatel oprávněn uplatnit v následujících kategoriích: 

A. neprovedení Prací v termínu dle Zakázky údržby bez předchozího souhlasu Objednatele; 

B. porušení kvalitativních parametrů Prací; 

C. porušení jiných povinností zakládajících nárok Objednatele na smluvní pokutu; 

D. jiné připomínky bez dopadu na výši fakturované částky a oprávnění fakturovat. 

Zhotovitel je oprávněn doložit neoprávněnost připomínek ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne 

jejich obdržení. V takovém případě Objednatel takto poskytnuté podklady posoudí a do 5 pracovních 

dnů odešle Zhotoviteli nové připomínky či sdělení o akceptaci důvodů pro neoprávněnost 

připomínek. Uvedená procedura se může opakovat i vícekrát. 

Vystavení faktury: 

Nevznese-li Objednatel v rámci akceptační procedury připomínky, je Zhotovitel oprávněn vystavit 

fakturu den následující po marném uplynutí lhůty k uplatnění připomínek.  

Vznese-li Objednatel připomínky a Zhotovitel nevyužije práva doložit jejich neoprávněnost, je 

Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu den po marném uplynutí lhůty k doložení neoprávněnosti 

připomínek.  

Pokud nenastane ani jedna ze situací specifikovaných v předchozích dvou větách, je Zhotovitel 

oprávněn vystavit fakturu za provedené Práce na jednotlivých Zakázkách údržby den po obdržení 

vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek. V případě, že k takto 

obdrženému vyjádření Objednatele nemá Zhotovitel výhrady, zohlední v rámci fakturace původně 

uplatněné připomínky Objednatele modifikované v souladu s vyjádřením Objednatele k jejich 

dokládané neoprávněnosti. Pokud však ohledně oprávněnosti připomínek bude nadále přetrvávat 

nesouhlas, zohlední Zhotovitel v rámci fakturace připomínky Objednatele upravené v rozsahu, 



 

 

v jakém dle vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek bude mezi 

smluvními stranami panovat shoda. Pokud po dosažení shody ohledně připomínek dojde ke změně 

jejich rozsahu, bude dopad této změny reflektován ve faktuře za tu Zakázku údržby, u které bylo 

takové shody dosaženo.  

Zhotovitel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu Prací specifikovanému v jednotlivých 

Zakázkách údržby a oceněnému na základě jednotkových cen uvedených v části C tohoto 

Katalogového listu. Takto vypočtená částka bude: 

 ponížena o uplatněné smluvní pokuty v rozsahu připomínek dle bodu B a C výše. 

Výše uvedený mechanismus bude zachycen ve struktuře faktury. Přílohou faktury budou Zakázky 

údržby, na jejichž základě byly provedeny fakturované Práce, připomínky Objednatele vznesené 

v rámci shora specifikované akceptační procedury, doklady o jejich neoprávněnosti (jsou-li vzneseny) 

a vyjádření Objednatele k těmto dokladům. 

F. SMLUVNÍ POKUTY 

Objednateli náleží následující smluvní pokuty za porušení povinností při provádění Prací dle tohoto 

Katalogového listu: 

1. V případě porušení povinnosti potvrdit či přijmout Zakázku údržby nebo provést veškeré kroky 

požadované v souvislosti s takovou Zakázkou údržby, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý i započatý den prodlení 

s plněním této povinnosti, a to za každou jednotlivou Zakázku údržby. 

2. V případě nedodržení termínu zahájení prací na Zakázce údržby dle bodu 1 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý jednotlivý 

případ a dále 0,1 % z ceny Prací dle Zakázky údržby, s jejichž plněním je Zhotovitel v prodlení, za 

každý i započatý den prodlení do splnění příslušné povinnosti, pokud pozdější zahájení prací 

nebylo předem písemně odsouhlaseno objednatelem. 

3. V případě nedodržení termínu ukončení prací na Zakázce údržby dle bodu 2 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý, i započatý 

den prodlení, pokud prodloužení termínu nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno 

Objednatelem.  

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající pro Zhotovitele z tohoto Katalogového listu 

pokuta v částce 5.000,-- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

F. LEGISLATIVA, NORMY APOD. APLIKOVATELNÉ NA SLUŽBU DLE TOHOTO KATALOGOVÉHO 

LISTU 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
2. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
3. TP 192 – Dlažby pro konstrukce pozemních komunikací 

 

G. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místní komunikace v majetku objednatele dle seznamu místních komunikací, který je nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 



 

 

Katalogový list KL 2 

A. OZNAČENÍ 

TECHNOLOGIE 

Opravy dlážděných komunikací – doplňkové práce 

B. POPIS  

 

Tento katalogový list obsahuje následující doplňkové práce k hlavním pracím: 

 Opravy pěších komunikací z betonové dlažby nad rámec rozsahu vymezeného v Katalogovém 

listu KL 1 Opravy dlážděných komunikací. Na tyto práce se uplatní popis Prací dle kapitoly B a 

podmínky kapitoly D Katalogového listu KL 1  Opravy dlážděných komunikací. 

 Opravy vozovek z betonové dlažby nad rámec rozsahu vymezeného v Katalogovém listu KL 1 

Opravy dlážděných komunikací. Na tyto práce se uplatní popis Prací dle kapitoly B a 

podmínky kapitoly D Katalogového listu KL 1  Opravy dlážděných komunikací. 

 Opravy pěších komunikací z kamenné dlažby nad rámec rozsahu vymezeného v Katalogovém 

listu KL 1 Opravy dlážděných komunikací. Na tyto práce se uplatní popis Prací dle kapitoly B a 

podmínky kapitoly D Katalogového listu KL 1  Opravy dlážděných komunikací. 

 Opravy vozovek z kamenné dlažby nad rámec rozsahu vymezeného v Katalogovém listu KL 1 

Opravy dlážděných komunikací. Na tyto práce se uplatní popis Prací dle kapitoly B a 

podmínky kapitoly D Katalogového listu KL 1  Opravy dlážděných komunikací. 

 Výšková úprava silničních obrub. Práce spočívají ve vybourání stávajících obrub, novém 

podbetonování a osazení původních obrub do nové nivelety. 

 Výměna silničních obrub. Práce spočívají ve vybourání stávajících obrub, novém 

podbetonování a dodávce a osazení nových obrub do nivelety. Původní poškozené betonové 

obruby budou spolu s ostatním materiálem odvezeny na skládku, žulové obruby budou 

uskladněny (v případě možnosti jejich opětovného použití na méně exponovaných místech) 

uloženy na deponii znovupoužitelného silničního materiálu dle pokynů zadavatele. 

 Výšková úprava mříží uličních vpustí do 5 cm. Práce spočívají ve vybourání rámu uliční vpusti, 

podbetonování a novém osazení rámu vpusti s mříží do betonu. 

 Výšková úprava zahradních obrub. Práce spočívají ve vybourání stávajících obrub, novém 

podbetonování a osazení původních obrub do nové nivelety. 

 Výměna zahradních obrub. Práce spočívají ve vybourání stávajících obrub, novém 

podbetonování a dodávce a osazení nových obrub do nivelety. Původní poškozené obruby 

budou spolu s ostatním materiálem odvezeny na skládku. 

Opravy dlážděných komunikací – doplňkové práce budou realizovány v rámci jednotlivých Zakázek 

údržby. Provádění prací je rozděleno do dvou skupin: 

 Havárie 

 Plánovaná oprava. 

Požadovaná minimální záruční lhůta na provedené práce činí 36 měsíců. 

 

 

 



 

 

C. CENY 

Opravy dlážděných komunikací – doplňkové práce 

Technologie Jednotka Jednotková cena v Kč bez 

DPH 

Opravy pěších komunikací z betonové dlažby m2 550 

Opravy vozovek z betonové dlažby  m2 590 

Opravy pěších komunikací z kamenné dlažby m2 734 

Opravy vozovek z kamenné dlažby m2 784 

Výšková úprava silničních obrub bm 299 

Výměna silničních obrub bm 399 

Výšková úprava uličních vpustí do 5 cm ks 999 

Výšková úprava zahradních obrub bm 299 

Výměna zahradních obrub bm 399 

D. PODMÍNKY PROVEDENÍ PRACÍ 

Opravy dlážděných komunikací – doplňkové práce 

1. Zhotovitel je povinen při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby 

Zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem bylo kompletní dílo či 

díla odpovídající podmínkám stanovených Smlouvou či v jednotlivých Zakázkách údržby. 

2. Pokud katalogový list, popř. uzavřená Smlouva, neupravují příslušná práva a povinnosti 

smluvních stran, pak jsou smluvní strany povinny postupovat dle Obchodních podmínek, které 

jsou nedílnou součástí uzavřené Smlouvy.  

3. Provádění prací na odstranění havárie musí být zahájeno do 24 hodin od doručení výzvy 

zadavatelem na odstranění havárie. Nahlášení havárie Objednatelem Zhotoviteli může být 

provedeno telefonicky nebo e-mailem. Zakázka údržby bude vystavena následně obvyklým 

způsobem. 

4. Provádění prací na plánované opravě musí být zahájeno v termínu uvedeném na jednotlivých 

Zakázkách údržby, nejpozději však do 7 dnů od předání Zakázky údržby Zhotoviteli. Případný 

odlišný termín zahájení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně Zhotovitele musí 

být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

5. Provádění prací musí být ukončeno v termínu uvedeném na jednotlivých Zakázkách údržby. 

Případný odlišný termín ukončení prací na Zakázce údržby z důvodu překážek na straně 

Zhotovitele musí být písemně odsouhlasen Objednatelem. 

6. Cena Prací dle tohoto Katalogového listu musí obsahovat veškeré náklady na jejich provedení, 

zejména:  

6.1. Naložení, odvoz a uložení dočasně odstraněné dlažby tak, aby nemohlo dojít k jejímu 

odcizení.  

6.2. Naložení, odvoz a uložení ostatních odstraňovaných hmot na skládce. 

6.3. Veškeré náklady spojené s dopravou techniky a potřebných materiálů pro provádění Prací 

dle tohoto Katalogového listu na místo probíhajících oprav. 

 



 

 

6.4. Přípravu, schválení a realizaci dopravně-inženýrských opatření nezbytných pro provedení 

Prací.  

6.5. Vytýčení sítí technického vybavení území (v případě nutnosti) před zahájením opravy a 

zajištění vyjádření správce sítí technického vybavení území před pokládkou poslední vrstvy 

(součástí těchto sítí jsou i indukční smyčky pro světelně signalizační zařízení umístěné 

zpravidla v obrusné nebo ložné vrstvě). 

6.6. Zajištění povolení (v případě nutnosti) dle zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění (uzavírky, zvláštní užívání). 

6.7. Zabezpečení místa provádění Prací proti vstupu třetích osob, a to odpovídajícím způsobem 

(oplocení, zábrany s osvětlením apod.). 

7. Případné nutné navýšení rozsahu Prací na jednotlivých Zakázkách údržby zjištěných v průběhu 

jejich provádění musí být ihned po jejich zjištění Zhotovitelem písemně odsouhlaseno 

Objednatelem. 

8. Vybouraný materiál nesmí být dlouhodobě skladován v místě Prací. Jeho odvoz na deponii, popř. 

skládku musí být zajištěn nejpozději do konce toho pracovního dne, ve kterém došlo k jeho 

odfrézování (vybourání). 

9. Vozidla a technika nezbytná pro provádění Prací nesmí vjíždět na přilehlé chodníky a zeleň, ani 

zde nesmí být odstavována. 

10. O provádění Prací dle tohoto Katalogového listu je Zhotovitel povinen vše zapisovat do 

stavebního deníku, v němž uvede zejména aktuální klimatické podmínky při provádění prací, 

soupis použitých mechanismů a prováděných prací na jednotlivých opravách. 

11. Stavební deník bude veden souhrnně pro všechny Zakázky údržby po celou dobu platnosti 

smlouvy. Záznamy v stavebním deníku o jednotlivých Zakázkách údržby budou  odděleny tak, aby 

je bylo možno použít jako podklad pro fakturaci jednotlivých Zakázek údržby dle kapitoly E 

tohoto Katalogového listu. 

E. FAKTURACE 

Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za provedené Práce dle tohoto Katalogového listu po 

provedení jednotlivě zadaných oprav. Fakturu je Zhotovitel oprávněn vystavit po akceptaci plnění 

níže definovaným způsobem. Splatnost faktury činí 21 dní ode dne doručení faktury Objednateli. 

Akceptační procedura: 

V rámci akceptační procedury předá Zhotovitel nejpozději do 10. dne po skončení Prací na jednotlivě 

zadaných Zakázkách údržby, Objednateli následující doklady: 

 záznam ze stavebního deníku o provedení Prací dle bodu 10 a 11 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu; 

 soupis provedených prací  

 zjišťovací protokol o provedených pracích 

 závěrečný protokol o předání a převzetí Zakázky údržby. 

K předloženým dokladům je Objednatel oprávněn do 10 pracovních dnů od jejich doručení písemně 

uplatnit své připomínky. V případě marného uplynutí této lhůty se má za to, že Objednatel 

akceptoval provedení Prací v plném rozsahu dle učiněné Zakázky údržby. 

 



 

 

Připomínky je Objednatel oprávněn uplatnit v následujících kategoriích: 

A. neprovedení Prací v termínu dle Zakázky údržby bez předchozího souhlasu Objednatele; 

B. porušení kvalitativních parametrů Prací; 

C. porušení jiných povinností zakládajících nárok Objednatele na smluvní pokutu; 

D. jiné připomínky bez dopadu na výši fakturované částky a oprávnění fakturovat. 

Zhotovitel je oprávněn doložit neoprávněnost připomínek ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne 

jejich obdržení. V takovém případě Objednatel takto poskytnuté podklady posoudí a do 5 pracovních 

dnů odešle Zhotoviteli nové připomínky či sdělení o akceptaci důvodů pro neoprávněnost 

připomínek. Uvedená procedura se může opakovat i vícekrát. 

Vystavení faktury: 

Nevznese-li Objednatel v rámci akceptační procedury připomínky, je Zhotovitel oprávněn vystavit 

fakturu den následující po marném uplynutí lhůty k uplatnění připomínek.  

Vznese-li Objednatel připomínky a Zhotovitel nevyužije práva doložit jejich neoprávněnost, je 

Zhotovitel oprávněn vystavit fakturu den po marném uplynutí lhůty k doložení neoprávněnosti 

připomínek.  

Pokud nenastane ani jedna ze situací specifikovaných v předchozích dvou větách, je Zhotovitel 

oprávněn vystavit fakturu za provedené Práce na jednotlivých Zakázkách údržby den po obdržení 

vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek. V případě, že k takto 

obdrženému vyjádření Objednatele nemá Zhotovitel výhrady, zohlední v rámci fakturace původně 

uplatněné připomínky Objednatele modifikované v souladu s vyjádřením Objednatele k jejich 

dokládané neoprávněnosti. Pokud však ohledně oprávněnosti připomínek bude nadále přetrvávat 

nesouhlas, zohlední Zhotovitel v rámci fakturace připomínky Objednatele upravené v rozsahu, 

v jakém dle vyjádření Objednatele k předloženým dokladům o neoprávněnosti připomínek bude mezi 

smluvními stranami panovat shoda. Pokud po dosažení shody ohledně připomínek dojde ke změně 

jejich rozsahu, bude dopad této změny reflektován ve faktuře za tu Zakázku údržby, u které bylo 

takové shody dosaženo.  

Zhotovitel vystaví fakturu na částku odpovídající rozsahu Prací specifikovanému v jednotlivých 

Zakázkách údržby a oceněnému na základě jednotkových cen uvedených v části C tohoto 

Katalogového listu. Takto vypočtená částka bude: 

 ponížena o uplatněné smluvní pokuty v rozsahu připomínek dle bodu B a C výše. 

Výše uvedený mechanismus bude zachycen ve struktuře faktury. Přílohou faktury budou Zakázky 

údržby, na jejichž základě byly provedeny fakturované Práce, připomínky Objednatele vznesené 

v rámci shora specifikované akceptační procedury, doklady o jejich neoprávněnosti (jsou-li vzneseny) 

a vyjádření Objednatele k těmto dokladům. 

F. SMLUVNÍ POKUTY 

Objednateli náleží následující smluvní pokuty za porušení povinností při provádění Prací dle tohoto 

Katalogového listu: 

1. V případě porušení povinnosti potvrdit či přijmout Zakázku údržby nebo provést veškeré kroky 

požadované v souvislosti s takovou Zakázkou údržby, je Zhotovitel povinen Objednateli uhradit 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý i započatý den prodlení 

s plněním této povinnosti, a to za každou jednotlivou Zakázku údržby. 

 



 

 

2. V případě nedodržení termínu zahájení prací na Zakázce údržby dle bodu 1 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý jednotlivý 

případ a dále 0,1 % z ceny Prací dle Zakázky údržby, s jejichž plněním je Zhotovitel v prodlení, za 

každý i započatý den prodlení do splnění příslušné povinnosti, pokud pozdější zahájení prací 

nebylo předem písemně odsouhlaseno objednatelem. 

3. V případě nedodržení termínu ukončení prací na Zakázce údržby dle bodu 2 kapitoly D tohoto 

Katalogového listu smluvní pokuta ve výši 0,1 % z celkové hodnoty zakázky za každý, i započatý 

den prodlení, pokud prodloužení termínu nebylo v průběhu prací písemně odsouhlaseno 

Objednatelem.  

4. V případě porušení jakékoli jiné povinnosti vyplývající pro Zhotovitele z tohoto Katalogového listu 

pokuta v částce 5.000,-- Kč za každý jednotlivý případ takového porušení. 

F. LEGISLATIVA, NORMY APOD. APLIKOVATELNÉ NA SLUŽBU DLE TOHOTO KATALOGOVÉHO 

LISTU 

1. Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění 
2. Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, v platném znění 
3. TP 192 – Dlažby pro konstrukce pozemních komunikací 

 

G. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místní komunikace v majetku objednatele dle seznamu místních komunikací, který je nedílnou 
součástí Smlouvy. 

 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 1 z 32 
 

Obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce ve smyslu ustanovení § 44 odst. 3 
písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a 
vyhlášky č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na 

stavební práce, v platném znění,   

v souladu s ustanovením § 1751 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 

Preambule 

 

1. Tyto obchodní podmínky (dále jen „OP“) jsou zadavatelem vydávány v souladu s ustanovením 
§ 1751 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „ObčZ“) 
v návaznosti na povinnosti zadavatele vyplývající z dikce ustanovení § 44 odst. 3 písm. a) 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) a 
vyhlášky č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební 
práce, v platném znění (dále jen „vyhláška“). 

2. OP konkretizují ustanovení § 3, § 4 a § 5 vyhlášky a dále stanovují další obchodní podmínky a 
požadavky zadavatele při plnění veřejné zakázky na stavební práce a práce bezprostředně 
související s těmito pracemi.    

3. V případě, že z objektivních důvodů není možné v době zahájení zadávacího řízení v těchto OP 
uvést některé údaje vyplývající z ustanovení § 3 písm. c) a d) vyhlášky, pak tyto údaje budou 
uvedeny v zadávacích podmínkách anebo jako součást dílčích hodnotících kritérií uvedených 
v zadávací dokumentaci anebo ve výzvě více zájemcům k podání nabídky v rámci příslušného 
zadávacího řízení.  

4. Tyto OP jsou nedílnou součástí Zadávacích podmínek a pro dodavatele (dále jen „Zhotovitel“) 
jsou jednak podkladem pro podání nabídky v rámci podlimitní či nadlimitní veřejné zakázky na 
stavební práce, včetně dodávek a služeb s těmito pracemi souvisejícími a dále přílohou návrhu 
Smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva“).  

5. Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Objednatel platí, že se jedná současně také o 
veřejného Zadavatele v rámci příslušného druhu zadávacího řízení, popř. poptávkového řízení.  

6. Pokud je v těchto OP, jako subjekt uveden Zhotovitel platí, že se jedná současně také o 
dodavatele v postavení zájemce či uchazeče v rámci příslušného druhu zadávacího řízení, který 
předmět díla realizuje buď zcela vlastními personálními, technickými, technologickými a 
organizačními kapacitami nebo za pomoci společných dodavatelů v rámci společné nabídky nebo 
za pomoci Subdodavatele. Vztahy mezi Zhotovitelem a třetími osobami podílejícími se na 
realizaci splnění předmětu díla upravují jiné příslušné právní předpisy, které musí tyto smluvní 
strany vůči sobě jednak navzájem a dále také společně, popř. i nerozdílně plně respektovat vůči 
Zadavateli, jakožto Objednateli díla. 

7. Pokud je v těchto OP kterákoliv z výše uvedených smluvních stran povinna předem či následně 
oznámit písemně cokoliv druhé smluvní straně, popř. třetí osobě (např. statik, projektant, zástupci 
stavebního úřadu, zástupci věcně příslušných kontrolních orgánů či pověřených smluvními 
stranami atd.), má se za to, že písemná komunikace mezi smluvními stranami či s třetími 
osobami bude probíhat také emailem, datovou zprávou, faxem, popř. písemnými zápisy 
uvedenými ve Stavebním deníku nebo v zápisech z kontrolních dnů. 

8. OP blíže upravují a konkretizují jednotlivá ujednání Smlouvy uzavírané dle ustanovení § 2586 a 
násl. ObčZ a dále přiměřeně na tzv. Smlouvy nepojmenované (tzv. inominátní) uzavírané dle 
ustanovení § 1746 odst. 2 ObčZ, mající některý z prvků Smlouvy o dílo týkající se např. Oprav, 
rekonstrukce či výměny zboží nebo dodávek spojených s montáží, úpravou, umístěním a 
uvedením do provozu ve spojení se stavebními pracemi. 

9. OP lze použít a přiměřeně aplikovat na jakoukoliv níže uvedenou Smlouvu v takovém maximálně 
možném rozsahu, v jakém obsah Smlouvy a předmět díla dle druhu díla umožňuje aplikaci těchto 
OP. Tyto OP blíže upravují následující jednotlivé druhy-typy předmětů plnění těchto Smluv, a to 
zejména:  

a) Souvislé opravy pozemních komunikací a chodníků   



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 2 z 32 
 

b) Stavební úpravy a rekonstrukce staveb či objektů,  

c) Správa a lokální úpravy pozemních komunikací 

d) Stavební a revitalizační úpravy okolo silnic, parků, sadů a alejí. 

 

10. Tyto OP jsou základními podmínkami, na nichž Zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí 
smluvního ujednání.  

11. Není-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že Zhotovitel je držitelem příslušných 
živnostenských oprávnění potřebných k provedení díla a má řádné technické, technologické a 
materiálové vybavení, personální zkušenosti, schopnosti a odborné znalosti, aby řádně a včas 
provedl dílo dle uzavřené Smlouvy a je tak způsobilý jej splnit. 

12. Veškerá ujednání vyplývající mezi smluvními stranami z uzavřené Smlouvy a jejích nedílných 
součástí (Katalogové listy) mají přednost před těmito OP, pokud upravují práva a povinnosti 
smluvních stran odlišně od těchto OP. Pokud uzavřená Smlouva neupravuje příslušná práva a 
povinnosti smluvních stran nebo přímo odkazuje na tyto OP, pak jsou smluvní strany povinny 
respektovat tyto OP. 

13. Příslušná ujednání těchto OP se použijí vždy v souvislosti s typem předmětu plnění příslušné 
smlouvy o dílo. Ujednání těchto OP, která nemají souvislost s typem předmětu plnění, se 
nepoužijí. 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a nebezpečí sjednané dílo 
uvedené ve Smlouvě a Objednatel se zavazuje dílo převzít a za provedené dílo zaplatit 
Zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve Smlouvě. Zhotovitel provede dílo dle 
uzavřené Smlouvy tím, že řádně a včas provede kompletní stavební práce, včetně dodávky 
stavebních materiálů v rozsahu zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) obsahující Projektovou 
dokumentaci pro provádění staveb (dále jen „PD“), Soupis stavebních prací, dodávek, služeb 
spolu s výkazem výměr (dále jen „VV“) a to včetně zřízení zařízení staveniště a jeho vyklizení po 
dokončení díla a smlouvy o dílo.  

2. V případě oprav a úprav, na které není potřeba vyhotovovat PD, se zcela postupuje dle ZD, 
příslušné smlouvy o dílo a těchto PO. 

3. Předmětem díla je provedení všech činností, prací, dodávek a služeb uvedených v zadávacích 
podmínkách, tj. obsažených v ZD, PD, VV, smlouvě o dílo a v nabídce Zhotovitele, a to bez 
ohledu na to, v kterém z těchto výchozích dokumentů jsou uvedeny, či z nich jinak vyplývají.  

4. Předmětem díla jsou rovněž činnosti, práce, dodávky a služby, které nejsou ve výše uvedených 
dokumentech obsaženy, ale o kterých Zhotovitel při vynaložení odborné péče věděl, nebo podle 
svých odborných znalostí a zkušeností vědět měl a mohl, že jsou nutné k řádnému, včasnému a 
kvalitnímu provedení díla dané povahy, a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci děl 
podobného rozsahu a charakteru. Provedením těchto činností, prací, dodávek a služeb se však 
v žádném případě, není-li dále stanoveno v těchto OP jinak, nezvyšuje v rámci zadávacího řízení 
„vysoutěžená“ a ve Smlouvě sjednaná cena díla, avšak ustanovení § 2594 ObčZ a právní 
důsledky z něj vyplývající nejsou tímto ujednáním dotčeny. 

5. Mimo definovaných činností, prací, dodávek a služeb vyplývajících ze ZD, mohou zahrnovat 
předmět plnění i níže uvedené práce a činnosti Zhotovitele, které vyplývající z charakteru 
předmětu - druhu díla a tyto níže uvedené činnosti Zhotovitel zohlední do nabídkové ceny díla. 
Jedná se o tzv. vedlejší a ostatní náklady Zhotovitele dle ustanovení § 9 a § 10 vyhlášky č. 
230/2012 Sb., které jsou Zadavatelem popsány v samostatném soupisu prací jako samostatné 
položky a tvoří nedílnou součást realizace díla. Mezi tyto práce a činnosti Zhotovitele mající 
dopad na celkovou nabídkovou cenu, patří zejména:  

 Zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provádění a dokončení díla. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 3 z 32 
 

 Zajištění nebo provedení všech geodetických prací, a to zejména výškového a směrového 
vytýčení stavby v místě provedení díla a současně i zaměření díla v průběhu jeho provádění, 
zpracování veškerých dokladů o vytyčení základních směrových a výškových bodů stavby a 
jejich stabilizaci pro účely kolaudačního řízení, včetně zajištění geodetického zaměření 
skutečného provedení díla a zajištění zpracování a ověření geometrických plánů. 

 Oznámení v souladu s platnými rozhodnutími a vyjádřeními  zahájení stavebních prací 
správcům sítí a zajištění vytýčení všech sítí od jejich správců, včetně aktualizace vyjádření a 
provedení případných kopaných sond dle požadavku správců sítí.  

 Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla a splnění požadavků orgánů státního stavebního dohledu, příp. 
jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb a zajištění účasti na pravidelných kontrolních 
dnech stavby, účasti při případných jiných kontrolách stavby a jejího financování. 

 Projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch včetně 
úhrady vyměřených poplatků a nájemného, projednání případného dopravního omezení a 
zajištění stanoveného dopravního značení k dopravním omezením včetně jeho umístění a 
vytyčení případných objízdných tras a dále zajištění údržby a přemisťování a následné 
odstranění dopravního omezení a uvedení komunikace a veřejných ploch do původního stavu. 
Zajištění veškerých prací a dodávek související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a 
majetku (zejména chodců a vozidel v místech dotčených stavbou). Zajištění přístupu 
k jednotlivým nemovitostem pod dobu provádění díla v daném úseku stavby.  

 Zajištění a provedení všech předepsaných a nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a 
případných jiných právních  nebo technických předpisů vztahujících se k prováděnému dílu v 
době provádění a předání díla, včetně vystavení nutných protokolů, atestů, případně jiných 
právních nebo technických dokladů o požadovaných vlastnostech výrobků ke kolaudaci,  
kterými bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů 
díla v českém jazyce, vč. zajištění certifikátů jednotlivých výrobků a materiálů použitých ve 
stavebních konstrukcích a systémech a dále zajištění návodů k užívání v českém jazyce. 

 Zajištění ostrahy stavby a staveniště, zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního 
prostředí, zajištění bezpečnosti všech osob, chodců a vozidel na staveništi a v okolí 
staveniště, včetně zajištění přístupu k jednotlivým úsekům stavby za účelem provádění díla, 
dodržování bezpečnostních předpisů, zajištění bezpečnostních a provozních hygienických 
požadavků. 

 Zajištění zřízení zařízení staveniště podle potřeby pro řádné provedení díla, včetně jeho 
údržby, odstranění a likvidace zařízení staveniště, včetně montáže a demontáže lešení. 

 Zajištění průběžného odvozu stavebního odpadu vzniklého při realizaci díla a dalšího odpadu 
vzniklého v souvislosti s realizací díla, zajištění jeho dočasného nebo trvalého uložení, nebo 
převedení těchto odpadů do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona č. 
185/2001 Sb., o odpadech, není-li touto osobou přímo Zhotovitel. Zajištění uložení stavební 
suti a ekologická likvidace stavebních odpadů a doložení dokladů o této likvidaci, včetně 
úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.  

 Uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu (komunikace, parkoviště, 
chodníky, zeleň, příkopy, propustky apod.) a zajištění vyklizení staveniště a provedení 
závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby, uvedení pozemků a komunikací 
dotčených výstavbou do původního stavu, nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení, 
provedení závěrečného úklidu a uvedení všech ploch dotčených dílem do původního stavu. 

 Zajištění a splnění podmínek vyplývajících ze stavebního povolení nebo jiných dokladů, 
zajištění potřebných či úřady stanovených opatření nutných k provedení díla, zajištění 
přejímajícího řízení a přejímky díla, včetně zajištění koordinační a kompletační činnosti 
související s dílem a poskytnout součinnost v řízení se stavebním úřadem za účelem vydání 
kolaudačního souhlasu, dle příslušného zákona. 

 Zhotovení  projektové dokumentace skutečného provedení díla, včetně dokladové části ve 
dvou vyhotoveních v tištěné, popř. elektronické podobě a je-li to odůvodněno druhem či 
charakterem díla, tak také zpracování detailní dílenské výkresové dokumentace vybraných 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 4 z 32 
 

prvků (např. okna, dveře apod.) pro vyřízení závazného stanoviska v samostatném správním 
řízení u příslušného odboru památkové péče v rámci správního řízení. 

 Zhotovitel provede i jiná opatření související s prováděním díla vyplývající z jeho umístění a 
návaznosti díla zohledňující např. skutečnosti, že komunikace a plochy v okolí místa 
provádění díla lze po předchozí dohodě s Objednatelem využít jako dočasné skládky 
materiálu, nebo prostor místa provádění díla nelze bez dalšího opatření a předchozího 
písemného souhlasu Objednatele využít k umístění sociálního a hygienického zařízení 
Zhotovitele.   

 Zhotovitel na své náklady zajistí během provádění díla evidenci spotřeby vody a dalších 
energií. Zřízené přípojky a rozvody a provoz přípojek médií a energií bude využívat v souladu 
s jejich účelem jen pro své potřeby či potřeby subjektů spolupodílejících (subdodavatelé, 
společní dodavatelé) se na zhotovení díla.   

 

6. Není-li ve  Smlouvě a OP uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv 
změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného dodatku. Bližší 
podrobnosti a podmínky pro změnu díla jsou upraveny v čl. VIII těchto OP.  

 

 

II. Specifikace díla v zadávacích podmínkách 

 

1. Předmět díla bude vždy definován ve Smlouvě a ZD, popř. bude blíže specifikován dle potřeby 
v příslušné PD, a také v soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s VV, vypracovaných 
příslušným projektantem, který bude jakožto odpovědná osoba za zpracování těchto materiálů 
uveden ve Smlouvě. 

2. Není-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že dokumenty pro podání nabídky 
byly Zhotoviteli předány či jinak dány k dispozici v rámci příslušného zadávacího řízení jako 
podklad pro stanovení ceny díla, což Zhotovitel podpisem Smlouvy stvrzuje. 

 

 

III. Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včas, nejpozději ve lhůtě uvedené ve Smlouvě či 
jiných podkladech vyplývajících ze smlouvy (např. objednávky, zakázky údržby, kontrolních 
listech atd.).   

2. Zhotovitel se při realizaci díla zavazuje respektovat termíny dokončení jednotlivých částí díla dle 
jednotlivých objednávek, zakázek údržby, kontrolních listech atd. 

3. Provedením díla se rozumí úplné dokončení předmětu díla a současně řádné protokolární 
předání díla Objednateli způsobem dle čl. XIII. těchto OP. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a 
předáno. Má se za to, že není-li ve Smlouvě ujednáno jinak, pak dílo bude provedeno jako celek. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným dokončením a protokolárním předáním 
předmětu díla Objednateli. Dílo se považuje za řádně dokončené, bude-li předvedena jeho 
způsobilost sloužit sjednanému účelu, bude bez vad. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí 
díla pro ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla 
funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují, pokud budou k němu 
ze strany Zhotovitele poskytnuta další plnění dle těchto OP, zejména bude-li k němu dodána 
dokumentace a další doklady vyžadované těmito OP v průběhu provádění díla či při jeho předání. 

5. V případě nesplnění sjednané doby plnění prokazatelně pouze v důsledku mimořádných, 
nepředvídatelných a nepřekonatelných překážek, vzniklých nezávisle na vůli Zhotovitele dle 
ustanovení § 2913 odst. 2 ObčZ, není Zhotovitel povinen platit sjednanou smluvní pokutu dle 
těchto OP nebo Smlouvy.  

 

 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 5 z 32 
 

 

IV. Místo provádění díla 

 

1.  Místem provádění díla je místo blíže uvedené ve Smlouvě, popř. v souvisejících podkladech.  

 

 

V. Cena díla, fakturační a platební podmínky  

1. Celková cena díla bude Zhotovitelem stanovena ve výši a v členění uvedeném v zadávacích 
podmínkách, tj. zpravidla nabídková cena bez DPH a včetně DPH. Podrobná kalkulace ceny díla 
včetně jednotkových cen může být uvedena v oceněném soupise stavebních prací, dodávek a 
služeb, kontrolních listech a jiných závazných podkladech, které budou tvořit přílohy Smlouvy. 

2. Zhotovitelem navržená cena díla je úplná, konečná a nepřekročitelná a obsahuje veškeré položky 
vyplývající ze ZD, PD a oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr. 
Ceny uvedené Zhotovitelem v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb obsahují 
veškeré náklady související se zhotovením díla, vedlejší a ostatní náklady a případné další náklady 
související s plněním dle uzavřené Smlouvy.  

3. Zhotovitel je povinen, v zájmu předcházení nesrovnalostí z hlediska hodnocení úplnosti ceny díla 
ve vztahu k její nejvyšší přípustné výši, v případě jakýchkoliv zjištěných nesrovnalostí z hlediska 
druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke zhotovení díla a 
dalších nákladů nutných k provedení díla, avšak nezahrnutých do soupisů stavebních prací, 
dodávek a služeb dle výkazu výměr, tuto skutečnost uvést před uzavřením Smlouvy o dílo ve své 
„soutěžní“ nabídce na zvláštním místě, mimo nabídkovou cenu a oceněný soupis stavebních prací, 
dodávek a služeb, a tyto další nezbytně nutné náklady k provedení díla nezahrnovat do celkové 
nabídkové ceny.  

Pokud taková skutečnost nastane až po uzavření Smlouvy, nejpozději však do okamžiku předání a 
převzetí díla, pak je Zhotovitel z hlediska poskytnuté součinnosti povinen vůči Objednateli díla 
postupovat stejným způsobem, tj. upozorní Objednatele na jakékoliv zjištěné nesrovnalosti 
z hlediska druhu, jakosti a množství požadovaných prací, dodávek a služeb potřebných ke 
zhotovení díla a dalších nákladů nutných k provedení díla, které nebyly zahrnuty do projektové 
dokumentace, technické specifikace a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, tuto skutečnost 
uvede do samostatného zápisu, popř. stavebního deníku a takový postup Zhotovitele bude po 
vyhodnocení Objednatelem a následnou realizací dle ZVZ podkladem pro změnu či doplnění 
Smlouvy.  

4. Jednotkové ceny uvedené v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb či v jiných 
podkladech, které tvoří Přílohu Smlouvy, jsou závazné po celou dobu plnění Smlouvy. Oceněný 
soupis stavebních prací, dodávek a služeb či jiné závazné podklady slouží k prokazování 
finančního objemu Zhotovitelem provedených prací, jako podklad pro fakturaci a dále pro ocenění 
případných víceprací ve formě dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních 
prací.  

5. Zhotovitel nemá právo domáhat se zvýšení sjednané ceny z důvodů chyb nebo nedostatků 
v oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb či v jiných závazných podkladech, pokud 
jsou tyto chyby důsledkem nepřesného nebo neúplného ocenění ze strany Zhotovitele. Případné 
technické materiálové rozdíly mezi ZD předanou Zhotoviteli Zadavatelem a PD pro provedení 
stavby zpracovanou Zhotovitelem nebo v případě veřejných zakázek na stavební práce jejichž 
součástí je projektová činnost, neboť PD byla nahrazena technickými podmínkami vyjádřenými 
formou požadavků na výkon nebo funkci, nemohou být důvodem ke zvýšení ceny za dílo. 
Realizační podmínky dle PD pro provedení stavby nesmí zhoršit technicko-ekonomické parametry 
objektu ve srovnání se ZD. 

Technické či  materiálové rozdíly definované v předchozím odstavci vzniklé v důsledku výše 
uvedeného postupu, nebo které případně navrhne některý z účastníků Smlouvy, oproti PD pro 
provedení stavby např. při použití obdobných materiálů a technologií, které nezmění cenu za dílo a 
nezhorší technické parametry díla ve srovnání se ZD a PD pro provedení stavby, budou popsány 
ve změnovém listu. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 6 z 32 
 

Změnový list, jehož návrh předkládá ke schválení Zhotovitel, Technický dozor Zadavatele nebo 
Autorský dozor projektanta bude obsahovat zejména tyto údaje: 

a) Číslo a datum změnového listu, 

b) Technický popis předmětu změny, 

c) Číslo a popis položky dle původního položkového rozpočtu (oceněného výkazu výměr), 

d) Návrh nového popisu v položkovém rozpočtu se zachováním původního pořadového čísla, 

e) Prohlášení Zhotovitele díla, že technická změna nemění cenu za dílo, 

f) Prohlášení autora realizační dokumentace stavby, že změna řešení nezhoršuje technické 
parametry ve srovnání se zadávací dokumentací, 

g) Schválení změny autorským dozorem, 

h) Stanovisko technického dozoru Objednatele. 

Takto specifikovaná technická změna bude účtována v souladu s čl. V odst. 7. a násl. těchto OP 
s tím, že původní popis položky bude v soupise provedených prací nahrazen popisem dle 
změnového listu. Změnový list se považuje za odsouhlasený schválením technického dozoru, na 
který se uzavře  dodatek ke smlouvě o dílo. Technickou změnu je Zhotovitel stavby povinen 
zaznamenat do dokumentace skutečného provedení stavby.  

6. Cena za zhotovení díla je stanovena jako maximálně přípustná dle cenové nabídky Zhotovitele 
v rámci příslušného zadávacího nebo či poptávkového řízení a nesmí být zvýšena bez písemného 
souhlasu Objednatele formou dodatku ke smlouvě, který bude uzavřen jen na základě provedení 
příslušného bezprostředně předcházejícího zadávacího řízení nebo poptávkového řízení v rámci 
veřejné zakázky malého rozsahu související se změnou. Žádný zápis do stavebního deníku či jiný 
zápis např. z kontrolního dne není způsobilý zvýšit cenu díla. 

7. Splatnost faktury je 30 kalendářních dní ode dne doručení faktury Objednateli. Objednatel splní 
svůj peněžitý závazek řádně a včas odepsáním příslušné částky odpovídající výši splatné faktury 
ze svého účtu u peněžního ústavu. Při nedodržení této splatnosti je Zhotovitel oprávněn vyúčtovat 
Objednateli úrok z prodlení dle platných právních předpisů a dále smluvní pokutu, pokud takové 
ujednání vyplývá z uzavřené Smlouvy. Objednatel však není v prodlení s úhradou splatné faktury, 
pakliže prodlení proveditelné platby zavinil peněžní ústav Objednatele nebo Zhotovitele. 

8. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené příslušným zákonem o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a zákonem o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je 
Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli. Zhotovitel je 
povinen vystavit nový daňový doklad. V takovém případě začne, počínaje dnem doručení nově 
opraveného daňového dokladu Objednateli, plynout nová lhůta splatnosti. 

9. Nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací odsouhlasených Objednatelem. Bez 
tohoto soupisu nebude faktura Objednatelem akceptována a Objednatel je oprávněn vrátit fakturu 
Zhotoviteli k doplnění. V takovém případě začne plynout nová lhůta splatnosti, a to počínaje dnem 
doručení doplněné faktury. 

10. Objednatel je oprávněn započíst smluvní pokutu, na kterou mu vznikne nárok, oproti nároku 
Zhotovitele na zaplacení ceny díla.  

11. Objednatel díla, jakožto Zadavatel díla stanovuje za podmínek uvedených v ustanovení § 44 
odst. 3 písm. a) ZVZ tyto následující objektivní podmínky pro překročení nabídkové ceny: 

a) Při změně sazby DPH o příslušnou změnu výše sazby DPH. 

b) V rámci realizace díla po uplynutí doby 15 měsíců ode dne podání nabídky v příslušném 
zadávacím řízení dle míry inflace vyplývající z indexu spotřebitelských cen za předchozí 
kalendářní rok zveřejněné ČSÚ. 

c) Při splnění podmínek dle těchto OP a ZVZ v rámci dodatečných stavebních prací nebo 
dodatečných změn stavebních prací.  

12. V případě nedokončení díla dle čl. XV. těchto OP má Objednatel právo u doposud neuhrazené 
faktury provést jejich úhradu až po vyčíslení vzniklé škody dle čl. XV. těchto OP a provedení 
započtení vzájemných splatných pohledávek. Lhůta splatnosti doručené a doposud neproplacené 
faktury Objednatelem se v případě nedokončení díla Objednatelem staví až do vyčíslení výše 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 7 z 32 
 

škody dle čl. XV. těchto OP a počíná běžet opět až po provedení případného započtení 
vzájemných pohledávek, přičemž bude hrazena pouze zbylá část pohledávky. V případě, že 
škoda dle čl. XV. těchto OP Objednateli nevznikne, budou hrazeny pohledávky Zhotovitele v plné 
výši.  

13. Pro případ nedostatku finančních prostředků na straně Objednatele v průběhu provádění díla, v 
případě financování díla z jiných zdrojů, než ze zdrojů Zadavatele, např. nepřiznání dotace, je 
stanoven následující postup pro odklad platby.  

Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu vznik takové situace oznámit Zhotoviteli. Ode 
dne, kdy Zhotovitel toto oznámení obdrží, prodlužuje se lhůta splatnosti daňových dokladů až na 
150 kalendářních dnů. Po tuto dobu bude Zhotovitel pokračovat v provádění díla, pokud neobdrží 
od Objednatele pokyn k přerušení prací. Po uplynutí této doby, nebude-li dohodnuto jinak, je 
kterákoliv ze smluvních stran oprávněna od smlouvy odstoupit. Z titulu nezaplacení částky 
Objednatelem v souladu s tímto ustanovením o sjednaném odkladu platby nevzniká Zhotoviteli 
nárok na jakýkoliv postup dle Smlouvy, který znamená sankci, nárok na odškodnění nebo jiný 
postih či znevýhodnění Objednatele. 

14. Není-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že v případě financování díla z jiných 
zdrojů, než ze zdrojů Zadavatele, např. dotace, má Objednatel právo pozastavit úhradu platby při 
zjištění nedostatků nebo nekompletních dokladů v rámci kontrol fakturace, z důvodu kterých 
došlo k pozastavení financování projektu. Po takovou dobu se přerušuje běh doby (lhůty) 
splatnosti faktury, jejíž úhrada byla pozastavena. 

 

VI. Podklady, pokyny a věci předané Objednatelem 

 

1. Zhotovitel je povinen před podpisem Smlouvy řádně překontrolovat všechny v rámci zadávacího 
či poptávkového řízení předané materiály, podklady, PD, soupisy stavebních prací, dodávek a 
služeb s VV a řádně si prověřit místní podmínky na stavbě či staveništi s tím, že všechny nejasné 
podmínky pro realizaci plnění předmětu díla si Zhotovitel vyjasní v rámci prohlídky budoucího 
místa plnění s oprávněnými zástupci Objednatele.  

Zhotovitel je povinen se plně seznámit s rozsahem a povahou díla a s místem provádění díla tak, 
aby mu byly známy veškeré technické kvalitativní a jiné podmínky provádění díla s tím, že se má 
za to disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou pro řádné provedení díla 
nezbytné.  

2. Zhotovitel je povinen prověřit podklady a příkazy, které obdržel od Objednatele do uzavření 
Smlouvy s tím, že se má za to, že je shledal natolik vhodnými, že sjednané podmínky pro 
provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny výše uvedené podmínky a 
okolnosti jakož i ty, které Zhotovitel, jako subjekt odborně způsobilý k provedení díla měl nebo 
mohl předvídat přesto, že nebyly v době uzavření smlouvy zřejmé, a to i přesto, že nebyly 
obsaženy v podkladech po uzavření smlouvy nebo z nich nevyplývaly.  

3. Má se za to, že Zhotovitel na základě shora uvedeného s použitím všech svých znalostí, 
zkušeností, podkladů a příkazů splní závazek založený Smlouvou včas a řádně, za sjednanou 
cenu, aniž by podmiňoval splnění závazku poskytnutím jiné, než dohodnuté součinnosti dle 
těchto OP. Jestliže se později v průběhu provádění díla bude Zhotovitel dovolávat nevhodnosti 
příkazů nebo nevhodnou povahu věcí předaných Objednatelem nebo skrytých překážek 
bránících Zhotoviteli v řádném provedení díla, má se pro tento případ za to, že je Zhotovitel 
povinen prokázat, že tuto nevhodnost příkazů a povahu věcí, popř. skrytých překážek, nemohl 
zjistit ani při vynaložení odborné péče v době do uzavření smlouvy.  

V opačném případě však není dotčeno právo Zhotovitele postupovat dle ustanovení § 2594 a 
§ 2627 ObčZ, pakliže zjistí nevhodnost příkazů nebo nevhodnou povahu věcí předaných 
Objednatelem k provedení díla nebo skrytých překážek, bránících k provedení díla.  

4. Zhotovitel je povinen dle ustanovení § 2594 ObčZ upozornit bez zbytečného odkladu písemně 
(ve stavebním deníku) Objednatele na nevhodnou povahu věci, kterou mu Objednatel 
k provedení díla předal nebo příkazu, který mu Objednatel dal. Překáží – li nevhodná věc nebo 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 8 z 32 
 

příkaz v řádném provádění díla, Zhotovitel je v nezbytném rozsahu přeruší až do výměny věci 
nebo změny příkazu.  

Trvá-li Objednatel na provádění díla s použitím předané věci nebo podle daného příkazu, má 
Zhotovitel právo požadovat, aby tak Objednatel učinil v písemné formě. Lhůta stanovená pro 
dokončení díla se prodlužuje o dobu přerušením vyvolanou a Zhotovitel se v této době buď 
dohodne s Objednatelem ohledně oprávněných požadavků Zhotovitele na změny díla formou 
dodatků ke smlouvě, nebo dílo bude provedeno dle nevhodných pokynů Objednatele na jeho 
plnou právní odpovědnost. Stejným způsobem je povinen Zhotovitel smluvně zavázat třetí osoby 
(subdodavatele), které v souladu se smlouvou se budou podílet na splnění závazku Zhotovitele.  

Stejný výše popsaný postup jako v případě ustanovení § 2594 ObčZ zvolí Zhotovitel a Objednatel 
analogicky také v případě, vzniku a zjištění Skryté překážky dle ustanovení § 2627 ObčZ.  

5. Objednatel je oprávněn po projednání se Zhotovitelem, kteroukoliv z částí plnění Zhotovitele 
zajistit vlastní činností, a to sám či prostřednictvím třetí osoby. V tomto případě se Objednatel 
zavazuje výsledky tohoto plnění včas, v úplnosti a v potřebné kvalitě Zhotoviteli předat tak, aby 
nenarušil plnění Zhotovitele v rámci výkonů navazujících pro řádné plnění předmětu Smlouvy. O 
tom, že takto hodlá postupovat, je Objednatel povinen Zhotovitele bez zbytečného odkladu 
vyrozumět. Smluvní cena se v takovém případě sníží o cenu poměrně připadající na plnění 
zajištěné Objednatelem. 

6. Objednatel nese odpovědnost za správnost a úplnost zadávacích podmínek, tj. ZD, PD, soupis 
stavebních prací dodávek a služeb s VV a další dokumentace související s realizací díla. 
Zhotovitel je však povinen v zájmu poskytnutí nezbytně nutné odborné součinnosti a předcházení 
následným jeho požadavkům na dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních 
prací (dále jen „vícepráce, popř. méně práce“), aby před podáním nabídky a uzavřením smlouvy 
a následně po započetí prací v průběhu vlastní realizace díla si tyto dokumenty s vynaložením 
odborné péče zkontroloval z hlediska jejich správnosti a úplnosti a v kterékoliv době upozornil 
Objednatele na zjištěné nedostatky či jakékoliv vzájemné obsahové nejasnosti či nesrovnalosti 
uvedené v těchto dokumentech.  

Pokud Zhotovitel při vynaložené odborné péče na zjištěné nejasnosti, nesrovnalosti a nedostatky 
v dokumentech pro zhotovení díla Objednatele před podáním nabídky, uzavřením smlouvy nebo 
započetím prací souvisejících s těmito zjištěnými nedostatky včas neupozorní, pak Zhotovitel 
nemůže po Objednateli požadovat úhradu realizovaných tzv. víceprací, nezahrnutých do výše 
uvedených dokumentů. Objednatel je však povinen po zjištění a oznámení relevantních 
připomínek Zhotovitele tyto případné zjištěné nesrovnalosti odstranit či jinak upravit tak, aby tyto 
dokumenty byly obsahově vzájemně v souladu.  

7. Projektovou dokumentací se pro účely těchto OP rozumí dokumentace, která určuje dílo 
z hlediska technických, ekonomických a architektonických podrobností, které jednoznačně 
vymezují předmět plnění veřejné zakázky, jeho hmotové, materiálové, stavebně-technické, 
technologické, dispoziční a provozní vlastnosti a jakost a PD je společně s technickou specifikací 
a uživatelskými standardy díla (stavby) podkladem pro vyhotovení soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s VV. 

8. Soupis stavebních prací, dodávek a služeb stanoví v přímé návaznosti na PD pro provádění 
stavby podrobný popis všech stavebních prací, dodávek či služeb nezbytných k úplné realizaci 
předmětu veřejné zakázky, případně i popis dalších prací, dodávek a služeb nezbytných k plnění 
požadavku Zadavatele. Výkazem výměr se pak rozumí vymezení množství stavebních prací, 
konstrukcí, dodávek nebo služeb s uvedením postupu výpočtu celkového množství položek 
soupisu prací. 

 

VII. Součinnost smluvních stran  

 

1. Není-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že smluvní strany jsou povinny 
vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci uzavřené Smlouvy a 
předmětu díla, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i v případech, kde to není 
výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních těchto OP nebo Smlouvy. Především jsou smluvní 
strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a vyvinout potřebné 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 9 z 32 
 

úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku požadovat k řádnému 
splnění jejich smluvních povinností. To se týká i připravenosti k poskytování konzultací vzájemně 
smluvními stranami k tomu, aby pro činnost obou smluvních stran byly k dispozici včasné, úplné 
a pravdivé informace. 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se 
zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich 
straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto okolností 
nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti v náhradním termínu, 
který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

3. Zhotovitel je povinen na základě skutečností zjištěných v průběhu plnění smlouvy navrhovat a 
provádět opatření směřující k dodržení podmínek stanovených těmito OP, smlouvou a jejími 
přílohami, pro naplňování předmětu smlouvy a k ochraně Objednatele před škodami, ztrátami a 
zbytečnými výdaji, a poskytovat Objednateli, jeho technickému dozoru a autorskému dozoru a 
jiným osobám zúčastněným na realizaci díla veškeré potřebné podklady, konzultace, pomoc a 
jinou součinnost. Ujednáním v čl. VII odst. 2. a 3. těchto OP nejsou dotčeny povinnosti 
Zhotovitele díla vyplývající z dikce ustanovení § 2594 a § 2627 NOZ. 

4. Tvoří-li dílo sjednané ve Smlouvě součást plnění Objednatele vůči třetí osobě, je Zhotovitel 
povinen poskytnout potřebnou součinnost při koordinaci tohoto plnění, zejména respektovat 
celkový postup prací a vyvinout potřebné úsilí k dodržení lhůt těchto prací, i když jej k tomu jinak 
tyto OP nebo smlouva nezavazuje. Je povinen poskytnout Objednateli, případně třetí osobě, 
potřebné informace a podle potřeby Objednatele se zúčastnit koordinačních jednání. 

5. V rámci součinnosti smluvních stran při realizaci předmětu díla si smluvní strany sjednaly 
následující podmínky a lhůty: 

a) Zhotovitel je povinen písemně vyzvat Objednatele k prověření prací a dodávek, které v dalším 
pracovním postupu budou zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Výzva musí být písemná 
(emailem, datová zpráva) a musí být Objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů 
předem. V případě, že Objednatel kontrolu provedených částí díla neprovede, má se za to, že 
se zakrytím souhlasí a Zhotovitel uvede tuto skutečnost do stavebního deníku. Pro účely 
těchto OP a uzavřené Smlouvy se za pracovní dny považují pondělí až pátek s pracovní 
dobou od 08:00 do 15:00 hodin. Je-li na staveništi technický dozor Objednatele, lze výzvu 
zapsat ve stejné lhůtě do stavebního deníku. Nesplní-li Zhotovitel povinnost informovat 
Objednatele o zakrývání částí díla, je povinen na svůj náklad a na žádost Objednatele odkrýt 
práce, které byly zakryty, nebo které se staly nepřístupnými. 

b) Nedostaví-li se Objednatel ke kontrole, na kterou byl řádně a včas pozván, nebo která se měla 
konat dle dohodnutého časového rozvrhu, může Zhotovitel pokračovat v provádění díla. Je-li 
však účast na kontrole Objednateli znemožněna jakoukoliv neodvratitelnou překážkou, může 
Objednatel bez zbytečného odkladu požadovat provedení dodatečné kontroly. Za této situace 
je však povinen nahradit Zhotoviteli náklady způsobené opožděním kontroly.  

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých oprávněných pracovníků na prověřování svých 
prací a dodávek technickým dozorem a činit neprodleně opatření k odstranění vytknutých 
závad. 

d) Jestliže podle Smlouvy a podkladů pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno 
provedením dohodnutých zkoušek, považuje se provedení díla za dokončené teprve, když tyto 
zkoušky byly úspěšně provedeny. K účasti na nich je vždy Zhotovitel povinen Objednatele 
řádně a včas pozvat. Pozvánka musí být písemná (email, datová zpráva) a musí být 
Objednateli doručena nejméně 5 pracovních dnů předem. Neúčast Objednatele na zkouškách, 
k jejichž provedení byl Objednatel řádně a včas pozván, nebrání provedení zkoušek. O 
opakování zkoušek platí obdobný postup jako dle odst. 5 písm. b) tohoto článku OP. Výsledek 
zkoušek se zachytí v zápisu podepsaném oběma smluvními stranami.  

e) Zhotovitel je povinen se podrobit všem kontrolám vedoucím ke zjištění jakosti provedených 
prací či vlastností materiálů na předmětu díla použitých, které navrhne Objednatel. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 10 z 32 
 

f) Zhotovitel je povinen vést o stavebních pracích, které provádí, Stavební deník.  Bližší 
podrobnosti z hlediska součinnosti smluvních stran ve vztahu k vedení stavebního deníku a 
záznamů uváděných v něm jsou uvedeny v čl. X těchto OP.  

6. Zhotovitel se zavazuje, že po vzniku některé z níže uvedených skutečností bude Objednatele 
bezodkladně písemně informovat: 

 Pokud bude zahájeno insolvenční řízení dle příslušného zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele. Totéž platí pro případ vstupu Zhotovitele do likvidace 
nebo při změně v majetkové struktuře Zhotovitele, s výjimkou změny majetkové struktury, 
která představuje běžný obchodní styk. Totéž platí v případě rozhodnutí o zrušení Zhotovitele 
nebo rozhodnutí o provedení přeměny Zhotovitele, zejména fúzí, převodem jmění na 
společníka či rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení jiných 
organizačních změn. 

 Pokud nastane případ omezení či ukončení výkonu činnosti Zhotovitele, která bezprostředně 
souvisí s předmětem díla.  

 Pokud nastane případ, který by mohl mít vliv na přechod či vypořádání závazků Zhotovitele 
vůči Objednateli vyplývajících z uzavřené Smlouvy či s touto Smlouvou související. 

7. V případě porušení kteréhokoliv povinnosti vyplývající z odst. 6 těchto OP, je Objednatel 
oprávněn od této smlouvy bez dalšího odstoupit. 

 

 

VIII. Podmínky a způsob provádění díla Zhotovitelem  

 

1. Součástí předmětu díla je i provedení prací ve Smlouvě nespecifikovaných, které však jsou 
k řádnému provedení díla nezbytné, a o kterých Zhotovitel vzhledem ke své kvalifikaci a 
zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací však v žádném případě nezvyšuje 
smlouvou sjednanou cenu díla. Zhotovitel není rovněž oprávněn bez souhlasu Objednatele 
disponovat s věcmi (zařízení, demontovaný materiál jako např. kovy, dveře, okna, krytiny atd..) 
demontovanými v souvislosti s prováděním díla a s těmito věcmi naloží dle pokynů Objednatele. 

Pro dílo použije Zhotovitel jen materiály a výrobky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu 
předpokládané existence díla byla, při běžné údržbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost 
a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku, úspora energie. Tyto materiály musí odpovídat 
technickým specifikacím uvedeným v dokumentaci. Na žádost Objednatele je Zhotovitel povinen 
dokumentovat navrhované materiály a výrobky na vzorcích. 

Při realizaci díla budou použity pouze výrobky, technologie a materiály, které splňují technické 
požadavky dle zvláštních předpisů.  

Kvalita díla, tj. Zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškerým požadavkům 
uvedených v normách vztahujících se k předmětu plnění, zejména pak v ČSN, ČSN EN anebo 
požadavkům dohodnutých ve Smlouvě. Zhotovitel je povinen dodržet při provádění díla veškeré 
platné právní předpisy, jakož i všechny podmínky určené těmito OP a Smlouvou. Dílo bude 
provedeno v souladu s příslušnými právními předpisy. Zhotovitel je povinen zajistit, že na 
výrobky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje příslušný zákon o technických 
požadavcích na výrobky, bude Objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu příslušnému 
orgánu, předloženo Zhotovitelem prohlášení o shodě. 

Práce, dodávky a služby budou také provedeny v souladu s českými hygienickými, 
protipožárními, bezpečnostními předpisy a dalšími souvisejícími předpisy. Při aplikaci materiálů či 
instalaci zařízení bude Zhotovitel postupovat vždy v souladu s technickými pokyny a 
specifikacemi výrobců daných materiálů a zařízení. 

2. Není-li těmito OP upraveno či stanoveno jinak, má se za to, že Zhotovitel zajišťuje provedení díla 
svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob v rámci společné nabídky nebo v rámci činnosti 
subdodavatele. Zhotovitel nese plnou odpovědnost za neplnění povinností vyplývajících ze 
Smlouvy. Vybrané činnosti ve výstavbě bude Zhotovitel vykonávat osobami, které jsou k tomu 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 11 z 32 
 

oprávněny, mají průkaz zvláštní způsobilosti, popř. jsou k těmto činnostem autorizovány dle 
zvláštního předpisu, anebo tyto autorizované osoby vykonávají dohled nad jinými osobami, které 
tyto činnosti vykonávají.  

Plní-li Zhotovitel část svých povinností podle smlouvy prostřednictvím třetích osob, je povinen 
tyto třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění jeho závazků 
ze Smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě škody a placení majetkových sankcí. 

3. Na základě požadavku zadavatele uvedeného v ZD se musí na realizaci díla podílet odpovědné 
osoby - technici, které Zhotovitel uvedl ve své nabídce v seznamu techniků v předchozím 
zadávacím řízení, na základě něhož byla se Zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem 
uzavřena příslušná Smlouva na plnění předmětu veřejné zakázky.   

Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici technika - odpovědné osoby předem písemně 
oznámit Objednateli s tím, že Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení vyjádřit, zda změnu technika povoluje či nikoliv. Nevyjádří-li se 
Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici technika ze strany Objednatele za 
povolenou. 

4. Zadavatel stanovuje, že Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo převážně vlastními kapacitami, 
přičemž prostřednictvím subdodavatele může plnit pouze takové části díla, které jsou uvedeny 
v nabídce Zhotovitele v rámci tzv. subdodavatelského systému.  

Změnu subdodavatele je Zhotovitel oprávněn provést pouze se souhlasem Objednatele. 
Zhotovitel je povinen jakoukoliv změnu na pozici subdodavatele předem písemně oznámit 
Objednateli s tím, že tento subdodavatel splňuje dle ZVZ všechny kvalifikační předpoklady, 
v rozsahu v jakém tyto kvalifikační předpoklady splňoval subdodavatel, jež byl tímto 
subdodavatelem nahrazen. Objednatel je povinen se ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného oznámení vyjádřit, zda změnu subdodavatele povoluje či nikoliv. Nevyjádří-li se 
Objednatel ve stanovené lhůtě, považuje se změna na pozici subdodavatele ze strany 
Objednatele za povolenou. 

Dojde-li v průběhu realizace díla na straně subdodavatele ke změně kvalifikačních předpokladů, 
je subdodavatel povinen tuto skutečnost oznámit do 5 pracovních dnů ode dne kdy se o takové 
skutečnosti dověděl Zhotoviteli, který je současně povinen tuto skutečnost oznámit Objednateli 
ihned poté, kdy se o této skutečnosti dověděl od subdodavatele. Subdodavatel je pak povinen 
následně ve lhůtě 7 pracovních dnů ode dne oznámení této skutečnosti Zhotoviteli a 
prostřednictvím něj i Objednateli prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo 
úředně ověřené kopii, splnění dočasně chybějících kvalifikačních předpokladů.   

Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů 
podílejících se na realizaci díla, včetně výše jejich podílu na díle a v případě, že subdodavatel má 
formu akciové společnosti bude součástí seznamu i seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu. Tento přehled je povinen na vyžádání 
neprodleně, nejpozději do 7 kalendářních dnů, předložit Objednateli. 

5. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla porušením povinností na straně 
Zhotovitele třetím, na díle nezúčastněným osobám, případně Objednateli, je povinen uhradit 
Zhotovitel. 

6. Zhotovitel je povinen organizovat a řídit časový postup svých prací, dodávek a služeb, 
koordinovat činnost jednotlivých jak dodavatelů v rámci společné nabídky, tak i svých 
subdodavatelů při přípravě, realizaci a dokončování díla v souladu se těmito OP a Smlouvou. 
Zhotovitel je povinen provádět kontrolu časového postupu a kvality svých prací, dodávek a 
služeb. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí provádění díla tak, aby provádění díla v co nejmenší míře 
omezovalo užívání místa provádění díla vymezeného ve Smlouvě, dále aby neobtěžovalo třetí 
osoby, okolní a veřejné prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem, vibracemi, 
exhalacemi a zastíněním nad míru přiměřenou poměrům, dále aby nemělo nepříznivý vliv na 
životní prostředí, včetně minimalizace negativních vlivů na okolí výstavby a aby bylo 
zabezpečeno pro činnost každé profese kvalifikovaný pracovníkem Zhotovitele, který bude 
garantovat dodržování technologických postupů.  



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 12 z 32 
 

Totéž platí pro práci třetích osob vykonávajících činnost v rámci společné nabídky v rámci 
Smlouvy o vzniku společnosti dle ustanovení § 2716 ObčZ a nebo v rámci práce vykonávané 
prostřednictvím subdodavatelů. Odbornou úroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí 
Zhotovitel odpovědnou osobou – autorizovanou osobou dle příslušných předpisů. Tato 
odpovědná osoba potvrdí stavební deník před zahájením prací na provedení díla a po dokončení 
díla otiskem svého autorizačního razítka a připojením vlastnoručního podpisu. Zhotovitel 
zabezpečí, že odborné práce a činnosti, která nemá zapsány ve svém Živnostenském rejstříku, 
provede subdodavatel s odpovídajícím oprávněním k podnikání. 

8. Zhotovitel je povinen provádět průběžnou kompletaci a prověřování dokladů o dodávkách 
materiálů, konstrukcí a technologií požadovaných dle příslušných ustanovení stavebního zákona 
a jiných obecně závazných právních předpisů. Tyto dodávky musí splňovat požadavky dle 
příslušného zákona o technických požadavcích na výrobky (prohlášení o shodě nebo certifikace) 
a musí mít doklad o všech provedených revizích, zkouškách a měřeních, dokládajících kvalitu a 
způsobilost částí stavby, konstrukcí a technických zařízení a kvalitu mikroklimatu z hlediska 
požadavků hygienických, požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, životního 
prostředí a z hledisek zajištění přístupnosti stavby pro osoby se sníženou schopností pohybu. 
Potřebné doklady o tom předloží Zhotovitel ke dni splnění díla. Veškerá textová dokumentace, 
kterou při plnění smlouvy předává či předkládá Zhotovitel Objednateli, musí být předložena 
v českém jazyce. 

9. Zhotovitel je povinen při provádění díla průběžně prověřovat vhodnost a správnost PD, podle 
které je dle Smlouvy vymezen předmět a rozsah díla a podle které je povinen dílo zhotovit, 
zejména je pak Zhotovitel povinen prověřovat, zda je tato PD v souladu s platnými předpisy, 
vyhláškami, nařízeními, pravidly, regulacemi a normami a to před započetím prací, výkonů a 
služeb na díle. Stejným způsobem je Zhotovitel povinen smluvně zavázat třetí osoby (své 
dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku.  

10. Plní-li Zhotovitel část svých povinností podle těchto OP a Smlouvy prostřednictvím třetích osob, 
je povinen tyto třetí osoby zavázat a požadovat záruky plnění tak, aby nebylo ohroženo plnění 
jeho závazků ze smlouvy vůči Objednateli včetně závazků k náhradě škody a placení 
majetkových sankcí. 

11. Zhotovitel je povinen zajistit a financovat veškeré práce subdodavatelů, popř. třetích osob v rámci 
společné nabídky dle Smlouvy o vzniku společnosti dle ustanovení § 2716 ObčZ, pokud to 
vyplývá z ujednání mezi těmito osobami a nese za tyto osoby záruku v plném rozsahu dle těchto 
OP, a to včetně záruky za náhradu škody způsobené těmito osobami a subdodavatelem třetí 
osobě. 

Zhotovitel zajistí, aby při realizaci díla nebyl v rámci smluvního vztahu umožněn občanům 
z jiných zemí, než ČR (dále jen „cizinci“), výkon nelegální práce a zavazuje se dodržovat 
příslušné zákony upravující zaměstnanost, a to zejména, pokud fyzická osoba-cizinec vykonává 
práci pro právnickou nebo fyzickou osobu bez platného povolení k pobytu na území České 
republiky, je-li podle zvláštního právního předpisu vyžadováno.  

Zhotovitel se zavazuje plnění výše uvedených povinností vyžadovat od svých subdodavatelů či 
osob realizující dílo v rámci společné nabídky. Zhotovitel si je vědom všech právní a sankčních 
důsledků, pakliže se jako právnická nebo podnikající fyzická osoba dopustí správního deliktu tím, 
že umožní výkon nelegální práce a že za toto porušení bude uložena pokuta podle příslušného 
zákona a uložena povinnost zaplatit odměnu takto zaměstnávané osobě. 

12.  Zhotovitel musí dbát na dodržování platných předpisů týkajících se bezpečnosti práce a požární 
ochrany jeho zaměstnanci na předaném staveništi v celém rozsahu svého plnění dle smlouvy. 
Zhotovitel prohlašuje, že jeho zaměstnanci jsou proškoleni v předpisech pro zajištění bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci a požární ochrany a jsou pojištěni pro případ úrazu nebo úmrtí v 
důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání. Kontrolu dodržování BOZP a PO je 
oprávněn provádět pověřený pracovník Objednatele (bezpečnostní koordinátor) a Zhotovitel je 
povinen s bezpečnostním koordinátorem spolupracovat a plnit jím uložená opatření ve 
stanovených termínech.  

13. Přestanou-li se v průběhu provádění díla materiály a zařízení uvedená v příslušné části ZD, PD, 
popř. jiných dokladech tvořících součást zadávacích podmínek vyrábět a bude potřeba je 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 13 z 32 
 

nahradit jinými, nebo je-li ve vývoji nový materiál nebo zařízení, jehož použití nebylo možno 
začlenit do příslušné dokumentace a jeho používání bude technicky stejné, srovnatelné a 
výhodné, navrhne Zhotovitel písemně Objednateli jejich použití při provádění díla.  

Písemná dohoda o dodání náhradních materiálů a zařízení musí být smluvními stranami 
uzavřena předem s tím, že zároveň určí vliv takového postupu na cenu díla. Zhotovitel je povinen 
zabezpečit, aby použitím náhradních materiálů nedošlo ke snížení jakosti a projektovaných 
vlastností díla. Pokud v době realizace díla dojde ke změnám ve výrobě, které budou mít za 
následek zlepšení užitných vlastností dodávek, je dodavatel oprávněn dodat modernizovanou 
formu předmětu plnění při zachování ostatních podmínek stanovených smlouvou. 

Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla zanést do PD skutečného provedení díla veškeré 
odchylky a úpravy od navrženého technického řešení díla, a to včetně geodetického zaměření. 
Zhotovitel je povinen nejpozději při přejímacím řízení předat Objednateli sjednaný počet 
vyhotovení PD se zakreslením skutečného provedení díla v tištěné a elektronické podobě, 
v trojím vyhotovení. Digitalizovaná podoba dokumentace skutečného provedení díla bude 
Objednateli předána v digitálním formátu „dwg“ a „pdf“. 

Zhotovitel je povinen po dobu provádění díla až do jeho řádného protokolárního předání 
Objednateli řádně pečovat o výškové a směrové body a odpovídá za jejich přesnost a ochranu 
proti poškození. Konečná zaměření se Zhotovitel zavazuje předat Objednateli v digitalizované 
podobě a na nosiči dat DVD/flash USB a současně v listinné podobě jako součást předávacího 
protokolu. 

14. V případě rozporů podkladů vymezujících obsah, rozsah a vlastnosti díla nebo okolností a 
způsob jeho provedení, platí jako sjednaná vlastnost či okolnost plnění díla ta, která byla 
sjednána, popř. rozhodnuta příslušným správním či soudním orgánem, popř. stanovena jiným 
způsobem v souladu se Smlouvou, OP, či právními předpisy či obchodními zvyklostmi jako 
poslední. 

15. V případě ohrožení splnění závazku provést dílo nebo jeho část z důvodu, že Zhotovitel ani po 
předchozím písemném upozornění a projednání neopatřil nebo nezajistil opatření věcí k jeho 
provádění potřebných, je Zhotovitel povinen postupovat podle pokynů Objednatele. Objednatel je 
rovněž oprávněn tyto věci opatřit vlastním jménem. Veškeré náklady s tím související, event. 
vzniklá škoda, jdou k tíži Zhotovitele.    

16. Pro zjednání nápravy eventuálních vad plnění a nedodělků je Zhotovitel povinen učinit 
bezodkladná opatření a informovat o nich ihned Objednatele, jehož pokyny k zahájení prací a 
odstranění těchto nedodělků je povinen dodržet. 

17. Související úkony s podmínkami a způsobem provádění díla 

 

A. Přerušení prací 

1. Zhotovitel je povinen přerušit práce na základě rozhodnutí Objednatele a dále v případě, že zjistí 
při provádění díla skryté překážky znemožňující jeho provedení dohodnutým způsobem. Každé 
přerušení prací je Zhotovitel povinen bezodkladně písemně Objednateli oznámit spolu se 
zprávou o jeho předpokládané délce, jejich příčinách, trvání a navrhovaných opatřeních 
zabezpečujících nejúčelnější a nejefektivnější způsob jejich odstranění. Do doby opětovného 
pokračování v práci střeží materiál, jakož i pomůcky potřebné k provedení díla i celé dílo. 
Zhotovitel je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby takovéto překážky byly odstraněny s co 
nejefektivnějším vynaložením nákladů. Bude-li přerušení prací, popř. dodávek způsobeno 
příčinami na straně Objednatele, dohodnou smluvní strany opatření do doby obnovení prací, 
přičemž o dobu trvání takového přerušení prací se prodlužuje doba předání díla. 

2. Technický dozor Objednatele je oprávněn dát pracovníkům Zhotovitele příkaz přerušit práci, 
pokud odpovědný orgán Zhotovitele není dosažitelný a je-li zároveň ohrožena bezpečnost 
prováděného díla, život nebo zdraví osob pracujících na díle nebo hrozí-li jiné vážné majetkové 
škody. Technický dozor však není oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti Zhotovitele. 
Tímto ujednáním však nejsou dotčeny povinnosti Zhotovitele díla vyplývající z dikce ustanovení 
§ 2594 a § 2627 ObčZ. 

  



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 14 z 32 
 

B. Kontroly a kontrolní dny  

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžné kontroly provádění díla, vykonávat stavbě technický 
dozor a v jeho průběhu zejména sledovat, zda práce jsou prováděny podle předané 
dokumentace, podle smluvených podmínek, technických norem a jiných právních předpisů a 
v souladu s rozhodnutími oprávněných orgánů. Stejná práva má i jeho autorský a technický 
dozor. 

2. Objednatel si může vyžádat výrobní výkresy nebo jiné prováděcí podklady a výsledky 
kvalitativních zkoušek k nahlédnutí. Na nedostatky zjištěné v průběhu prací musí Objednatel 
neprodleně upozornit Zhotovitele zápisem do stavebního deníku a žádat odstranění vzniklých 
vad.  

3. Jestliže Zhotovitel díla vady neodstraní ani v přiměřené lhůtě mu za tímto účelem poskytnuté a 
vadný postup Zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objednatel 
oprávněn odstoupit od smlouvy. 

4. Na požádání je Zhotovitel povinen předložit Objednateli veškeré doklady o provádění prací. 
Zhotovitel je povinen výkon tohoto práva strpět.  

5. Objednatel je oprávněn: 

a) Sám či prostřednictvím třetí osoby provádět cenovou kontrolu v průběhu provádění díla a 
uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyúčtování díla a 
všichni účastníci Smlouvy jsou povinni vytvářet dostatečné podmínky pro provádění cenové 
kontroly. Zhotovitel je také povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly podle příslušného 
zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. 

b) Sám či prostřednictvím třetí osoby vykonávat v místě provádění díla technický dozor 
Objednatele a v jeho průběhu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle PD, 
technických norem a jiných právních předpisů a v souladu s rozhodnutím orgánů veřejné 
správy a v případě zjištění nedostatků při provádění díla upozorní na tyto nedostatky zápisem 
ve stavebním deníku.  

c) Provádět prostřednictvím koordinátora BOZP kontrolu dodržování bezpečnosti práce a ukládat 
nápravná opatření a sankce při zjištění jejich porušení. 

d) Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel porušuje svou povinnost stanovenou mu těmito OP, 
Smlouvou, zákony může požadovat, aby Zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným 
způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel ani v přiměřené době, může Objednatel odstoupit od 
smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně k podstatnému porušení smlouvy. 

e) Stanoví-li tyto OP nebo Smlouva, že Objednatel zkontroluje předmět díla na určitém stupni 
jeho provádění, Zhotovitel pozve Objednatele ke kontrole, a to písemně nejméně 5 pracovních 
dní předem. Nepozve-li jej sjednaným způsobem a ve sjednané lhůtě nebo pozve-li jej ve 
zřejmě v nevhodné době, umožní Objednateli dodatečnou kontrolu a hradí náklady s tím 
spojené. 

6. Technický dozor nesmí vykonávat Zhotovitel ani osoba s ním propojená. 

7. Pro účely kontroly průběhu provádění díla se budou konat kontrolní dny. Kontrolní dny se v místě 
realizace předmětu díla (např. stavba, staveniště) budou konat každý týden, tj. 1 x týdně), 
v případě menší technické náročnosti prováděných prací jsou možné konat kontrolní dny po delší 
době dle dohody smluvních stran. Kontrolní dny organizuje technický dozor Objednatele. Závěry 
smluvních stran zjištěné na předmětu díla v rámci kontrolního dne musí mít charakter zápisu, 
budou podepsány zástupci obou smluvních stran a jsou pro obě strany závazné. 

Kontrolních dnů se budou účastnit zástupci Zhotovitele, zástupce Objednatele, technický dozor 
Objednatele a další přizvané osoby v souladu se příslušným zákonem (stavební zákon) a 
s příslušným zákonem o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 
V rámci jednání konaném při kontrolním dnu budou předloženy k nahlédnutí zejména: 

a) stavební deník, 

b) doklady dle zákona o BOZP, vztahující se k stavbě, 

c) seznam dokladů a rozhodnutí stavebních orgánů ke stavbě, 

d) seznam dokumentace stavby, změny, doplňky. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 15 z 32 
 

 

C. Změny díla 

1. Pro účely těchto OP Zadavatel v závislosti na dalším výdaji finančních prostředků, nebo 
dodržení, resp. při nenavýšení původní výše ceny díla anebo při úspoře veřejných prostředků, 
rozděluje změny díla na dodatečné stavební práce anebo dodatečné změny stavebních prací a 
méněpráce. Podle výše uvedených finančních dopadů na celkovou cenu díla se Zadavatel 
následně rozhodne, zda změnu díla spočívající v jeho rozšíření nebo zúžení bude řešit 
uzavřením dodatku ke Smlouvě po předchozím realizovaném příslušném zadávacím řízení 
v souladu se ZVZ, popř. postupem v rámci veřejné zakázky malého rozsahu (dále jen „VZMR“) 
nebo celou vzniklou situaci bude řešit jen prostřednictvím tzv. změnového listu, popř. uzavřením 
dodatku ke smlouvě o dílo, ale bez předchozího zadávacího řízení.  

Pro účely těchto OP jsou dodatečné stavební práce vždy spojeny s výdejem veřejných 
prostředků, a tedy automaticky podléhají postupům stanovených v ZVZ. Pro účely těchto OP 
dodatečné změny stavebních prací automaticky nemusí, ale mohou mít vliv na původní 
nabídkovou cenu jak směrem nahoru tak i směrem dolů, přičemž se může jednat o nenavýšení 
původní výše ceny díla, kdy dodatečné změny stavebních prací nemají žádný vliv na původní 
nabídkovou cenu, a tedy nepodléhají postupům uvedeným v ZVZ.  

2. Práce, dodávky a služby nad rámec předmětu plnění smlouvy mající dopad na zvýšení či snížení 
ceny díla vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou písemného dodatku ke smlouvě. 
Dodatek ke smlouvě o dílo musí být uzavřen v souladu s předchozím postupem dle ZVZ, jinak je 
uzavřený dodatek neplatný a Zhotovitel nemá právo na úhradu ceny díla sjednané v tomto 
dodatku. Ustanovením tohoto článku smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele uvedená v čl. 
VI odst. 5. těchto OP. 

Za splnění podmínek stanovených ZVZ je Objednatel vždy povinen zadat veřejnou zakázku na 
dodatečné stavební práce v rámci Jednacího řízení bez uveřejnění. V ostatních případech při 
vzniku dalších dodatečných změn stavebních prací, nespadajících však pod ustanovení ZVZ, 
bude Objednatel postupovat jako u VZMR.  

Pokud Zhotovitel provede dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací 
mimo předchozí postup dle ZVZ a nedohodne se s Objednatelem na ceně díla postupem dle 
ustanovení § 2612 odst. 1 ObčZ, pak Zhotovitel díla nemá právo na úhradu ceny té části díla, 
která nebyla provedena v souladu se ZVZ a ustanovením § 2614 NOZ a nelze ze strany 
Zhotovitele požadovat po Objednateli vydání bezdůvodného obohacení z titulu takto Zhotovitelem 
provedených a předem Objednatelem neodsouhlasených dodatečných stavebních prací nebo 
dodatečných změn stavebních prací. 

3. Veškeré dodatečné stavební práce splňující podmínky stanovené ZVZ, popř. dodatečné změny 
stavebních prací zadané jako VZMR, které jsou nezbytné pro dokončení stavby nebo 
požadované na základě kolaudačního řízení musí být písemně dohodnuty osobami oprávněnými 
jednat ve věcech smlouvy a v souladu se ZVZ. V tomto případě budou veškeré změny díla 
navrženy písemně Zhotovitelem Objednateli formou změnových listů číslovaných souvislou 
řadou. Nutnost realizace těchto dodatečných stavebních prácí musí být řádně odůvodněna.  

Na základě písemného soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn 
stavebních prací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, doplní Zhotovitel do změnového 
listu jednotkové ceny maximálně v té výši, kterou použil pro sestavení nabídkové ceny v 
oceněném soupisu stavebních prací, dodávek a služeb, jenž byl součástí nabídky a je Přílohou 
uzavřené Smlouvy. 

Není-li možné stavební práce, dodávky či služby použité k provedení díla, které jsou předmětem 
dodatečných stavebních prací nebo dodatečných změn stavebních prací, ocenit dle soupisu 
stavebních prací, dodávek a služeb Zhotovitele, jenž byly součástí nabídky a Přílohou uzavřené 
smlouvy, bude Zhotovitel oceňovat tyto položky maximálně ve výši dle Cenové soustavy ÚRS 
Praha, a.s., platné k datu předložení soupisu dodatečných stavebních prací nebo dodatečných 
změn stavebních prací Objednateli. 

Jestliže se při zpracování ocenění vyskytnou dodatečné stavební práce nebo dodatečné změny 
stavebních prací, které není možno ocenit výše uvedeným způsobem, budou tyto dodatečné 
stavební práce nebo dodatečné změny stavebních prací, oceněny individuální kalkulací dle ceny 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 16 z 32 
 

v místě a čase obvyklé. Podpisem změnového listu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 
a to po řádném schválení oprávněným orgánem Objednatele, tvoří změnový list dodatek k této 
smlouvě. 

4. Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 
vlastnosti díla, mohou být oprávněnými zástupci rozhodnuty a potvrzeny na staveništi zápisem ve 
stavebním deníku. 

5. Objednatel je oprávněn zmenšit rozsah předmětu díla. V tomto případě bude smluvní cena 
poměrně snížena s použitím cen z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb. 
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu provedených 
prací, dodávek a služeb, je Zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo 
k rozporu. 

 

D. Dodržování bezpečnosti a hygieny práce 

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních opatření a 
hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného díla, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

2. Zhotovitel zcela zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob, které se s jeho vědomím 
zdržují v místě zhotovení díla a je povinen zabezpečit jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. 

3. Zhotovitel je povinen pro zamezení vzniku škod provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor 
a soustavnou kontrolu nad dodržováním právních předpisů upravujících oblast bezpečnosti práce 
a požární ochranou v místě provádění díla. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit i veškerá bezpečnostní opatření na ochranu osob a majetku 
mimo prostor místa zhotovení díla, jsou-li dotčeny prováděním prací na díle (zejména veřejná 
prostranství nebo komunikace ponechaná v užívání veřejnosti jako např. podchody pod lešením). 

5. Zhotovitel je povinen pravidelně kontrolovat stav objektů sousedících s místem provádění díla. 

6. Dojde-li k jakémukoliv úrazu při provádění díla nebo při činnostech souvisejících s prováděním 
díla je Zhotovitel povinen zabezpečit vyšetření úrazu a sepsání příslušného záznamu. 

 

E. Dodržování podmínek rozhodnutí dotčených orgánů a organizací 

Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající z 
územního rozhodnutí a stavebního povolení. Pokud nesplněním těchto podmínek vznikne Zadavateli 
škoda, je Zhotovitel povinen ji nahradit v plném rozsahu. 

 

 

IX. Staveniště a jeho zařízení  

 

1. V případě, kdy je nezbytné zřídit staveniště, předá Objednatel staveniště Zhotoviteli 14 do 
kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy. O předání staveniště Objednatelem 
Zhotoviteli bude sepsán písemný protokol, který bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž 
každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení. Staveništěm se pro účely smlouvy a těchto 
OP rozumí místo zhotovení díla určené v příslušné PD, a projednané ve smyslu podmínek 
stavebního povolení a Smlouvy. Součástí předání a převzetí Staveniště je i předání dokumentů 
Objednatelem Zhotoviteli, nezbytných pro řádné užívání staveniště (případně sjednání dohody o 
termínu předání), a to zejména: 

a) pravomocné stavební povolení, 

b) doklady o provedených průzkumech (stavebně technický průzkum, hydrogeologický 
průzkum, zjišťovací archeologický výzkum, radonový průzkum apod.), 

c) vytyčovací schéma staveniště s vytýčením směrových a výškových bodů, 

d) vyznačení přístupových a příjezdových cest, 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 17 z 32 
 

e) vyznačení bodů pro napojení odběrných míst vody, kanalizace, elektrické energie, plynu i 
případně jiných médií, 

f) podmínky vztahující se k ochraně životního prostředí (zejména v otázkách zeleně, 
manipulace s odpady, odvod znečištěných vod apod.), 

g) uvedení osob pověřených řízením na svěřeném úseku s pravomocí samostatně rozhodovat 
ve smyslu příslušného právního předpisu,  

h) vymezení prostoru stavby, včetně určení přístupových cest, vstupů na stavbu apod., 

i) určení případů, kdy musí být vykonáván stálý dozor, 

j) určení prostoru pro odstavení strojů a uložení zařízení, použitých při provádění stavebních 
prací. 

2. Provozní, sociální a případně i výrobní zařízení staveniště zabezpečuje Zhotovitel v souladu se 
svými potřebami, v souladu s PD a požadavky Objednatele na výkon technického a autorského 
dozoru. Náklady na projekt, vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení 
staveniště jsou zahrnuty ve sjednané ceně díla. Zhotovitel je povinen si na vlastní náklad 
zabezpečit samostatná odběrná místa pro jím spotřebované energie a jiná média pro účely 
realizace díla. 

3. Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli a osobám vykonávajícím funkci technického a 
autorského dozoru provozní prostory a zařízení nezbytné pro výkon jejich funkce při realizaci 
díla. Nejpozději při předání staveniště si smluvní strany vzájemně oznámí jména osob 
pověřených jednáním a stykem s pracovníky druhé smluvní strany s vymezením funkcí a 
pravomocí, pokud všechna tato jména nejsou uvedena již ve smlouvě. Zhotovitel je povinen 
užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla a při užívání staveniště je 
povinen dodržovat veškeré právní předpisy. 

4. Zhotovitel je povinen zabezpečit na Staveništi identifikační tabuli v provedení a rozměrech 
obvyklých, s uvedením údajů o stavbě (zejména název stavby, termíny provedení a 
předpokládané náklady stavby) a údajů o Zhotoviteli, Zadavateli a osobách vykonávajících funkci 
Technického a Autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto identifikační tabuli udržovat 
v aktuálním stavu. Jiné reklamy či identifikační tabule (např. subdodavatelů) lze na Staveništi 
umístit pouze se souhlasem Objednatele. Pro případ, že Zhotovitel poruší tuto svoji povinnost, tj. 
umístí reklamní tabuli na Staveništi bez souhlasu Objednatele, zavazuje se Zhotovitel Objednateli 
zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč. 

5. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a pořádek. Zhotovitel je povinen denně 
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé z jeho činnosti či činností třetích osob na 
staveništi, technickými či jinými opatřeními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště. 
Zhotovitel se dále zavazuje dodržovat pokyny požárního dozoru a dozoru bezpečnosti práce. 
V rozsahu tohoto závazku zajišťuje Zhotovitel na své náklady zařízení staveniště, veškerou 
dopravu, skládku, případně mezideponii materiálu, a to i vytěženého, přičemž náklady s plněním 
tohoto závazku jsou zahrnuty v ceně díla. 

6. Zhotovitel bude mít v průběhu realizace a dokončování předmětu díla na staveništi výhradní 
odpovědnost za: 

a) zajištění bezpečnosti všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, udržování staveniště 
v uspořádaném stavu za účelem předcházení vzniku škod; a 

b) zajištění veškerého osvětlení a zábran potřebných pro průběh prací, bezpečnostních a 
dopravních opatření pro ochranu staveniště, materiálů a techniky vnesených Zhotovitelem na 
staveniště, jakož i odpovědnost za zajištění opatření pro zabezpečení bezpečnosti silničního 
provozu v souvislosti s omezeními spojenými s realizací díla a za osazení případného 
dopravního značení; a 

c) provedení veškerých odpovídajících úkonů k ochraně životního prostředí na staveništi i mimo 
ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jiných důvodů vyvolaných a 
způsobených provozní činností Zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu, 
vznikajícího při činnosti Zhotovitele v souladu s právními předpisy. 

7. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za zabezpečení staveniště dle platných 
obecně závazných předpisů. Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 18 z 32 
 

všech osob v prostoru staveniště a zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními 
pomůckami. Dále se Zhotovitel zavazuje dodržovat hygienické předpisy. 

Staveniště a místo skladování materiálů a místa výkopů je Zhotovitel povinen dle příslušných 
předpisů o bezpečnosti práce označit tabulkami, ohraničit, osvětlit, zabezpečit jejich ochranu, 
včetně protipožárních opatření a zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

Bude-li to pro realizaci díla nezbytné, jako součást zařízení staveniště zajistí Zhotovitel i rozvod 
potřebných médií na staveništi a jejich připojení na odběrná místa určená Objednatelem. 
Zhotovitel je povinen zabezpečit samostatná měřicí místa na úhradu jím spotřebovaných energií 
a tyto uhradit. Zhotovitel se dále zavazuje k úhradě vodného a stočného (s výjimkou vodného a 
stočného souvisejícího s provozem Objednatele). 

8. Zhotovitel povinen Objednateli písemně oznámit nejpozději 10 kalendářních dní předem datum 
(termín), kdy bude dílo připraveno k odevzdání, aby Objednatel mohl včas podat návrh na 
zahájení kolaudačního řízení dle příslušného zákona bezprostředně navazujícího na předání díla. 
V souvislosti s ukončením díla, probíhajícím kolaudačním řízením, popř. odstraňování vad a 
nedodělků Zhotovitel oznámí písemně Objednateli den zahájení vyklízení staveniště.  

Nebude-li dohodnuto v protokolu o předání a převzetí dohodnuto jinak, zejména jde-li o 
ponechání zařízení staveniště, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve 
smyslu protokolu o předání a převzetí díla, bude staveniště vyklizeno nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne předání a převzetí díla a bude proveden závěrečný úklid místa 
provádění stavby včetně stavby samotné. Pozemky a komunikace dotčené výstavbou budou 
k tomuto dni uvedeny do původního stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení. 
Nevyklidí-li Zhotovitel staveniště ve sjednaném termínu je Zadavatel oprávněn zabezpečit 
vyklizení staveniště třetí osobou a náklady s tím spojené uhradí Zadavateli Zhotovitel. Smluvní 
strany sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště. 

Jestliže v souvislosti s provozem staveniště nebo prováděním díla bude třeba umístit nebo 
přemístit dopravní značky podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce na své 
náklady Zhotovitel. Zhotovitel dále zodpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování 
dopravních značek v souvislosti s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod 
vzniklých v této souvislosti jdou k tíži Zhotovitele. 

 

X. Stavební deník, montážní deník, technický a autorský dozor 

 

A. Stavební deník 

1. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště, stavební deník v souladu 
s příslušným zákonem, kam je povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění Smlouvy. Do stavebního deníku se každý den v rámci realizace díla zapisují 
všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a 
jejich jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektové dokumentace, údaje nutné 
pro posouzení prací stavebním úřadem a ostatními orgány státní správy. Objednatel je povinen 
sledovat obsah deníku a k zápisům připojovat své stanovisko (souhlas, námitky, apod.). 

2. Zhotovitel je povinen uložit druhý průpis denních záznamů stavebního deníku odděleně od 
originálu tak, aby byl k dispozici v případě ztráty nebo zničení originálu. Objednatel je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu deseti let od nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí 
popřípadě od dokončení stavby, pokud kolaudaci tato nepodléhá. Stanovené lhůty počínají běžet 
vždy následující pracovní den poté, kdy byla druhé smluvní straně doručena písemná výzva 
(oznámení) o rozhodné skutečnosti.  

3. Ve stavebním deníku se vyznačí doklady, které se v jednom vyhotovení ukládají přímo na 
staveništi. Jde zejména o územní rozhodnutí, rozhodnutí o přípustnosti stavby, smlouvu, 
záznamy, výkresy a zvláštní výkresy dokumentující odchylky od projektové dokumentace. U 
každého dokladu se uvede, zda je uložen u stavbyvedoucího nebo u zástupce Objednatele pro 
věci technické, případně jiné místo uložení. U zápisů majících vliv na postup prací na stavbě 
oznámí Zhotovitel zástupci Objednatele telefonicky v den zápisu, že byl tento zápis proveden a je 
třeba jej odsouhlasit. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 19 z 32 
 

4. Stavební deník musí být řádně registrovaný, denně přístupný Objednateli, popř. jeho 
technickému dozoru, kterému přísluší první kopie. V den předání a převzetí stavby bude 
Objednateli s ostatními doklady předán i stavební deník. Objednatel je povinen na základě výzvy 
Zhotovitele ve stavebním deníku zkontrolovat část díla před zakrytím či dalším postupem prací 
nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy Zhotovitele a ve stavebním 
deníku zapsat event. připomínky. Zhotovitel vyzve Objednatele ke kontrole nejpozději 5 
pracovních dnů předem. 

5. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování odůvodnění nebytnosti požadavků na dodatečné stavební práce nebo dodatečné 
změny stavebních prací ve vztahu ke zpracování příslušných dodatků a změn Smlouvy. 

6. Stavební deník musí být přístupný na staveništi oprávněným osobám Zadavatele, případně jiným 
osobám oprávněným do Stavebního deníku zapisovat. Zápisy do stavebního deníku se provádí 
v originále a dvou kopiích. Originály zápisů je Zhotovitel povinen předat Zadavateli společně 
s dokumentací pro předání stavby. První kopii obdrží osoba vykonávající funkci Technického 
dozoru Zadavatele a druhou kopii obdrží Zhotovitel. Povinnost vést Stavební deník končí nabytím 
právní moci kolaudačního rozhodnutí. V případě výskytu kolaudačních vad nebo jiných podmínek 
kolaudačního rozhodnutí končí povinnost vést stavební deník až dnem jejich úplného odstranění 
nebo splnění. 

7. Ve Stavebním deníku musí být uvedeny tyto základní údaje: 

a) název, sídlo, IČ (příp. DIČ) Zhotovitele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
Zhotovitele provádět zápisy do Stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru, popř. změny těchto údajů, 

b) název, sídlo, IČ (příp. DIČ) Zadavatele včetně jmenného seznamu osob oprávněných za 
Zadavatele provádět zápisy do Stavebního deníku s uvedením jejich kontaktů a podpisového 
vzoru, popř. změny těchto údajů, 

c) název, sídlo, IČ (příp. DIČ) zpracovatele Projektové dokumentace, popř. změny těchto údajů, 

d) seznam dokumentace stavby včetně veškerých změn a doplňků a seznam dokladů a 
úředních opatření týkajících se stavby, popř. změny těchto údajů, 

e) do Stavebního deníku zapisuje Zhotovitel veškeré skutečnosti rozhodné pro provádění díla, 
všechny listy Stavebního deníku musí být očíslovány, ve Stavebním deníku nesmí být 
vynechána volná místa a v případě neočekávaných událostí nebo okolností, které mají 
zvláštní význam pro další postup stavby, pořizuje Zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, 
která se stane součástí Stavebního deníku, 

f) zápisy do Stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být vždy podepsány 
osobou, která příslušný zápis učinila. 

g) stavební deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh. Úvodní listy obsahují: 
základní list, ve kterém jsou uvedeny vyjma výše uvedených skutečností také identifikační 
údaje stavby podle projektové dokumentace, přehled zkoušek všech druhů.  

8. Do Stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy 

a) oprávnění zástupci Zadavatele a oprávnění zástupci Zhotovitele, 

b) osoba pověřená výkonem Technického dozoru, osoba pověřená výkonem Autorského 
dozoru, dále zástupci orgánů státního stavebního dohledu a zástupci orgánů státní 
památkové péče, koordinátor BOZP. 

9. Zápisy do Stavebního deníku jsou vedeny následovně: 

a) Zápisy do Stavebního deníku provádí Zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti 
rozhodné pro plnění díla musí být učiněny Zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 

b) Zadavatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru je povinen se 
vyjadřovat k zápisům ve Stavebním deníku učiněných Zhotovitelem nejpozději do 5 
pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem souhlasí. 

c) Nesouhlasí-li Zhotovitel se zápisem, který učinil do Stavebního deníku Zadavatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci Technického dozoru, případně osoba vykonávající 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 20 z 32 
 

funkci Autorského dozoru, musí k tomuto zápisu připojit svoje stanovisko nejpozději do 5 
pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem souhlasí. 

10. Objednatel bude prostřednictvím svých kontrolních orgánů – Technický dozor investora (dále jen 
„TDI“) a Autorský dozor (dále jen „AD“) provádět průběžnou kontrolu provádění díla. Rozsah 
písemných pověření TDI a AD a jména osob pověřených jejich výkonem Objednatel Zhotoviteli 
sdělí písemně při předání a převzetí staveniště. 

11. Zhotovitel vytváří svou součinností podmínky pro výkon kontrolních orgánů Objednatele. 
Zabezpečuje účast svých zaměstnanců při kontrolní činnosti a projednává technické a jiné otázky 
související s plněním smlouvy. Zhotovitel dále zabezpečuje potřebnou součinnost při provádění 
kontrol na stavbě orgány státního stavebního dohledu, památkové inspekce a jiných oprávněných 
subjektů a činí neprodleně opatření k odstranění vytknutých závad. 

 

B. Montážní deník 

1. Je-li se splněním či realizací celého či části díla spojená potřeba vést také montážní deník, tak je 
Zhotovitel povinen jej vést za níže uvedených podmínek. Není-li níže v této části OP stanoveno 
jinak, tak se na vedení, obsahu a způsobu zápisu do montážního deníku přiměřeně použijí také 
ustanovení těchto OP o Stavebním deníku.   

2. Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o dodávkách a souvisejících pracích, které 
provádí, montážní deník, kam je povinen pravidelně denně zapisovat všechny skutečnosti 
rozhodné pro plnění Smlouvy. Deník se skládá z úvodních listů, denních záznamů a příloh. 
Úvodní listy obsahují: základní list, ve kterém jsou uvedeny název a sídlo Objednatele a 
Zhotovitele a změny těchto údajů, identifikační údaje akce, přehled smluv včetně dodatků a 
změn, seznam dokladů a úředních opatření, seznam dokumentace, jejích změn a dodatků a 
přehled zkoušek všech druhů. Denní záznamy se píší do knihy s očíslovanými listy jednak 
pevnými, jednak perforovanými pro dva oddělené průpisy.  

3. Do montážního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy. Pokud 
některá ze zúčastněných stran se zápisem nesouhlasí, je povinna do 5 pracovních dnů připojit k 
záznamu své nesouhlasné vyjádření, jinak se zápis považuje za odsouhlasený. Povinnost vedení 
montážního deníku končí dnem předání a převzetí díla.  

4. Zápisy v Montážním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování odůvodnění nebytnosti požadavků na dodatečné stavební práce nebo dodatečné 
změny stavebních prací ve vztahu ke zpracování příslušných dodatků a změn Smlouvy. 

 

 

XI. Zkoušky  

  

1. Je-li součástí plnění Zhotovitele podle Smlouvy a průkazem řádného provedení díla nebo jeho 
části doložení úspěšných výsledků potřebných individuálních a komplexních zkoušek, garančních 
zkoušek a organizace zkušebního provozu a požadavků orgánů státního stavebního dohledu, 
památkové péče, příp. jiných orgánů příslušných ke kontrole staveb. Provádění dohodnutých 
zkoušek se řídí podmínkami této smlouvy, podmínkami stanovenými ČSN, projektem a 
technickými údaji vyhlášenými výrobci jednotlivých zařízení tvořících součást zhotovovaného 
díla. Náplň, obsah, rozsah, způsob provedení a termíny zkoušek určuje Objednatel. 

2. Individuálním vyzkoušením při montáži se rozumí provedení zkoušek s kladným výsledkem 
každého jednotlivého stroje nebo zařízení. Komplexním vyzkoušením osvědčuje Zhotovitel 
kvalitu díla a jeho způsobilost uvedení do provozu. Komplexní vyzkoušení se má za řádně 
provedené, prokáže-li Zhotovitel, že zařízení dosahuje plynulý, ustálený, hospodárný a spolehlivý 
provoz dle projektu a v souladu se smlouvou. 

3. O konání jednotlivých zkoušek vyrozumí Objednatele Zhotovitel a všechny další zainteresované 
osoby písemně a také zápisem do stavebního deníku alespoň 5 kalendářních dnů předem. 
Nebude-li možné jednotlivé zkoušky provést, mohou se smluvní strany dohodnout, jakým 
náhradním způsobem Zhotovitel osvědčí způsobilost díla nebo jeho celku takovou zkouškou 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 21 z 32 
 

prověřovanou. Jakmile odpadne překážka, která brání provedení zkoušky, je Zhotovitel povinen 
dodatečně provést zkoušky v jejich příslušném rozsahu. 

4. Výsledek zkoušek se zachytí v zápisech, popř. předepsaných protokolech o jejich provedení a 
výsledku. V zápise budou uvedeny i další skutečnosti rozhodné pro stanovení a průběh záruky, 
event. zjištěné závady, a termíny odstranění závad. Podmínky k provedení zkoušek, zajištění 
potřebného množství kvalifikovaných osob Zhotovitele, provozních hmot a surovin a energií, 
jakož i další prostředky potřebné k vyzkoušení organizuje a zajišťuje Zhotovitel. Zhotovitel nese i 
další náklady v případě neúspěšného provedení zkoušek. Jestliže podle smlouvy, OP a podkladů 
pro provedení díla má být řádné provedení díla prokázáno provedením zkoušek, považuje se 
provedení díla za dokončené teprve, když tyto zkoušky byly úspěšně provedeny.  

 

 

XII. Užívání díla před jeho předáním 

 

1. Požádá-li o to Objednatel, anebo je-li Zhotovitel v prodlení s prováděním díla, jeho předáním, 
resp. jeho řádným ukončením, dohodnou smluvní strany, je-li to vzhledem ke stavu doposud 
provedeného díla rozumné, podmínky užívání díla před jeho předáním. Požádá-li o to 
Objednatel, obstará Zhotovitel na svůj náklad souhlas příslušných veřejnoprávních orgánů 
s takovým užíváním díla nebo jeho části. 

2. Zhotovitel pro tento případ navrhne předmět a způsob předčasného užívání, jeho dobu, jakož i 
provedení bezpečnostních a jiných opatření, včetně hygienických, a důsledky předčasného 
užívání pro přechod nebezpečí škody, běh záručních lhůt, atd. V případě, že Zhotovitel návrh 
nepředloží ve lhůtě akceptovatelné Objednatelem, anebo bude-li návrh obsahovat podmínky 
bezdůvodné, nebo zřejmě zvýhodňující Zhotovitele, určí podmínky užívání Objednatel. Dohoda o 
předčasném užívání díla musí být uzavřena formou dodatku ke smlouvě.  

 

 

XIII. Převzetí díla nebo jeho části  

 

A. Ukončení díla. 

1. Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno. Tímto ujednáním není dotčeno ustanovení § 2628 
ObčZ. Nedílnou součástí řádného dokončení díla je předání všech dokladů souvisejících 
s řádným provedením díla Objednateli a to jsou zejména revizní zprávy, atesty o funkčnosti, 
výkresy skutečného provedení, záruční listy, atd. Dílo je dokončeno, je – li předvedena jeho 
způsobilost sloužit svému účelu.  

2. Termín splnění se považuje za dodržený, jestliže ve stanoveném termínu bude dílo řádně 
dokončeno a protokolárně předáno a převzato, tj. bude sepsán závěrečný zápis (protokol) o 
předání a převzetí díla. Řádné splnění povinnosti Zhotovitele provést dílo se osvědčuje zápisem 
o předání a převzetí díla podepsaným oběma smluvními stranami. Zápis má právní účinky 
takového osvědčení pouze v tom případě, že obsahuje prohlášení Objednatele, že dílo přejímá 
včetně všech potřebných dokladů a bez vad a nedodělků, které by bránily řádnému užívání a 
provozu díla. Řádné splnění jednotlivých povinností Zhotovitele uvedených ve smlouvě může být 
osvědčeno i dílčími zápisy, pokud je to sjednáno ve smlouvě o dílo. Nedokončené dílo, dílo 
s vadami a nedodělky či při nepředání části dokumentace, není Objednatel povinen převzít. 

3. Zhotovitel je povinen zajistit, že předmět plnění v rozsahu smlouvy bude dokončený a 
provozuschopný, plně v souladu s účelem díla a ve smyslu platných právních předpisů, v souladu 
s požadavky hygienickými, na požární ochranu a bezpečnost a ochranu zdraví při práci, 
v souladu s požadavky na přístupnost pro osoby s omezenou schopností pohybu, v souladu 
s požadavky předpisů o památkové péči a v souladu s požadavky územního rozhodnutí, 
stavebního povolení a kolaudačního rozhodnutí a bez vad a nedodělků. Uvedené vlastnosti musí 
být prokázány předepsanými a nejsou-li předepsány, obvyklými zkouškami nebo jiným 
dostatečným způsobem prokazujícím úspěšnost provedení díla, jinak není Objednatel povinen 
dílo převzít.  



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 22 z 32 
 

4. Dokumentace skutečného provedení stavby včetně jejích doplňků a změn bude vypracována 
v rozsahu a podrobnostech výkresové části projektu pro provedení stavby jako součást prvotní 
provozní dokumentace stavby. Nedílnou přílohou skutečného provedení stavby a součástí plnění 
v rámci tohoto bodu jsou i veškeré potřebné a orgány státní správy požadované podklady pro 
provozní řády budovy a technických a technologických zařízení. Dokumentace skutečného 
provedení díla bude vyhotovena na základě geodetického zaměření v digitální podobě a bude 
předána ve třech vyhotoveních (výkresech) a jedenkrát na digitálním nosiči, ve volně dostupném 
formátu. 

5. Předání a převzetí díla nemá vliv na odpovědnost za škodu podle obecně závazných předpisů, 
jakož i za škodu způsobenou vadným provedením díla nebo jiným porušením závazku 
Zhotovitele. 

6. Vlastnické právo k zhotovovanému dílu náleží od zahájení provádění díla Objednateli. 

7. Zhotovitel vykonává do dne předání a převzetí díla nad vlastnictvím Objednatele správu. Výkon 
správy končí okamžikem řádného předání a převzetí díla v souladu s těmito OP. 

 

 

B. Předání a převzetí díla nebo jeho části a Příprava k předání díla nebo jeho části, 

1. Zhotovitel vytvoří věcné a organizační podmínky k předání a převzetí díla v místě jeho provádění. 
Pro přejímací řízení díla Zhotovitel připraví veškeré doklady, a to zejména doklady potřebné pro 
řádný průběh předání a převzetí a řádného užívání díla. Dodávky budou dokladovány 
k přejímacímu řízení potřebnými platnými certifikáty. Objednatel může dílo převzít, bude-li 
vykazovat pouze ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání jeho užívání funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 
V tom případě však nebezpečí škody na díle nese Zhotovitel až do doby řádného ukončení díla. 

2. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo předávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné 
užívání a jejich užívání nebrání dokončení zbývajících částí díla. 

3. Pro předávání díla po částech platí pro každou samostatně předávanou a přejímanou část díla 
všechna ustanovení těchto OP obdobně. 

4. Při předání a převzetí díla je Zhotovitel povinen postupovat následovně, pokud smlouva 
nestanoví jinak: 

a) Zhotovitel je povinen Objednatele na termín k převzetí díla písemně vyzvat ve lhůtě nejméně 
15 kalendářních dní předem. Jestliže Zhotovitel přes konkrétní, zdůvodněné a včasné 
upozornění Objednatele, že dílo není řádně připraveno k odevzdání a převzetí, trvá na 
zahájení přejímacího řízení a při tom se zjistí, že dílo nebylo připraveno k předání a převzetí, 
uhradí Zhotovitel náklady a škody Objednateli. 

b) Místem předání a převzetí díla je místo, kde se dílo provádělo. 

c) Objednatel je povinen k předání a převzetí díla přizvat osoby vykonávající funkci 
Technického a Autorského dozoru. 

d) Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí díla i jiné osoby, jejichž účast pokládá za 
nezbytnou (např. budoucího uživatele díla). 

e) Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení zejména tyto 
doklady: 

 vyhotovení PD skutečného stavu provedení díla v počtu, rozsahu a provedení dle 
ujednání ve Smlouvě, 

 Zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů, 

 Zápisy a výsledky předepsaných měření (např. radon, apod.), 

 Zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací, 

 Originál Stavebního deníku (případně deníky) a deník(y) víceprací, 

 Závazná stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvl. Předpisy. 

f) Nedoloží-li Zhotovitel požadované doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné 
předání. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 23 z 32 
 

g) Objednatel je oprávněn při přejímacím a předávacím řízení požadovat provedení dalších 
dodatečných zkoušek včetně zdůvodnění proč je požaduje a s uvedením termínu do kdy je 
požaduje provést. Tento požadavek však není důvodem k odmítnutí převzetí díla. 

5. Objednatel prohlédne dílo za účelem zjištění vad, se kterými dílo převzal následujícím postupem: 

a) Prohlídku za účelem zjištění těchto vad, které nebyly zjevné v průběhu přejímacího řízení 
stavby, Objednatel zahájí ihned po protokolárním převzetí díla. 

b) Jestliže bude soupis zjevných vad, se kterými Objednatel předmět díla převezme obsažen v 
zápise o odevzdání a převzetí spolu s uvedením termínu jejich odstranění, není tím dotčeno 
právo Objednatele na provedení prohlídky předmětu díla ve výše uvedené lhůtě. 

c) Prohlídku díla ukončí Objednatel do 15 pracovních dnů od protokolárního převzetí díla - do 
této lhůty je Objednatel povinen oznámit Zhotoviteli i zjištěné vady, spolu s návrhem lhůt, ve 
které Zhotovitel zjištěné vady odstraní. 

d) Veškeré takto zjištěné a oprávněné vady se automaticky stávají součástí soupisu vad, se 
kterými bylo dílo převzato, lhůta jejich odstranění však podléhá dohodě smluvních stran. 

 

C. Zápis (protokol) o předání a převzetí díla 

 

1. V případě, že dílo bude předáváno postupně, dohodnou smluvní strany nejprve harmonogram 
jeho přejímek. 

2. V případě, že při předání díla budou zjištěny ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o 
sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují, a Objednatel dílo převezme, sepíší smluvní strany v zápise o 
převzetí díla přesně tyto vady a nedodělky a zároveň dohodnou lhůty pro jejich odstranění a či 
splnění. Nedohodnou-li si smluvní strany ve Smlouvě nebo v zápise ve Stavebním deníku lhůty 
pro odstranění uvedených vad a nedodělků kratší anebo vyšší smluvní pokutu, než je uvedena 
v těchto OP zajišťující plnění Zhotovitele, platí pro odstranění vad a nedodělků lhůty dle uzavřené 
Smlouvy nebo Objednatelem písemně stanovené delší lhůty a totéž platí i pro smluvní pokuty dle 
těchto OP. 

3. O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí Objednatel zápis (protokol). Zápis (protokol) o 
předání a převzetí díla bude obsahovat zejména zhodnocení jakosti díla, soupis zjištěných vad a 
nedodělků, dohodu o opatřeních a lhůtách pro jejich odstranění, případnou dohodu o slevě 
z ceny nebo jiných právech z odpovědnosti za vady. V případě, že Zadavatel odmítá dílo převzít, 
uvede v protokolu o předání a převzetí díla i důvody, pro které odmítá dílo převzít. 

4. Jestliže Objednatel odmítne dílo převzít, sepíší smluvní strany zápis, v němž uvedou svá 
stanoviska a jejich odůvodnění. Po odstranění vad a nedodělků, pro které Objednatel odmítl dílo 
převzít, opakuje se přejímací řízení v nezbytně nutném rozsahu. V takovém případě je možné 
vyhotovit nový zápis nebo k původnímu zápisu sepsat dodatek, ve kterém Objednatel prohlásí, 
že dílo přejímá, dílo je převzato podepsáním tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

5. Dílo převzaté Objednatelem bude bez vad a nedodělků. Je právem Objednatele, nikoliv jeho 
povinností, převzít dílo s drobnými vadami a nedodělky, které nebrání užívání díla. Rozsah vad a 
nedodělků, které nebrání užívání díla, stanovuje Objednatel. 

6. V případě, že Zhotovitel oznámí Objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a při 
předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve stavu 
nezbytném pro předání a převzetí díla, pak se dle těchto OP jedná o Neúspěšné předání a 
převzetí díla a Zhotovitel je povinen uhradit Zadavateli vedle smluvní pokuty dle čl. XIV. těchto 
OP také veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení. 

7. V případě provádění kolaudace díla, která je nezbytná pro řádné předání a převzetí díla, má 
zhotovitel následující povinnosti: 

a) Zhotovitel má povinnost spolupůsobit při přípravě a v průběhu kolaudačního řízení. Na výzvu 
Objednatele má povinnost se dostavit na kolaudační řízení a na vyzvání příslušného 
stavebního úřadu předložit požadované doklady, dokumentaci, stanoviska, případně podat 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 24 z 32 
 

vysvětlení ke stavebním pracím, která mají souvislost s předmětem plnění veřejné zakázky. 
Zhotovitel je dále povinen se zúčastnit kolaudačního řízení před příslušným stavebním 
úřadem. V případě, že se Zhotovitel přes řádné pozvání nedostaví, nese veškeré náklady na 
opakované jednání v rámci kolaudačního řízení. 

b) Zhotovitel je povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z kolaudačního souhlasu ve lhůtě tam 
stanovené a nebyla-li lhůta stanovena tak nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení kopie 
kolaudačního souhlasu.  

 

 

XIV. Smluvní pokuty 

 

1. Pro případ, porušení níže uvedených smluvních povinností si smluvní strany sjednávají dle 
ustanovení § 2048 a násl. ObčZ tyto níže uvedené smluvní pokuty, jejichž sjednáním není dle 
ustanovení § 2050 ObčZ dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, zajištěné smluvní pokutou. Pohledávka Objednatele na zaplacení smluvní pokuty 
může být započítána s pohledávkou Zhotovitele na zaplacení ceny. Jsou-li v těchto OP na jiném 
místě uvedeny ještě jiné smluvní pokuty, než které jsou uvedeny v této části OP, pak takové 
smluvní pokuty platí vedle níže uvedených smluvních pokut, jak z hlediska jejich věcného 
vymezení, tak i výše bez omezení jen v takovém případě, pokud nejsou v rozporu s textem v této 
části OP. Smluvní pokuty sjednané ve Smlouvě mají přednost před textem uvedeným ke 
smluvním pokutám v OP. 

2. Pokud není ve Smlouvě stanovena smluvní pokuta v jiné výši, tj. vyšší nebo nižší, je Zhotovitel za 
prodlení se splněním povinnosti předat Objednateli řádně ukončené dílo v termínu sjednaném 
smlouvou povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla dle 
Smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.  

3. Pokud Zhotovitel nevyklidí staveniště ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč, a to za každý započatý den prodlení. 

4. Pokud Zhotovitel nenastoupí ve sjednaném termínu k odstraňování reklamované vady (případně 
vad), je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč za každou reklamovanou 
vadu, na jejíž odstraňování nenastoupil ve sjednaném termínu a za každý den prodlení.  

5. Pokud Zhotovitel neodstraní reklamovanou vadu ve sjednaném termínu, je povinen zaplatit 
Zadavateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu kterou neodstraní 
řádně a včas, a to za každý den prodlení. Označil-li Zadavatel v reklamaci, že se jedná o vadu, 
která brání řádnému užívání díla, případně hrozí nebezpečí škody velkého rozsahu (havárie), 
sjednávají obě smluvní strany smluvní pokuty v dvojnásobné výši. 

6. Smluvní strany si pro případ porušení těchto OP sjednali smluvní pokutu, za každý jednotlivý 
případ, a to při porušení následujících ustanovení těchto OP:   

a. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení s předáním dokladů dle čl. VIII. a čl. XIX. těchto OP, 
tj. nepředloží nebo nepředá Objednateli příslušné doklady dokladující splnění povinnosti 
Zhotovitele v těchto výše uvedených ustanoveních těchto OP, je povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti dle těchto výše 
uvedených bodů za každý započatý den prodlení až do splnění této povinnosti.  

b. Zhotovitel se zavazuje, že ve smlouvách se svými jednotlivými subdodavateli a jejich 
subdodavateli nebude sjednána tzv. výhrada vlastnického práva, tedy takové ustanovení, 
které by stanovovalo, že zhotovované dílo či jakákoli jeho část je až do úplného zaplacení 
ceny za dílo ve vlastnictví subdodavatele. Jakákoliv část díla musí vždy přímo přecházet do 
vlastnictví Objednatele dle této smlouvy. Za jakékoliv porušení této povinnosti je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-Kč.  

7. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z fakturované částky, a to 
za každý započatý den prodlení se zaplacením faktury.  

8. Pohledávku, z titulu Smlouvy, nelze postoupit bez předchozího písemného souhlasu druhého 
účastníka Smlouvy. Postoupení pohledávky v rozporu s tímto ustanovením je neplatné. Účastník 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 25 z 32 
 

Smlouvy není oprávněn zastavit pohledávku za druhým účastníkem Smlouvy vzniklou z titulu 
Smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu tohoto druhého účastníka Smlouvy.  

9. Za nedodržení časových a jiných technických omezení pro provádění prací, která vyplývají z PD 
pro provádění stavby, zejména v takových případech, kdy bude okolí stavby zatíženo hlukem 
v době vyloučené pro provádění takových prací, jež mohou být zdrojem hluku, nebo při 
znečišťování okolí stavby a veřejných komunikací je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý zjištěný případ. Podkladem k uplatnění smluvní 
pokuty je zápis Technického dozoru Objednatele ve stavebním deníku. 

10. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí 
být uvedeno ustanovení Smlouvy nebo těchto OP, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob 
výpočtu celkové výše sankce. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do 
10 dnů ode dne jeho obdržení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se 
v tomto případě rozumí písemné stanovisko strany povinné. Nesouhlasí-li strana povinná 
s vyúčtováním sankce je povinna písemně ve sjednané lhůtě, 10 dnů ode dne jeho obdržení, 
sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce neuznává. 

11. Povinná strana se zavazuje uhradit vyúčtované sankce nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení 
příslušného vyúčtování, pokud oprávněné straně nesdělí ve výše uvedené lhůtě své odůvodněné 
stanovisko s výhradami pro nezaplacení smluvní pokuty. 

 

 

XV. Nebezpečí vzniku škody na věci, přechod vlastnického práva a odpovědnost za škodu 

 

1. Zhotovitel nese od doby předání staveniště do předání a převzetí hotového díla nebezpečí škody 
a jiné nebezpečí na: 

a) díle a všech jeho zhotovovaných, upravovaných, dalších částech, 

b) na částech či součástech díla, které jsou na staveništi uskladněny, 

c) na plochách, stávajících prostorech a budovách, a to ode dne jejich převzetí Zhotovitelem do 
doby ukončení díla pokud v jednotlivých případech nebude dohodnuto jinak, 

d) na majetku, zdraví a právech třetích osob v souvislosti s prováděním díla. 

Odpovědnost na těchto věcech je objektivní a Zhotovitel se jí může zprostit jen, pokud by 
ke škodě došlo i jinak nebo prokáže-li Zhotovitel, že porušením povinností, na základě kterých 
Objednateli vznikla škoda, bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost Zhotovitele. 

2. Zhotovitel nese též do doby ukončení díla nebezpečí škody vyvolané věcmi jím opatřovanými 
k provedení díla, které se z důvodu svojí povahy nemohou stát součástí zhotovovaného díla, 
nebo které jsou používány k provedení díla a nestávají se jeho součástí, jimiž jsou zejména: 

a) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné k provedení díla (lešení, podpěrné 
konstrukce atp.), 

b) zařízení staveniště provozního, výrobního i sociálního charakteru, 

c) ostatní provizorní konstrukce a objekty v rozsahu vymezeném příslušnou dokumentací 
a smlouvou; a to jak vůči Objednateli, tak vůči třetím osobám. 

3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které Zhotovitel sám či 
Objednatel opatřil za účelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich převzetí 
(opatření) do doby řádného protokolárního předání díla, popř. u věcí, které je Zhotovitel povinen 
vrátit, do doby jejich vrácení.  

4. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které Zhotovitel opatřil 
k provedení díla od okamžiku jejich zabudování do díla. Zhotovitel je povinen ve smlouvách se 
všemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, aby Objednatel toto vlastnictví mohl nabývat. 

5. Veškeré věci, podklady a další doklady, které byly Objednatelem Zhotoviteli předány a nestaly se 
součástí díla, zůstávají ve vlastnictví objednatele a tento zůstává osobou oprávněnou k jejich 
zpětnému převzetí. Zhotovitel je Objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní doklady vrátit 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 26 z 32 
 

na výzvu Objednatele, a to nejpozději ke dni řádného předání díla, s výjimkou těch, které 
prokazatelně a oprávněně spotřeboval k naplnění svých závazků ze Smlouvy a těchto OP. 

6. Zhotovitel nese odpovědnost za škodu vzniklou na předmětu díla nedbalostí nebo úmyslným 
zaviněním svých zaměstnanců nebo zaměstnanců jeho subdodavatele nebo a zavazuje se 
k náhradě škody v plném rozsahu.  

7. Zhotovitel odpovídá za poškození stávajících inženýrských sítí a cizích zařízení, k němuž došlo 
činností či nečinností Zhotovitele nebo jeho subdodavatelů.  

8. Nárok na náhradu škody musí být vždy prokazatelně uplatněn písemným doručením druhé 
straně nejpozději do 10 kalendářních dnů od data, kdy se poškozená strana o škodě dozvěděla. 

9. Podkladem pro stanovení rozsahu škody budou vždy a za všech okolností doklady o příčinách 
vzniku škody, vyčíslení výše škody a písemný zápis o projednání vzniku škody oprávněnými 
zástupci zúčastněných stran. Druhá strana se zavazuje zúčastnit se projednání vzniku škody 
v nejbližším možném termínu, nejpozději však do 10 kalendářních dnů od data doručení 
uplatnění nároku. 

10. V případě dohody o náhradě škody musí být náhrada škody uhrazena nejpozději do 30 
kalendářních dnů od data uzavření dohody.  

11. Objednatel má dále nárok na uplatnění náhrady škody v případě, že Zhotovitel dílo řádně 
nedokončí. Náhrada škody bude vypočítána tak, že Objednatel provede nové zadávací řízení dle 
ZVZ na nového Zhotovitele, který dokončí rozestavěné dílo. Pro tyto účely budou předmětem 
veřejné zakázky ty části díla, které nebyly Zhotovitelem doposud realizovány.  

Součástí zadávací dokumentace budou soupisy stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy 
výměr v těch částech, které nebyly doposud realizovány a dále obchodní podmínky, které byly 
součástí původního zadávacího/poptávkového řízení. Objednatel porovná (případně může 
porovnání provést třetí osoba zmocněná Objednatelem) cenovou nabídku Zhotovitele a cenovou 
nabídku nového Zhotovitele (uchazeče, jehož nabídka bude v novém zadávacím/poptávkovém 
řízení vybrána jako nejvýhodnější) a částka, o kterou případně přesáhne nová cenová nabídka 
cenovou nabídku původního Zhotovitele, bude společně s náklady spojenými s realizací nového 
zadávacího/poptávkového řízení vyčíslením škody, která byla Objednateli způsobena. 

Dnem uplatnění náhrady škody, a tím i dnem splatnosti, je den doručení vyčíslení způsobené 
škody Zhotoviteli. Objednatel je oprávněn splatnou škodu započíst oproti splatným pohledávkám 
Zhotovitele u Objednatele, s čímž Zhotovitel vyslovuje souhlas. Objednatel je povinen zaslat 
Zhotoviteli písemné sdělení o vzájemném započtení splatných pohledávek. 

 

 

XVI. Odpovědnost za vady a záruka za jakost 

 

1. Zhotovitel se zavazuje odstranit vadu plnění, která musí být ze strany Objednatele oznámena 
písemně a bez zbytečného prodlení. V případě, že se jedná o vadu, která ohrožuje funkčnost 
díla, bude vada odstraněna bez zbytečného odkladu po doručení oznámení Zhotoviteli. Není-li z 
podané reklamace zřejmá konkrétní vada a je nutno ji specifikovat konzultací mezi Objednatelem 
a Zhotovitelem, považuje se za den doručení oznámení den konkrétního určení vady.  

2. Záruční doba počíná běžet dnem protokolárního předání a převzetí díla. Záruka se vztahuje na 
vady díla, které se projeví u díla během záruční doby s výjimkou vad, u nichž Zhotovitel prokáže, 
že jejich vznik zavinil Objednatel. Objednatel musí prokázat plnění odborné údržby a pravidelné 
servisní údržby. Nároky z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na 
smluvní pokutu. 

3. Dílo má vady, jestliže nebylo provedeno řádně a předmět díla neodpovídá požadavkům 
kladeným na něj smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy a obecně závaznými 
nařízeními, popřípadě neodpovídá platným ČSN, technologickým a technickým zvyklostem. 
V rozsahu odpovědnosti za vady se smluvní strany budou řídit příslušnými ustanoveními ObčZ. 

4. Vadami se rozumí i nedodělky, tj. nedokončené práce či dílčí plnění. Drobné odchylky, které 
nemají jakýkoliv vliv jak na dílčí či celkovou technickou a technologickou funkčnost díla nebo na 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 27 z 32 
 

zvýšení ceny plnění Zhotovitele, se nepovažují za vady či nedodělky v případě, že s nimi vyjádřil 
Objednatel písemný souhlas za předpokladu, že tyto odchylky budou vyznačeny v PD 
skutečného provedení díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby vlastnosti stanovené 
příslušnou projektovou a technickou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, technickými 
normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy 
a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a podkladům dodaným 
Objednatelem po celou dobu trvání záruky. Není-li stanoveno jinak, je Zhotovitel odpovědný za 
vady plnění podle ustanovení §§ 2615 – 2619 NOZ a §§ 2629 – 2630 ObčZ. 

6. Záruční doba u dílčího prokazatelného vadného plnění neběží po dobu, po kterou Objednatel 
nemohl užívat část předmětu díla pro jeho vady, za které odpovídá Zhotovitel. 

7. Objednatel je oprávněn po zjištění vady plnění tyto vady bez zbytečného odkladu písemně 
reklamovat u Zhotovitele vady, a to nejpozději do konce záruční doby a má právo volby o 
způsobu odstranění důsledku vadného plnění. V písemné reklamaci Objednatel vady popíše a 
uvede své požadavky, včetně termínu pro odstranění vad Zhotovitelem s tím, že je-li reklamace 
oprávněná, má právo: 

I. Je-li vadné plnění podstatným porušením smlouvy (ustanovení § 2106 ObčZ), vzniká 
Objednateli právo na: 

a) odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci, 

b) na odstranění vady opravou věci, 

c) na přiměřenou slevu ze sjednané ceny, 

d) odstoupit od smlouvy. 

Objednatel je oprávněn vybrat si ten způsob vyřízení reklamace, který mu nejlépe vyhovuje. 

II. Je–li vadné plnění nepodstatným porušením smlouvy (ustanovení § 2107 ObčZ), vzniká 
Objednateli právo na bezplatné odstranění vady nebo na přiměřenou slevu z ceny. 

III. Výše uvedenými ujednáními uvedeným pod I. a II. tohoto článku není dotčeno ustanovení § 
2629 a § 2630 ObčZ o vadách stavby. 

8. Zhotovitel je povinen do 5 kalendářních dnů ode dne obdržení reklamace zaslat Objednateli své 
písemné stanovisko s uvedením, zda reklamaci uznává nebo sdělí Objednateli své námitky spolu 
s jejich odůvodněním. Zhotovitel se zavazuje zahájit bezplatné odstranění vad díla nejpozději do 
10 kalendářních dnů od obdržení reklamace, a to i tehdy, neuznává-li odpovědnost za své vady. 
V případě odstranění vady dodáním náhradního plnění běží pro toto náhradní plnění nová 
záruční doba a to ode dne převzetí nového plnění Objednatelem. Zhotovitel písemně navrhne, do 
kterého termínu vady odstraní. Náklady na odstranění reklamované vady nese Zhotovitel i ve 
sporných případech až do rozhodnutí příslušného soudu dle těchto OP. 

9. Není-li v uzavřené Smlouvě na stavební práce stanovena délka záruční lhůty jinak, pak dle těchto 
OP je délka záruční lhůty 60 měsíců a požíná běžet od protokolárního převzetí celého předmětu 
díla Objednatelem, s výjimkou záruky na ve Smlouvě vyjmenované části díla, kde je poskytnuta 
záruka v jiné délce od protokolárního předání a převzetí díla. Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou Objednatele nemohl předmět díla užívat pro vady díla, za které Zhotovitel odpovídá. 

Záruční doba instalované technologie a výrobků, které s provozem této technologie 
bezprostředně souvisí, se řídí záručními podmínkami výrobce, popř. dodavatele tohoto zboží či 
technologie. 

10. Neodstraní-li Zhotovitel reklamované vady či nedodělky v Objednatelem stanovené lhůtě 
přiměřeně dle charakteru vad a nedodělků, nebo oznámí-li před jejím uplynutím, že vady či 
nedodělky neodstraní, má Objednatel kromě výše uvedených práv rovněž právo zadat provedení 
oprav jinému Zhotoviteli. Objednateli v takovém případě vzniká nárok, aby mu Zhotovitel zaplatil 
částku připadající na cenu, kterou Objednatel třetí osobě v důsledku tohoto postupu zaplatí; 
nárok Objednatele účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu v tomto případě nezaniká. 

11. Práva a povinnosti ze Zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají, ohledně Objednateli 
předaného předmětu díla, ani pro případ odstoupení jedné ze stran od smlouvy. Nároky 
z odpovědnosti za vady se nedotýkají nároků na náhradu škody nebo na smluvní pokutu. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 28 z 32 
 

12. V období posledního měsíce záruční lhůty je Zhotovitel povinen provést se Zadavatelem výstupní 
prohlídku objektu, konstrukcí a zařízení. Na základě této prohlídky bude sepsán protokol o 
splnění záručních podmínek, popřípadě budou vyjmenovány zjištěné záruční závady a stanoven 
režim jejich odstranění. 

13. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání a dále odpovídá za vady díla 
zjištěné v záruční době. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude mít po dobu trvání záruční doby 
vlastnosti stanovené příslušnou PD a jinou dokumentací včetně jejich změn a doplňků, 
technickými normami, které se na jeho provedení vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající 
účelu smlouvy a přiměřenou zvláštnostem díla, použité technologii, materiálu, pokynům a 
podkladům dodaným Objednatelem po celou dobu trvání záruky. 

14. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí předaných 
mu ke zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče 
vhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně upozornil a Objednatel na jejich použití trval. 
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů písemně upozornil a Objednatel 
na jejich dodržení trval nebo jestli Zhotovitel tuto nevhodnost ani při vynaložení odborné péče 
nemohl zjistit. 

15. Prokáže-li se ve sporných případech, že Objednatel reklamoval neoprávněně, tzn., že jím 
reklamovaná vada nevznikla vinou Zhotovitele a že se na ni nevztahuje záruka resp., že vadu 
způsobil nevhodným užíváním díla Objednatel apod., je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli 
veškeré jemu, v souvislosti s odstraněním vady vzniklé náklady. 

16. Jestliže Objednatel v reklamaci výslovně uvede nebo to vyplývá z uzavřené Smlouvy, že se jedná 
o havárii, je Zhotovitel povinen nastoupit a zahájit odstraňování vady (havárie) nejpozději do 24 
hodin po obdržení reklamace (oznámení). Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě o 
termínu odstranění reklamované vady (havárie) platí, že havárie musí být odstraněna nejpozději 
do 48 hodin ode dne uplatnění reklamace Objednatelem. 

17. Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Zhotovitele přístup do prostor nezbytných pro 
odstranění vady. Pokud tak neučiní, není Zhotovitel v prodlení s termínem nastoupení na 
odstranění vady ani s termínem pro odstranění vady. 

18. O odstranění reklamované vady sepíše Zadavatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady. 

  

 

XVII. Zánik závazků 

 

1. Závazky smluvních stran ze Smlouvy zanikají: 

a. splněním. Závazky smluvních stran ze smlouvy zanikají především jejich splněním dle 
ustanovení § 1908 a násl. ObčZ s tím, že tímto ujednání není dotčeno ustanovení § 2628 
ObčZ.  

b. dohodou. Jednotlivé závazky smluvních stran, jakož i Smlouva jako celek, mohou rovněž 
zaniknout, dohodnou-li se na tom smluvní strany formou písemného vzestupně číslovaného 
dodatku ke Smlouvě. Takový dodatek musí obsahovat vypořádání všech závazků, na které 
smluvní strany, které takový dodatek uzavírají, mohly pomyslet, jinak je neplatná. 

c. odstoupením. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených ve Smlouvě nebo 
zákonem (ustanovení § 2001 a násl. ObčZ). 

2. Kterákoliv ze smluvních stran může odstoupit od Smlouvy, poruší-li druhá strana podstatným 
způsobem své smluvní povinnosti, přestože byla na tuto skutečnost prokazatelným způsobem 
(doporučeným dopisem) upozorněna. Stanoví-li oprávněná smluvní strana druhé smluvní straně 
pro splnění jejího závazku náhradní (dodatečnou) lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od Smlouvy až 
po marném uplynutí této náhradní (dodatečné) lhůty, to neplatí, jestliže druhá smluvní strana 
v průběhu této lhůty prohlásí, že svůj závazek nesplní. V takovém případě může dotčená smluvní 
strana odstoupit od Smlouvy i před uplynutím lhůty dodatečného plnění, poté, co prohlášení 
druhé smluvní strany obdržela. Smluvní strana může také od Smlouvy odstoupit bez zbytečného 
odkladu poté, co z chování druhé strany nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 29 z 32 
 

způsobem a nedá – li na výzvu oprávněné strany přiměřenou jistotu. Co smluvní strany považují 
za podstatné porušení smlouvy, je stanoveno v OP. 

 

Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména: 

a) pokud dílo není prováděno v souladu s PD, soupisem stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, závaznými normami a ostatními platnými předpisy; 

b) neplnění dílčích termínů stanovených v harmonogramu postupu prací či jiných dokumentech 
Zhotovitelem o více než 15 kalendářních dnů a nesplnění přiměřeného náhradního termínu 
určeného Objednatelem; 

c) překročení smluvené pevné ceny díla, vyjma případů uvedených v čl. V  těchto OP; 

d) pokud Zhotovitel díla neodstraní vady, na které byl upozorněn Objednatelem ve stavebním 
deníku, ani v přiměřené lhůtě za tímto účelem mu Objednatelem poskytnuté; 

e) Zhotovitel nepředloží Objednateli pojistnou smlouvu dle článku XIX. OP; 

f) jestliže dojde k zahájení insolvenčního řízení, jehož předmětem je dlužníkův (Zhotovitelův) 
úpadek nebo hrozící úpadek, ve smyslu příslušného zákona o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

g) Zhotovitel vstoupil do likvidace. 

3. V případě odstoupení od Smlouvy ze strany Objednatele z důvodu podstatného porušení 
smlouvy Zhotovitelem vzniká Objednateli vůči Zhotoviteli nárok na úhradu prokázaných 
vícenákladů (tj. nákladů vynaložených Objednatelem nad cenu za provedení díla) vynaložených 
na dokončení díla a na úhradu ztrát vzniklých prodloužením termínu dokončení díla. Odstoupení 
od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem 
ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.  

4. Pro odstoupení smluvní strany od smlouvy v důsledku následné nemožnosti plnění se použijí 
příslušná ustanovení § 2006 ObčZ např. v důsledku vyšší moci. 

5. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze 
smlouvy. Skončením účinnosti Smlouvy nebo jejím zánikem nezanikají nároky na náhradu škody, 
zaplacení smluvních pokut sjednaných pro případ porušení smluvních povinností, a ty závazky 
smluvních stran, které podle Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u 
kterých tak stanoví zákon. Zhotovitel je v tomto období povinen provést dle dispozic Objednatele 
veškeré kroky nezbytné buď k přerušení provádění díla nebo k předání všech věcí s dílem 
souvisejících nebo jejich části jiné osobě. Zhotovitel je povinen po zániku Smlouvy si počínat tak, 
aby předešel jakýmkoliv škodám, a aby minimalizoval ztráty v důsledku přerušení plnění 
předmětu díla. 

6. Není-li těmito OP nebo Smlouvou stanovena lhůta kratší nebo delší, platí dle ustanovení § 629 
odst. 1 ObčZ promlčecí lhůta pro uplatnění majetkových práv 3 roky.   

 

          

XVIII. Vyšší moc 

 

1. Smluvní strany neodpovídají za částečné nebo úplné neplnění smluvních závazků, jestliže k 
němu došlo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc ve smyslu těchto OP se považují mimořádné 
okolnosti bránící dočasně nebo trvale splnění v ní stanovených povinností, pokud nastaly po 
jejím uzavření nezávisle na vůli povinné strany a jestliže nemohly být tyto okolnosti nebo jejich 
následky povinnou stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v 
dané situaci požadovat. Za vyšší moc se v tomto smyslu považují zejména válka, nepřátelské 
vojenské akce, teroristické útoky, povstání, občanské nepokoje a přírodní katastrofy. 

2. Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních, zejména hospodářských 
poměrů povinné strany a dále překážky plnění, které byla tato strana povinna překonat nebo 
odstranit podle této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů, 
nebo jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu (zejména 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 30 z 32 
 

subdodavatele), jakož i okolnosti, které se projevily až v době, kdy byla povinná strana již v 
prodlení, ledaže by se jednalo o prodlení s plněním zcela nepodstatné povinnosti nemající na 
ostatní plnění ze smlouvy vliv. 

3. Za vyšší moc se rovněž nepovažuje okolnost, o které mohla a měla povinná strana při uzavírání 
smlouvy předpokládat, že patrně nastane, ledaže by oprávněná strana dala najevo, že uzavírá 
smlouvu i přesto, že tato překážka může plnění smlouvy ohrozit, nebo jestliže o této okolnosti 
oprávněná strana nepochybně věděla a povinnou stranu na ni neupozornila, i když musela 
důvodně předpokládat, že není tato okolnost povinné straně známa. 

4. V případě, že nastane vyšší moc, prodlužuje se lhůta ke splnění smluvních povinností o dobu, 
během níž vyšší moc trvá. Jestliže v důsledku vyšší moci dojde k prodlení s termínem provedení 
díla o více než 60 kalendářních dnů, dohodnou se smluvní strany, v případě zániku smluvních 
stran se subjekty, na které přejdou práva a povinnosti smluvních stran, na dalším postupu 
provedení díla změnou smlouvy. 

5. V případě, že některá smluvní strana není schopna plnit své závazky ze smlouvy v důsledku 
vyšší moci, je povinna neprodleně a písemně o této skutečnosti vyrozumět druhou smluvní 
stranu. Obdobně poté, co účinky vyšší moci pominou, je smluvní strana, jež byla vyšší mocí 
dotčena, povinna neprodleně a písemně vyrozumět druhou smluvní stranu o této skutečnosti. 

 

 

 XIX. Zajištění závazků Zhotovitele  

 

1. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou třetí osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši, jak bude 
stanoveno Zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

 

2. V případě uzavření pojistné smlouvy na dobu určitou (s koncem platnosti ke konci kalendářního 
roku) je Zhotovitel povinen koncem každého kalendářního roku, vždy nejpozději 2 měsíce před 
koncem příslušného kalendářního roku, prokázat Objednateli, že jeho pojistka ve výše uvedeném 
rozsahu je stále platná, popř. že je prodloužena, popř. že Zhotovitel uzavřel jinou pojistku ve 
stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění, jak bylo stanoveno Zadavatelem v zadávacích 
podmínkách.  

3. V případě, že platnost předmětné pojistky skončí v průběhu kalendářního roku, je Zhotovitel 
povinen prokázat Objednateli, vždy nejpozději 2 měsíce před skončením platnosti původní 
pojistky, že jeho pojistka je v požadovaném rozsahu prodloužena, popř. že Zhotovitel uzavřel 
novou pojistnou smlouvu ve stejném rozsahu a ve výši pojistného plnění, jak bylo stanoveno 
Zadavatelem v zadávacích podmínkách.  

4. Pojištění musí být sjednáno na předmět činnosti Zhotovitele a jeho partnerů v pozici 
subdodavatelů v rámci realizace díla dle této smlouvy s vinkulací pojistného plnění ve prospěch 
Objednatele. Pojistnou smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné období je Zhotovitel 
povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí staveniště dle 
čl. IX těchto OP. 

5. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění díla, sjednáno platné stavebně montážní 
pojištění s limitem pojistného plnění minimálně ve výši, jak bude stanoveno Zadavatelem 
v zadávacích podmínkách. Zhotovitel je povinen pojistit stavebně montážní rizika prováděného 
díla, jako jsou zejména krádež, živelná pohroma, poškození nebo zničení, a to jak na staveništi, 
tak i v místech, kde jsou jednotlivé věci a zařízení, které tvoří předmět díla uskladněny či 
montovány, a která se mohou vyskytnout v celém průběhu provádění stavebních prací až do 
termínu předání a převzetí díla, a to na hodnotu pojistné události minimálně ve výši celkové ceny 
za provedení díla bez DPH. Pojistnou smlouvu se zaplaceným pojistným pro příslušné období je 
Zhotovitel povinen předložit Objednateli nejpozději do 7 kalendářních dnů ode dne převzetí 
staveniště dle čl. IX těchto OP. Pro podmínky stavebně montážního pojištění ve vztahu 
Objednateli díla platí obdobně totéž, co je výše uvedeno pro platné pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě. 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 31 z 32 
 

6. Zhotovitel a jeho subdodavatelé stejně jako účastníci Smlouvy o vzniku společnosti v rámci 
společné nabídky a jejich subdodavatelé jsou po celou dobu trvání smlouvy v rámci realizace díla 
až do jeho ukončení povinni splňovat všechny kvalifikační předpoklady bezprostředně související 
s předmětem plnění díla, které byly prokázány v předchozím zadávacím řízení, na základě něhož 
byla se Zhotovitelem, jakožto vybraným uchazečem uzavřena příslušná smlouva na předmět 
plnění veřejné zakázky. Zhotovitel stejně jako účastníci Smlouvy o vzniku společnosti jsou 
povinni předložit doklady prokazující splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení písemné výzvy ze strany Objednatele. 

Dojde-li v průběhu realizace díla na straně Zhotovitele nebo účastníků Smlouvy o vzniku 
společnosti ke změně kvalifikačních předpokladů, jsou tyto výše uvedené subjekty povinny tuto 
skutečnost oznámit Objednateli do 10 pracovních dnů ode dne, kdy se o takové skutečnosti 
dověděli a ve lhůtě dalších 15 pracovních dnů ode dne oznámení této skutečnosti Objednateli 
jsou povinni prokázat předložením příslušného dokladu v originále nebo úředně ověřené kopii 
splnění dočasně chybějících kvalifikačních předpokladů.   

 

 

 XX. Odkazy na obchodní firmy a zápis do rejstříku osob se zákazem plnění VZ  

 

1. Pokud Objednatel v jakékoliv dokumentaci či podkladech souvisejících se zhotovením díla 
odkazuje na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, 
které platí pro určitou osobu, příp. její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, 
užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, pak Zhotovitel může 
při realizaci díla použit buď stejné materiály, technické a technologické postupy a řešení a nebo 
může Zhotovitel použít také i jiné materiály, jiné technické a technologické postupy a řešení, 
která jsou však kvalitativně, technicky a technologicky stejná, obdobná a nebo lepší, než řešení 
na něž Objednatel odkazuje v rámci projektových dokumentací, technických dokumentací, 
soupisů stavebních prací, dodávek a služeb s výkazy výměr a dalších dokumentů potřebných pro 
zhotovení díla. 

2. Zhotovitel je povinen na základě písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli do 5 
pracovních dnů „Čestné prohlášení“ Zhotovitele, že Zhotovitel, jeho subdodavatel nebo společný 
dodavatel nejsou ke dni vznesené žádosti Objednatelem účastníky zahájeného správního řízení 
vedeného před ÚOHS pro spáchání správního deliktu dle § 120a ZVZ. 

3. Zhotovitel je rovněž povinen i bez písemné žádosti Objednatele předložit Objednateli do 5 
pracovních dnů ode dne, kdy se tuto informaci Zhotovitel dozví doklad o tom, že Zhotovitel, jeho 
subdodavatel nebo společný dodavatel byli jako účastníci správního řízení vedeném před ÚOHS 
v průběhu realizace díla pravomocně uznáni ze spáchání správního deliktu dle § 120a ZVZ.  

 

XXI. Závěrečná ustanovení 

 

1. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná. 

2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

3. Veškerá textová dokumentace, kterou při plnění Smlouvy předává či předkládá Zhotovitel 
Objednateli a nebo naopak, musí být předána či předložena v českém jazyce. 

4. Pro výpočet smluvní pokuty určené částkou, procentem a úrokem z prodlení je rozhodná cena 
díla, nebo jeho poměrná část bez DPH. 

5. Písemnosti mezi stranami smluvního vztahu, s jejichž obsahem je spojen vznik, změna nebo 
zánik práv a povinností upravených smlouvou (zejména odstoupení od smlouvy) se doručují do 
vlastních rukou nebo způsobem a formou dle těchto OP.  

6. Povinnost smluvní strany doručit písemnost do vlastních rukou druhé smluvní straně je splněna 
při doručování poštou, jakmile pošta písemnost adresátovi do vlastních rukou doručí. Účinky 



Obchodní podmínky zadavatele 

 

  Stránka 32 z 32 
 

doručení nastanou i tehdy, jestliže pošta písemnost smluvní straně vrátí jako nedoručitelnou a 
adresát svým jednáním doručení zmařil, nebo přijetí písemnosti odmítl. Při doručování 
písemností prostřednictvím datové schránky je písemnost-datová zpráva doručena v okamžiku, 
kdy se do datové schránky přihlásí oprávněná osoba.  

7. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu vyplývající z uzavřené 
Smlouvy. 

8. Nedílnou součástí každé smlouvy je Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb 
s výkazem výměr, popř. další přílohy stanovené ve smlouvě. 

 

 



ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

 
 

ve smyslu § 27 a § 44 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZVZ“) 

Název veřejné zakázky:

„Opravy místních komunikací a jejich součástí“

 
ev. č. VZ 635435

Druh zadávacího řízení: 

Otevřené řízení na zadání nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce

Zadavatel veřejné zakázky: 

Statutární město Ústí nad Labem se 
sídlem Velká Hradební 2336/8,  
Ústí nad Labem, PSČ: 401 00  

IČO: 000 81 531 
DIČ: CZ00081531 

(dále jen „zadavatel“) 



Obsah:

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele........................................................1

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky, informace o jejím rozdělení na části ...................................1

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace .........................................................................2

4 Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky...................................................................................8

5 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů ............................................................................8

6 Obchodní podmínky a platební podmínky......................................................................................9

7 Nabídková cena ...........................................................................................................................10

8 Jistota ..........................................................................................................................................11

9 Prohlídka místa plnění .................................................................................................................13

10 Požadavky na obsah nabídky .......................................................................................................13

11 Otevírání obálek s nabídkami.......................................................................................................15

12 Způsob hodnocení nabídek ..........................................................................................................15

13 Dodatečné informace...................................................................................................................16

14. Poskytování dodatečných informací.............................................................................................17

15. Seznam příloh zadávací dokumentace..........................................................................................17



1

1. Identifikační údaje zadavatele a osoby zastupující zadavatele

1.1. Základní údaje 

název:   Statutární město Ústí nad Labem 
sídlo:   Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00 
IČO:                      000 81 531 
DIČ:                                    CZ00081531 
Profil zadavatele:   https://zakazky.usti-nad-labem.cz 

1.2. Oprávněné osoby zadavatele 

Osobou oprávněnou k činění právních úkonů souvisejících s touto veřejnou zakázkou je Ing. Věra 
Nechybová, primátorka města Ústí nad Labem. 

1.3. Osoby zastupující zadavatele 

Magistrát města Ústí nad Labem, se sídlem Ústí nad Labem, Velká hradební 2336/8, PSČ 401 00, právní 
odbor, tel.: +420 475 271 111, kontaktní osoby: 

Mgr. Lucie Kinter Radičová, e-mail: Lucie.KinterRadicova@mag-ul.cz

Mgr. Miloš Studenovský, e-mail: Milos.Studenovsky@mag-ul.cz 

Veškeré žádosti k poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám je třeba směřovat na osoby 
zastupující zadavatele, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí (dle povahy dotazu od 
příslušných odborných osob). 

2. Účel a způsob zadání veřejné zakázky, informace o jejím rozdělení na části

2.1. Účel veřejné zakázky

Formálním účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 
odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ je uzavření osmi (8) samostatných smluv na realizaci oprav místních 
komunikací a jejich součástí pro zadavatele vždy s jedním uchazečem, který podal nabídku na plnění 
příslušné části veřejné zakázky, a který se na základě provedeného hodnocení dle hodnotících kritérií 
uvedených v článku 12 této zadávací dokumentace umístil na prvním (1.) nejlépe hodnoceném místě z 
hodnocených nabídek. 

Materiálním účelem této nadlimitní veřejné zakázky zadávané v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 
odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ je zajištění realizace oprav a údržby místních komunikací a jejich součástí 
(svislé dopravní značení a vodorovné dopravní značení) pro zadavatele. 

2.2.  Rozdělení veřejné zakázky na části

Předmět veřejné zakázky je v souladu s § 98 ZVZ rozdělen do osmi (8) samostatných částí: 

Část 1: Lokální opravy živičných vrstev vozovek 

mailto:Lucie.KinterRadicova@mag-ul.cz


2

Část 2: Lokální opravy konstrukcí vozovek 

Část 3: Lokální opravy vozovek v zimním období 

Část 4:  Opravy vozovek R-materiálem s následnou pokládkou ACO 11

Část 5:  Opravy dlážděných komunikací

Část 6:  Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem

Část 7:  Opravy, údržba a změny v systému svislého dopravního značení

Část 8:  Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení

Uchazeči jsou oprávněni podat nabídku do jedné části veřejné zakázky, libovolné kombinace více různých 
částí veřejné zakázky včetně podání nabídky do všech osmi částí veřejné zakázky. 

2.3. Způsob zadání veřejné zakázky

Tato veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 21 odst. 1 písm. a) a § 27 ZVZ, 
přičemž je v souladu s § 98 ZVZ rozdělena do osmi (8) samostatných částí.

3. Předmět plnění veřejné zakázky a další informace  

3.1 Předmět plnění veřejné zakázky: 

3.1.1 Část 1: Lokální opravy živičných vrstev vozovek 

Předmětem plnění části 1 veřejné zakázky je provádění oprav jednotlivých vad či skupin vad živičných 
vrstev vozovek odfrézováním stávající obrusné vrstvy (případně i části vrstvy ložní) malou silniční frézou 
s následnou pokládkou nové obrusné vrstvy (případně i doplnění části vrstvy ložní).

Úplná specifikace předmětu plnění části 1 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3a této zadávací 
dokumentace - závazném vzoru smlouvy na plnění části 1 veřejné zakázky a jeho přílohách. 

3.1.2 Část 2: Lokální opravy konstrukcí vozovek 

Předmětem plnění části 2 veřejné zakázky je provádění oprav jednotlivých vad či skupin vad vozovek 
zasahujících přes obrusnou a ložnou vrstvu až do konstrukce vozovky odstraněním narušených vrstev a 
jejich nahrazením vrstvami novými.

Úplná specifikace předmětu plnění části 2 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3b této zadávací 
dokumentace - závazném vzoru smlouvy na část 2 veřejné zakázky a jeho přílohách. 

3.1.3 Část 3: Lokální opravy vozovek v zimním období 

Předmětem plnění části 3 veřejné zakázky je provádění oprav jednotlivých vad či skupin vad vozovek 
v zimním období, tedy v době, kdy nejsou k dispozici standardní materiály pro opravy živičných vozovek, 
popř. není jejich použití možné z důvodu dodržování technologických postupů (zejména pak 
odpovídajících teplot a klimatických podmínek.



3

Úplná specifikace předmětu plnění části 3 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3c této zadávací 
dokumentace - závazném vzoru smlouvy na plnění části 3 veřejné zakázky a jeho přílohách. 

3.1.4 Část 4: Opravy vozovek R-materiálem s následnou pokládkou ACO 11 

Předmětem plnění části 4 veřejné zakázky jsou opravy vad či skupin vad vozovek s nízkou dopravní zátěží. 
Opravy spočívají v ucelených úsecích, u nichž bude provedeno odstranění vrstev, které nebudou 
recyklovány, vyrovnání povrchu asfaltovým recyklátem (R-materiálem) a pokládka obrusné vrstvy 
vozovky.

Úplná specifikace předmětu plnění části 4 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3d této zadávací 
dokumentace - závazném vzoru smlouvy na plnění části 4 veřejné zakázky a jeho přílohách. 

3.1.5 Část 5: Opravy dlážděných komunikací

Předmětem plnění části 5 veřejné zakázky jsou opravy jednotlivých vad či skupin vad dlážděných 
komunikací rozebráním stávající dlažby a odstraněním ložní vrstvy z kameniva (popř. i části spodní 
konstrukce z MZK či štěrkodrti) s následnou obnovou odtěžené části spodní konstrukce, obnovy ložní 
vrstvy a nové pokládce dlažby s přespárováním.

Úplná specifikace předmětu plnění části 5 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3e této zadávací 
dokumentace – závazném vzoru smlouvy na plnění části 5 veřejné zakázky a jeho přílohách.

3.1.6 Část 6: Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem

Předmětem plnění části 6 veřejné zakázky jsou opravy jednotlivých vad či skupin vad pěších a 
cyklistických komunikací s živičným povrchem zasahujících přes obrusnou vrstvu až do konstrukce 
komunikace. Oprava spočívá v odstranění narušených vrstev a jejich nahrazení vrstvami novými.

Úplná specifikace předmětu plnění části 6 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3f této zadávací 
dokumentace – závazném vzoru smlouvy na plnění části 6 veřejné zakázky a jeho přílohách.

3.1.7 Část 7: Opravy, údržba a změny v systému svislého dopravního značení

Předmětem plnění části 7 veřejné zakázky jsou opravy a pravidelná údržba svislého dopravního značení, 
popř. jeho zřízení či změny na základě příslušných povolovacích procesů. Součástí plnění této části 
zakázky je i výjezdová pohotovost pro zajišťování dočasného označení náhle vzniklých překážek silničního 
provozu i mimo pracovní dobu.

Úplná specifikace předmětu plnění části 7 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3g této zadávací 
dokumentace – závazném vzoru smlouvy na plnění části 7 veřejné zakázky a jeho přílohách.

3.1.8 Část 8: Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení

Předmětem plnění části 8 veřejné zakázky jsou opravy a obnova vodorovného dopravního značení, popř. 
jeho zřízení či změny na základě příslušných povolovacích procesů.

 Úplná specifikace předmětu plnění části 8 veřejné zakázky je obsažena v příloze č. 3h této zadávací 
dokumentace – závazném vzoru smlouvy na plnění části 8 veřejné zakázky a jeho přílohách.



4

3.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky:

3.2.1 Část 1 veřejné zakázky: 

 Kód CPV: 45233142 – 6 Práce na opravě silnic

 Kód CPV:      45233141 – 9 Práce na údržbě silnic

3.2.2 Část 2 veřejné zakázky: 

 Kód CPV:      45233142 – 6 Práce na opravě silnic

 Kód CPV:      45233141 – 9 Práce na údržbě silnic

3.2.3 Část 3 veřejné zakázky: 

 Kód CPV:      45233142 – 6 Práce na opravě silnic

 Kód CPV:      45233141 – 9 Práce na údržbě silnic

3.2.4 Část 4 veřejné zakázky: 

•    Kód CPV:      45233142 – 6 Práce na opravě silnic

 Kód CPV:      45233141 – 9 Práce na údržbě silnic

3.2.5 Část 5 veřejné zakázky:

 Kód CPV:     45233142 – 6    Práce na opravě silnic

 Kód CPV:     45233141 – 9    Práce na údržbě silnic

 Kód CPV:     45233160 – 8    Chodníky a jiné zpevněné plochy

3.2.6 Část 6 veřejné zakázky:

 Kód CPV:     45233142 – 6    Práce na opravě silnic

 Kód CPV:     45233141 – 9    Práce na údržbě silnic

 Kód CPV:     45233160 – 8    Chodníky a jiné zpevněné plochy

3.2.7 Část 7 veřejné zakázky:

 Kód CPV:     45233290 – 8   Instalace a montáž dopravního značení

3.2.8 Část 8 veřejné zakázky:

 Kód CPV:     45233290 – 8   Instalace a montáž dopravního značení

3.3 Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách zadávací 
dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je 
uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků 



5

zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány 
za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení. 

V případě, že zadávací podmínky obsahují odkazy na specifická označení výrobků a služeb, která platí pro 
určitého podnikatele (osobu) za příznačná, umožňuje zadavatel použití i jiných, kvalitativně a technicky 
obdobných řešení, které naplní zadavatelem požadovanou funkcionalitu (byť jiným způsobem). 

Nad rámec závazných požadavků na plnění veřejné zakázky zadavatel v příloze č. 4 této zadávací 
dokumentace rovněž předkládá vybrané informace o rozsahu plnění v období předcházejícím zahájení 
zadávacího řízení této veřejné zakázky. Tato příloha č. 4 zadávací dokumentace slouží uchazečům pouze 
pro ilustraci rozsahu plnění veřejné zakázky a jako taková má výlučně informativní význam. Tato příloha v 
žádné ze svých částí zejména neobsahuje závazné vymezení rozsahu, ceny či doby plnění této veřejné 
zakázky či jakékoli její části. 

3.4 Opční právo 

Zadavatel si v souladu s ustanovením § 99 ZVZ odst. 1 ZVZ vyhrazuje opční právo následovně: 

3.4.1 Část 1 veřejné zakázky: 

V části 1 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 1 veřejné zakázky dle odst. 3.1.1 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 1 veřejné zakázky. 

3.4.2 Část 2 veřejné zakázky: 

V části 2 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 2 veřejné zakázky dle odst. 3.1.2 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 2 veřejné zakázky. 

3.4.3 Část 3 veřejné zakázky: 

V části 3 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 3 veřejné zakázky dle odst. 3.1.3 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 3 veřejné zakázky. 

3.4.4 Část 4 veřejné zakázky: 

V části 4 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 4 veřejné zakázky dle odst. 3.1.4 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 4 veřejné zakázky. 

3.4.5 Část 5 veřejné zakázky:

V části 5 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 5 veřejné zakázky dle odst. 3.1.5 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 5 veřejné zakázky.



6

3.4.6 Část 6 veřejné zakázky:

V části 6 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 6 veřejné zakázky dle odst. 3.1.6 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 6 veřejné zakázky.

3.4.7 Část 7 veřejné zakázky:

V části 7 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 7 veřejné zakázky dle odst. 3.1.7 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 7 veřejné zakázky.

3.4.8 Část 8 veřejné zakázky:

V části 8 veřejné zakázky si zadavatel vyhrazuje opční právo spočívající ve smluvním zajištění některých 
nebo všech prací odpovídajících předmětu plnění části 8 veřejné zakázky dle odst. 3.1.8 této zadávací 
dokumentace i po uplynutí účinnosti smlouvy uzavřené v části 8 veřejné zakázky.

3.4.9 Souhrnné informace k opčnímu právu 

Podrobnější specifikace opčního práva je pro všechny části vždy uvedena v závazném vzoru smlouvy pro 
příslušnou část veřejné zakázky. Tyto práce budou tvořit základní předmět plnění veřejných zakázek 
týkajících se opčního práva. 

Opční právo je zadavatel oprávněn uplatnit vůči uchazečům, s nimiž budou uzavřeny smlouvy v 
příslušných částech této veřejné zakázky, a to po celou dobu jejich účinnosti. 

Nabídková cena uchazeče za plnění každé části této veřejné zakázky bude uvedena pouze ve vztahu k 
těm částem plnění předmětné části veřejné zakázky, které se netýkají opčního práva. 

Práce, které jsou vymezeny opčním právem zadavatele, budou poskytovány až v případě, že zadavatel 
opční právo uplatní, a to postupem dle § 23 odst. 7 písm. b) a § 34 ZVZ v jednacím řízení bez uveřejnění 
(či obdobně dle normy, která nahradí stávající ZVZ, a která bude tento postup předvídat). 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 171.755.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky bez opčního práva činí 161.022.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva pak činí 10.733.000,-- Kč bez DPH. 

3.5.1 Část 1 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota části 1 veřejné zakázky činí 82.100.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 76.970.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 1 činí 5.130.000,-- Kč bez DPH. 



7

3.5.2 Část 2 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota části 2 veřejné zakázky činí 24.200.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 22.687.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 2 činí 1.513.000,-- Kč bez DPH. 

3.5.3 Část 3 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota části 3 veřejné zakázky činí 1.650.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 1.547.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 3 činí 103.000,-- Kč bez DPH. 

3.5.4 Část 4 veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota části 4 veřejné zakázky činí 4.960.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 4.650.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 4 činí 310.000,-- Kč bez DPH. 

3.5.5 Část 5 veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota části 5 veřejné zakázky činí 12.980.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládané 
hodnota této části bez opčního práva činí 12.170.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 5 činí 810.000,-- Kč bez DPH.

3.5.6 Část 6 veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota části 6 veřejné zakázky činí 10.765.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 10.092.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 6 činí 673.000,-- Kč bez DPH.

3.5.7 Část 7 veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota části 7 veřejné zakázky činí 24.150.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 22.641.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 7 činí 1.509.000,-- Kč bez DPH.

3.5.8 Část 8 veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota části 8 veřejné zakázky činí 10.950.000,-- Kč bez DPH, z toho předpokládaná 
hodnota této části bez opčního práva činí 10.265.000,-- Kč bez DPH, předpokládaná hodnota opčního 
práva vyhrazeného v části 8 činí 685.000,-- Kč bez DPH.

3.6 Přístup k zadávací dokumentaci 

Textová část zadávací dokumentace této veřejné zakázky je uveřejněna na profilu zadavatele, na 
stránkách https://zakazky.usti-nad-labem.cz, a to ode dne uveřejnění oznámení zadávacího řízení a bude 
takto uveřejněna nejméně do konce lhůty pro podání nabídek. 



8

4 Doba plnění a místo plnění veřejné zakázky

4.1 Doba plnění veřejné zakázky 

Zadavatel předpokládá zahájení plnění ve všech částech veřejné zakázky od 1. 8. 2016, přičemž: 

 v části 1 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 2 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 3 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy;

 v části 4 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 5 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 6 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 7 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy; 

 v části 8 veřejné zakázky bude uzavřena smlouva s dobou účinnosti osmi (8) let ode dne 
jejího podpisu oběma smluvními stranami s možností výpovědi s 12-ti měsíční výpovědní 
lhůtou po uplynutí 3 let trvání účinnosti smlouvy.

4.2 Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění ve všech částech veřejné zakázky je správní obvod Statutárního města Ústí nad Labem. 
Podrobné vymezení místa plnění je pro jednotlivé části veřejné zakázky podrobně uvedeno rovněž v  
závazném vzoru smlouvy příslušném pro danou část a v jeho přílohách.

5 Požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů

5.1 Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů jsou uvedeny pro jednotlivé části 
veřejné zakázky vždy v samostatné příloze této zadávací dokumentace: 



9

5.1.1 pro část 1 veřejné zakázky v příloze č. 2a zadávací dokumentace;
 
5.1.2 pro část 2 veřejné zakázky v příloze č. 2b zadávací dokumentace; 

5.1.3 pro část 3 veřejné zakázky v příloze č. 2c zadávací dokumentace;

5.1.4 pro část 4 veřejné zakázky v příloze č. 2d zadávací dokumentace;

5.1.5 pro část 5 veřejné zakázky v příloze č. 2e zadávací dokumentace;

5.1.6 pro část 6 veřejné zakázky v příloze č. 2f zadávací dokumentace;

5.1.7 pro část 7 veřejné zakázky v příloze č. 2g zadávací dokumentace;

5.1.8 pro část 8 veřejné zakázky v příloze č. 2h zadávací dokumentace.

6 Obchodní podmínky a platební podmínky

6.1 Uchazeč je povinen předložit v části veřejné zakázky, kam podává svou nabídku, jediný návrh 
smlouvy. 

6.2 Detailní specifikace závazných obchodních a platebních podmínek je uvedena ve vzoru smlouvy 
pro příslušnou část veřejné zakázky, kam uchazeč podává svou nabídku. 

6.3 Uchazeč doplní závazný vzor smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky pouze o relevantní 
informace vyžadované zadavatelem a označené v poli [DOPLNÍ UCHAZEČ]. V případě nabídky podávané 
společně několika uchazeči je uchazeč oprávněn upravit návrh smlouvy toliko s ohledem na tuto 
skutečnost, totéž platí, pokud je uchazečem fyzická osoba. 

6.4 Uchazeč doplní také přílohy vzoru smlouvy pro příslušnou část veřejné zakázky, pokud tyto 
přílohy doplnění výslovně vyžadují (zejm. v polích označených [DOPLNÍ UCHAZEČ]). 

6.5 Návrh smlouvy nesmí vyloučit či žádným způsobem omezovat oprávnění zadavatele, uvedená v 
této zadávací dokumentaci včetně všech jejich příloh relevantních pro tu část, kam uchazeč podává svou 
nabídku; v opačném případě nabídka nesplňuje zadávací podmínky a bude vyřazena.  

6.6 Uchazeč vzor smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče a doplněný dle výše 
uvedených pokynů učiní součástí nabídky. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy není předložením 
řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více uchazečů společně, návrh smlouvy musí 
být podepsán statutárními orgány nebo osobami prokazatelně oprávněnými zastupovat uchazeče, kteří 
tvoří „sdružení“ (či jinou právní formu), nebo uchazečem, který byl ostatními členy takového „sdružení“ k 
tomuto úkonu výslovně zmocněn. 

6.7 Vybraný uchazeč bude uskutečňovat svou činnost po podpisu smlouvy na plnění příslušné části 
veřejné zakázky podle pokynů zadavatele a v souladu s jeho zájmy, pokud tyto nebudou v rozporu s 
obecně platnými právními předpisy.



10

7 Nabídková cena

7.1 Nabídková cena musí obsahovat přiměřený zisk a veškeré náklady k realizaci předmětu veřejné 
zakázky včetně nákladů souvisejících (např. daně, pojištění, veškeré dopravní náklady, zvýšené náklady 
vyplývající z obchodních podmínek apod.). Nabídková cena musí respektovat strukturu stanovenou 
zadavatelem včetně rozdělení na jednotlivé položky. Dílčí nabídková cena za konkrétní položku tak musí 
odpovídat výlučně veškerým nákladům k realizaci této konkrétní položky a přiměřenému zisku. 

7.2 Další požadavky:

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH.  

7.3 Způsob zpracování nabídkové ceny:  

7.3.1 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 1 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8a této zadávací dokumentace; 

7.3.2 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 2 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8b této zadávací dokumentace; 

7.3.3 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 3 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8c této zadávací dokumentace;

7.3.4 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 4 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8d této zadávací dokumentace;

7.3.5 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 5 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8e této zadávací dokumentace;

7.3.6 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 6 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8f této zadávací dokumentace;

7.3.7 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 7 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8g této zadávací dokumentace;

7.3.8 Uchazeč zpracuje nabídkovou cenu pro část 8 veřejné zakázky ve struktuře tabulek 
obsažených v příloze č. 8h této zadávací dokumentace.

7.4 Uchazeč vloží nabídkovou cenu ve struktuře tabulek stanovených zadavatelem pro příslušnou 
část do nabídky na samostatném listu a dále vloží cenové údaje z těchto tabulek do jím předkládaného 
návrhu smlouvy (na místa k tomu určená), přičemž musí platit, že takto zpracovaná nabídková cena (a 
samozřejmě všechny dílčí jednotkové ceny) bude shodná jak v předkládaném návrhu smlouvy, tak v 
tabulkách, které jsou vloženy do nabídky uchazeče. Údaj o celkové předpokládané ceně plnění za dobu 
trvání smlouvy v Kč bez DPH uchazeč uvede rovněž na určeném místě v krycím listu nabídky. 

7.5 V tabulkách určených k vložení nabídkové ceny jsou uchazeči oprávnění vyplňovat jen žlutě 
vyznačená pole. Nad rámec výše uvedeného nejsou uchazeči oprávnění jakkoli zasahovat do struktury 
těchto tabulek, zejména pak do předdefinovaných výpočetních vzorců. Jakýkoli zásah do struktury 
tabulek v rozporu s tímto ustanovením zadávací dokumentace bude považován za porušení zadávacích 



11

podmínek veřejné zakázky. Uchazeči uvedou v těchto tabulkách jednotkové ceny i u těch položek, kde je 
pro výpočet celkové předpokládané ceny za dobu trvání smlouvy použit nulový koeficient. 

7.6 Podmínky změny nabídkové ceny 

K nabídkové ceně bude účtována sazba DPH v zákonné výši. S ohledem na skutečnost, že nabídková cena 
se uvádí bez DPH, nepředstavuje změna sazby DPH změnu nabídkové ceny.  

Změna nabídkové ceny je možná za předpokladu, že v době účinnosti smlouvy dojde k meziročnímu 
nárůstu nebo poklesu spotřebitelských cen dle ročního indexu spotřebitelských cen vyhlašovaného 
Českým statistickým úřadem o více než 3 % oproti hodnotě vyhlášené pro předcházející rok (první 
relevantní údaj v tomto smyslu představuje hodnota indexu spotřebitelských cen za první celý kalendářní 
rok účinnosti příslušné smlouvy). Z jiných důvodů není změna nabídkové ceny přípustná. 

Změnu nabídkové ceny bude uchazeč povinen písemně oznámit zadavateli a důvod změny doložit. Nově 
určená cena bude předmětem dodatku smlouvy, a to v případě, že smluvní strany dospějí k dohodě 
ohledně obsahu takového dodatku, která bude na straně zadavatele odpovídajícím způsobem schválena 
v jeho orgánech.

7.7 Mimořádně nízká nabídková cena  

Pro všechny části této veřejné zakázky bez dalšího platí, že uchazeči jsou povinni stanovit nabídkovou 
cenu (resp. každou její dílčí položku) tak, aby naceňované položky zahrnovaly veškeré skutečné náklady 
uchazeče na poskytování prací (tj. fixní i variabilní náklady, náklady materiální a personální apod.) a 
přiměřený zisk. V souladu s § 77 odst. 1 ZVZ posoudí hodnotící komise výši nabídkových cen (resp. výši 
každé dílčí položky) ve vztahu k předmětu té které části veřejné zakázky a shledá-li nabídkové ceny (resp. 
ceny některé z dílčích položek) některého z uchazečů jako mimořádně nízké ve vztahu k předmětu 
příslušné části veřejné zakázky, bude postupovat v souladu se shora citovaným ustanovením.

8 Jistota

8.1 Zadavatel v souladu s § 67 ZVZ požaduje, aby uchazeči k zajištění plnění svých povinností 
vyplývajících z účasti v zadávacím řízení, poskytli jistotu ve výši: 

8.1.1 pro část 1 veřejné zakázky: 1.500.000,-- Kč; 

8.1.2 pro část 2 veřejné zakázky: 400.000,-- Kč;  

8.1.3 pro část 3 veřejné zakázky: 30.000,-- Kč; 

8.1.4 pro část 4 veřejné zakázky: 90.000,-- Kč;

8.1.5 pro část 5 veřejné zakázky: 250.000,-- Kč;

8.1.6 pro část 6 veřejné zakázky: 200.000,-- Kč;

8.1.7 pro část 7 veřejné zakázky: 400.000,-- Kč;

8.1.8 pro část 8 veřejné zakázky: 200.000,-- Kč.



12

8.2 Jistotu poskytne uchazeč formou složení peněžní částky na účet zadavatele nebo formou 
bankovní záruky nebo pojištění záruky.  

8.3 Jistota poskytnutá formou složení peněžní částky

V případě poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky platí níže uvedené údaje: 

bankovní spojení:    Komerční banka, a.s., pobočka Ústí nad Labem 

číslo účtu:     3849910277/0100 

variabilní symbol:   IČO uchazeče 

Jako zprávu pro příjemce uchazeč uvede název veřejné zakázky a její část. 

8.4 Jistota musí být na účet zadavatele připsána nejpozději v pracovní den předcházející dni, ve 
kterém uplyne lhůta pro podání nabídek. Uchazeč poskytne spolu s nabídkou doklad o odepsání 
příslušné peněžní částky z jeho účtu ve prospěch účtu zadavatele a v nabídce uvede číslo účtu, na který 
mu má být jistota v ZVZ stanovených případech vrácena. 
8.5 Zadavateli připadne poskytnutá peněžní jistota včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem v 
případě, že uchazeč: 

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo 

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo 

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ. 

8.6 V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky předloží uchazeč zadavateli společně s 
nabídkou výhradně originál příslušné záruční listiny. Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že 
banka poskytne zadavateli plnění až do výše zaručené částky bez odkladu a bez námitek po obdržení 
první výzvy zadavatele v souladu s ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že uchazeč: 

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo 

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo 

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ. 

8.7 Platnost bankovní záruky musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídky a 
trvat po celou dobu zadávací lhůty. 

8.8 Originál bankovní záruky bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od ostatních 
dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem bankovní záruky uchazeč vloží do nabídky rovněž i 
jeho kopii, která bude pevně spojena s nabídkou. 



13

8.9 V případě poskytnutí jistoty formou pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že 
pojištěným je uchazeč a oprávněnou osobou, která má právo na pojistné plnění, je zadavatel. Pojistitel 
vydá pojištěnému písemné prohlášení obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v 
§ 67 odst. 7 ZVZ pojistné plnění. 

8.10 Z obsahu záruční listiny musí být nepochybné, že pojišťovna poskytne zadavateli plnění až do 
výše požadované částky bez odkladu a bez námitek po obdržení první výzvy zadavatele v souladu s 
ustanovením § 67 ZVZ, a to na základě sdělení zadavatele, že uchazeč: 

 v rozporu se ZVZ nebo zadávacími podmínkami zrušil nebo změnil nabídku; nebo 

 odmítl uzavřít se zadavatelem smlouvu na plnění veřejné zakázky podle § 82 odst. 2 a 4 ZVZ; 
nebo 

 neposkytl zadavateli řádnou součinnost k uzavření smlouvy podle § 82 odst. 4 ZVZ. 

8.11 Platnost záruční listiny musí začínat nejpozději posledním dnem lhůty pro podání nabídek a trvat 
po celou dobu zadávací lhůty. 

8.12 Originál záruční listiny bude vložen do nabídky tak, aby jej zadavatel mohl oddělit od ostatních 
dokumentů a vrátit uchazeči. Současně s originálem záruční listiny uchazeč vloží do nabídky rovněž i její 
kopii, která bude pevně spojena s nabídkou.

9 Prohlídka místa plnění

9.1 S ohledem na charakter předmětu plnění veřejné zakázky ve všech jejích částech zadavatel 
nekoná prohlídku místa plnění. Místem plnění jsou místní komunikace nacházející se na území 
Statutárního města Ústí nad Labem a jsou veřejně přístupné. Seznamy místních komunikací jsou součástí 
vzorů smluv jako jejich příloha.

10 Požadavky na obsah nabídky

10.1 Níže uvedené požadavky se uplatní ve vztahu ke každé části této veřejné zakázky. 

10.2 Nabídky se podávají písemně, a to v listinné podobě, v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 
razítkem či podpisem uchazeče, je-li fyzickou osobou, nebo statutárního orgánu uchazeče (nebo 
jiné oprávněné osoby), je-li uchazeč právnickou osobou, a označené názvem veřejné zakázky a 
příslušné části, do které uchazeč podává svoji nabídku s uvedením výzvy „Neotevírat“, na které 
musí být uvedena adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 5 ZVZ vyrozumět uchazeče o tom, že 
jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty. Nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek 
komise neotvírá. Nabídka musí obsahovat v souladu s § 68 ZVZ návrh smlouvy podepsaný 
osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 

10.3 Uchazeč je povinen učinit součástí své nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ dále:

• seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele; 



14

• má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek; 

• prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou. 

Pro tento účel je uchazeč oprávněn použít vzor čestného prohlášení dle přílohy č. 5 této zadávací 
dokumentace.

10.4 V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny identifikační údaje uchazeče v rozsahu uvedeném v 
§ 17 písm. d) ZVZ. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém či slovenském jazyce (výjimku 
tvoří odborné názvy a údaje) a podepsána (na krycím listu) oprávněnou osobou. Návrh smlouvy musí být 
vždy předložen v českém jazyce. 

10.5 Zadávací lhůta činí 180 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro 
podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty. 

10.6 Lhůta a místo pro podání nabídek bude pro všechny části veřejné zakázky stanovena v oznámení 
otevřeného řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie 
(TED). 

10.7 Uchazeč předloží nabídku ve dvou výtiscích, z nichž jeden bude označen na krycím listě názvem 
„Originál“ a jeden „Kopie“, přičemž jak originál, tak i kopie musí být v jedné obálce. Pro vyloučení 
jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, že výtisk s označením „Kopie“ bude obsahovat prosté kopie 
dokumentů, obsažených ve výtisku s označením „Originál“. Všechny listy nabídky budou navzájem pevně 
spojeny či sešity tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím z nabídky. Všechny výtisky 
budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Krycí list musí obsahovat, vedle čísla výtisku a označení, zda jde 
o originál či kopii, též údaje dle ustanovení odst. 10.4 zadávací dokumentace. Všechny stránky nabídky, 
resp. jednotlivých výtisků, budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály 
či úředně ověřené kopie požadovaných dokumentů. 

10.8 Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 
zadavatelem. 

10.9 Uchazeč předloží nabídku vedle listinné formy též v elektronické podobě na CD; tato povinnost 
se netýká dokladů prokazujících splnění kvalifikace uchazeče. Informace na CD mají pouze informativní 
povahu. Každý uchazeč je povinen předložit návrh smlouvy v elektronické podobě ve formátu Word 
(.doc) nebo PDF.  

10.10 Nabídka bude předložena v následující struktuře:

• krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace); 

• obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

• identifikační údaje uchazeče a kontaktní adresa pro písemný styk; 



15

• smlouva o „sdružení“ v případě nabídky podané společně několika dodavateli ve smyslu § 51 
odst. 6 ZVZ; 

• doklady prokazující splnění kvalifikace; 

• doklady prokazující splnění požadavků dle § 68 odst. 3 ZVZ; 

• nabídková cena (v požadovaném členění), tj. dle článku 7 této zadávací dokumentace; 

• doklad o složení jistoty; 

• návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou zastupovat uchazeče včetně doplnění všech 
požadovaných příloh; 

• další doklady a dokumenty vyžadované touto zadávací dokumentací či obecně závaznými 
právními předpisy; 

• prohlášení o počtu číslovaných listů a o celkovém počtu listů.

10.11 Zadavatel doporučuje, aby uchazeči ve své nabídce uvedené jednotlivé součásti nabídky zřetelně 
oddělili barevnými předělovými listy. Požadavky na členění nabídky mají doporučující charakter. 

10.12 Požadavky na formu a členění nabídky uvedené v  odst. 10.7, 10.10 a 10.11 této zadávací 
dokumentace mají doporučující charakter. 

10.13 S ohledem na možnost podání nabídky do dvou a více či všech částí veřejné zakázky je nezbytné, 
aby uchazeč podal nabídku pro každou část samostatně v samostatné obálce (a to s ohledem na možné 
odlišné stanovení lhůt pro podání nabídek a termínů otevírání obálek). V opačném případě (podání 
nabídek do více nebo všech částí veřejné zakázky v jedné obálce) budou všechny tyto nabídky pro rozpor 
se závaznými požadavky zadavatele a v souladu se zásadou transparentnosti vyřazeny. 

10.14 Podáním nabídky žádnému z uchazečů nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se 
zadavatelem a na plnění žádné z částí této veřejné zakázky.  

10.15 Nabídky podané na plnění této veřejné zakázky v kterékoliv její části zadavatel nevrací, a to s 
ohledem na archivační povinnost dokumentace o této veřejné zakázce.

11 Otevírání obálek s nabídkami

11.1 Termín otevírání obálek bude pro všechny části veřejné zakázky stanoven v oznámení 
otevřeného řízení, uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek a v Úředním věstníku Evropské unie 
(TED). 

11.2 Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit všichni uchazeči (maximálně jedna osoba za 
uchazeče, která se prokáže plnou mocí, nejde-li o statutární orgán uchazeče nebo jeho člena nebo 
prokuru), kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.



16

12 Způsob hodnocení nabídek

12.1 Hodnocení nabídek podaných v části 1 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.2 Hodnocení nabídek podaných v části 2 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší celková nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.3 Hodnocení nabídek podaných v části 3 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.4 Hodnocení nabídek podaných v části 4 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.5 Hodnocení nabídek podaných v části 5 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.6 Hodnocení nabídek podaných v části 6 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.7 Hodnocení nabídek podaných v části 7 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 



17

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější. 

12.8 Hodnocení nabídek podaných v části 8 veřejné zakázky bude prováděno podle základního 
hodnotícího kritéria nejnižší nabídková cena bez DPH. 

Hodnocení bude provedeno tak, že hodnotící komise došlé nabídky seřadí dle výše částky uvedené v 
řádku „Celková předpokládaná cena plnění za dobu trvání smlouvy v Kč bez DPH“ v krycím listu nabídky 
od nejnižší po nejvyšší. Nabídka s nejnižší hodnotou bude vybrána jako nejvhodnější

13 Dodatečné informace

13.1 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena na e-mailovou adresu: Lucie.KinterRadicova@mag-ul.cz 
nebo Milos.Studenovsky@mag-ul.cz nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. V žádosti o dodatečné informace je třeba specifikovat část veřejné zakázky, k níž se žádost o 
dodatečné informace vztahuje. 

13.2 Poskytování dodatečných informací 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty, 
nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti uchazeče.  

Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, zadavatel současně odešle všem uchazečům, 
kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
Dodatečné informace budou zadavatelem rovněž uveřejněny způsobem, jakým uveřejnil textovou část 
zadávací dokumentace.  

Zadavatel je oprávněn poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti.

14. Poskytování dodatečných informací 

14.1. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky této veřejné 
zakázky, a to v souladu se ZVZ.  

14.2. V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
uchazečem, popřípadě s uchazečem, se kterým má být uzavřena smlouva, je příslušný uchazeč povinen o 
této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
uchazeče, je třeba postupovat dle § 58 ZVZ. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky pro žádnou část 
veřejné zakázky. 

14.3. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob a 
uchazeč je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost.

mailto:Lucie.KinterRadicova@mag-ul.cz


18

15. Seznam příloh zadávací dokumentace

Příloha č. 1 Krycí list nabídky
Příloha č. 2a Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 1 veřejné zakázky 
Příloha č. 2b Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 2 veřejné zakázky 
Příloha č. 2c Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 veřejné zakázky 
Příloha č. 2d Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 4 veřejné zakázky
Příloha č. 2e Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 5 veřejné zakázky
Příloha č. 2f Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 6 veřejné zakázky
Příloha č. 2g Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 7 veřejné zakázky
Příloha č. 2h Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 8 veřejné zakázky
Příloha č. 3a Závazný vzor smlouvy pro část 1 veřejné zakázky 
Příloha č. 3b Závazný vzor smlouvy pro část 2 veřejné zakázky 
Příloha č. 3c Závazný vzor smlouvy pro část 3 veřejné zakázky 
Příloha č. 3d Závazný vzor smlouvy pro část 4 veřejné zakázky
Příloha č. 3e  Závazný vzor smlouvy pro část 5 veřejné zakázky 
Příloha č. 3f  Závazný vzor smlouvy pro část 6 veřejné zakázky 
Příloha č. 3g  Závazný vzor smlouvy pro část 7 veřejné zakázky 
Příloha č. 3h Závazný vzor smlouvy pro část 8 veřejné zakázky
Příloha č. 4 Informace o rozsahu komunálních služeb poskytovaných zadavateli v minulých 

obdobích
Příloha č. 5 Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ 
Příloha č. 6 Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 
Příloha č. 7 Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče
Příloha č. 8a Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 1 veřejné zakázky 
Příloha č. 8b Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 2 veřejné zakázky 
Příloha č. 8c Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 3 veřejné zakázky 
Příloha č. 8d Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 4 veřejné zakázky 
Příloha č. 8e  Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 5 veřejné zakázky 
Příloha č. 8f  Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 6 veřejné zakázky 
Příloha č. 8g  Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 7 veřejné zakázky 
Příloha č. 8h Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 8 veřejné zakázky 

V Ústí nad Labem dne: 01. 04. 2016

        Mgr. Lucie Kinter Radičová
        Vedoucí právního oddělení
  Magistrátu města Ústí nad Labem



19

Příloha č. 1

Krycí list nabídky

KRYCÍ LIST NABÍDKY

Veřejná zakázka

Název
OPRAVY MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ A JEJICH SOUČÁSTÍ

Část veřejné 
zakázky

Část 1: Lokální opravy živičných vrstev vozovek /nebo/

Část 2: Lokální oprav konstrukcí vozovek /nebo/

Část 3: Lokální opravy vozovek v zimním období /nebo/

Část 4: Opravy vozovek R-materiálem s následnou pokládkou ACO 11 /nebo/

Část 5: Opravy dlážděných komunikací /nebo/

Část 6: Opravy pěších a cyklistických komunikací s živičným krytem /nebo/

Část 7: Opravy, údržba a změny v systému svislého dopravního značení /nebo/

Část 8: Opravy, údržba a změny v systému vodorovného dopravního značení

Základní identifikační údaje

Zadavatel:

Název: Statutární město Ústí nad Labem

Sídlo: Velká Hradební 2336/8, Ústí nad Labem, PSČ: 401 00

IČO: 000 81 531

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele:

Ing. Věra Nechybová, primátorka Statutárního města Ústí nad Labem

Uchazeč:



20

Název: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

Sídlo podnikání: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

Tel/Fax.: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

IČO: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

DIČ: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

Právní forma: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

Osoba oprávněná zastupovat 
uchazeče:

[DOPLNÍ UCHAZEČ]

Telefon: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

E-mail: [DOPLNÍ UCHAZEČ]

Celková předpokládaná cena 
plnění za dobu trvání smlouvy 
v Kč bez DPH

[DOPLNÍ UCHAZEČ]



21

Příloha č. 2a

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 1 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



22

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



23

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



24

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:

a) Autorizace v oboru pozemní stavby 
nebo

b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ: 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 



25

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a)předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let (rozuměno zpětně k 
datu podání nabídek na plnění této části veřejné 
zakázky) s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 letech. 
Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 10 milionů Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav místních komunikací, 
jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel:

Způsob prokázání splnění: 



26

b)předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely plnění 
veřejné zakázky k dispozici alespoň následující zařízení 
pro provádění lokálních oprav živičných vrstev vozovek: 

• 2x silniční fréza se šířkou záběru min. 0,35 m, max. 
0,5 m;

• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 0,65 m, max. 
1,2 m;

• 1x vozidlo s termoizolačním kontejnerem o min. 
velikosti 3,5 t, maximální velikost 5 t;

• 1x chodníkový finišer s šířkou záběru min. 1,2 m, 
max. 2,6 m;

• 1x zařízení na spojovací postřik;
• 1x řezačka na asfaltový beton;
• 1x vibrační deska;
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace: 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  



27

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

 Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku:

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace: 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu. 



28

Příloha č. 2b

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 2 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



29

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



30

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



31

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:
a) Autorizace v oboru pozemní stavby nebo
b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



32

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let (rozuměno zpětně k 
datu podání nabídek na plnění této části veřejné 
zakázky) s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí; 
přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 3 miliony Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav místních komunikací, 
jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 



33

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 2x řezačka na asfaltový beton;
• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 0,65 
m, max. 1,2 m;
• 1x vozidlo s termoizolačním kontejnerem 
o min. velikosti 1,5 t, maximální velikost 5 t;
• 2x kompresor s bouracím kladivem;
• 1x elektrocentrála;
• 1x vibrační deska;
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke všem 
položkám bude specifikován právní vztah 
dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  



34

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu. 



35

Příloha č. 2c

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 3 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



36

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



37

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



38

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:

a) Autorizace v oboru pozemní stavby 
nebo

b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



39

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
(rozuměno zpětně k datu podání nabídek na plnění 
této části veřejné zakázky) s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, 
pokud byly práce poskytovány veřejnému 
zadavateli, nebo 
2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud 
byly práce poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 
3. smlouva s jinou osobou a doklad o 
uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně 
možné osvědčení podle bodu 2 od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 500 tisíc Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav místních komunikací, 
jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



40

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 1x řezačka na asfaltový beton;
• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 0,65 m, max. 

1,2 m;
• 1x vibrační deska;
• 1x zařízení na vysoušení a ohřev vyspravované 

plochy
• 1x vozidlo s tepelně izolovaným přepravníkem;
• 1x kompresor s bouracím kladivem;
• 1x elektrocentrála;
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



41

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu. 



42

Příloha č. 2d

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 4 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



43

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



44

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



45

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:

a) Autorizace v oboru pozemní stavby 
nebo

b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



46

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
(rozuměno zpětně k datu podání nabídek na plnění 
této části veřejné zakázky) s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 1 milion Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav místních komunikací, 
jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



47

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 1x finišer silniční se šířkou záběru 2,5 – 4,9 m
• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 1,45 m;
• 1x nákladní vozidlo pro přepravu živičných směsí
• 1x kompresor;
• 1x bourací kladivo;
• 1x vibrační deska;
• 1x elektrocentrála
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



48

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu. 



49

Příloha č. 2e

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 5 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



50

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



51

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



52

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:

a) Autorizace v oboru pozemní stavby 
nebo

b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



53

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
(rozuměno zpětně k datu podání nabídek na plnění 
této části veřejné zakázky) s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 1,5 milionu Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav dlážděných komunikací, 
jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



54

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 2x řezačka dlažby
• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 1,45 m;
• 1x kompresor;
• 1x bourací kladivo;
• 1x vibrační deska;
• 1x elektrocentrála
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



55

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu.



56

Příloha č. 2f

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 6 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



57

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



58

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



59

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 
požadováno je doložení následujících 
osvědčení:

a) Autorizace v oboru pozemní stavby 
nebo

b) Autorizace v oboru dopravní stavby.

Osvědčení o autorizaci

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



60

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
(rozuměno zpětně k datu podání nabídek na plnění 
této části veřejné zakázky) s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 1 milion Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav pěších a cyklistických 
komunikací, jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



61

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 2x řezačka asfaltu
• 1x vibrační válec s pracovní šíří min. 1,45 m;
• 1x nákladní vozidlo pro přepravu živičných směsí
• 1x kompresor;
• 1x bourací kladivo;
• 1x vibrační deska;
• 1x elektrocentrála
• 1x nákladní vozidlo

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



62

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu.



63

Příloha č. 2g

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 7 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



64

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



65

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



66

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů;

V této části zakázky není vyžadováno

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 



67

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

a) předložením seznamu stavebních prací poskytnutých 
dodavatelem za posledních 5 let (rozuměno zpětně k 
datu podání nabídek na plnění této části veřejné 
zakázky) s uvedením jejich rozsahu a doby 
poskytnutí; přílohou tohoto seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli, 
nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 3 miliony Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav, údržby a změny 
v systému svislého dopravního značení umístěných na 
místních komunikacích, jejichž vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



68

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

V této části zakázky není požadován 
přehled nástrojů či pomůcek. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 



69

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu.



70

Příloha č. 2h

Požadavky na prokázání kvalifikace pro část 8 veřejné zakázky

Dodavatel je povinen ve smyslu § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace dle níže uvedených 
požadavků zadavatele. Splnění kvalifikace prokáže dodavatel, který splní kvalifikační předpoklady a 
požadavky uvedené dále. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů následujícím 
způsobem: 

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ 

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 



71

který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů dodavatele; výpis 
z evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží, jde-li 
o právnickou osobu, jak ve vztahu k této právnické 
osobě, tak ve vztahu ke všem statutárním 
orgánům (např. s.r.o.) nebo všem členům 
statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, výpis z 
evidence Rejstříku trestů dodavatel doloží jak ve 
vztahu k této právnické osobě, tak ve vztahu ke 
statutárnímu orgánu nebo ke každému členu 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím organizační složky, doloží 
dodavatel výpisy z evidence Rejstříku trestů ve 
vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož i ve 
vztahu k výše uvedeným osobám. 

který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
třech letech neproběhlo insolvenční řízení, v 
němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurz zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který není v likvidaci; 
Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 



72

který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele; 

Potvrzení příslušného finančního úřadu a čestné 
prohlášení dodavatele, z něhož jednoznačně 
vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 
ve vztahu ke spotřební dani. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele; 

Potvrzení příslušného orgánu či instituce. 

Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních předpisů, 
je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních 
předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, 
vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby 

Čestné prohlášení dodavatele, popř. odpovědného 
zástupce, z něhož jednoznačně vyplývá splnění 
tohoto kvalifikačního předpokladu.

který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek; a 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního 
předpisu; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu. 

vůči němuž nebyla v posledních 3 letech 
zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle 
zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení 
krize na finančním trhu

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 
jednoznačně vyplývá splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu.

Pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, u nichž zadavatel nevyžaduje jiný doklad, než 
čestné prohlášení, jsou dodavatelé oprávnění využít vzor uvedený v příloze č. 6 zadávací dokumentace 
veřejné zakázky. 



73

Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
prokáže dodavatel předložením: 

Způsob prokázání splnění: 

výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či předložením výpisu z jiné obdobné 
evidence, pokud je v ní zapsán; 

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm 
zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 

dokladů o oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky, 
zejména dokladu prokazujícího příslušné 
živnostenské oprávnění. 

Doklady o oprávnění k podnikání (např. výpis 
ze Živnostenského rejstříku) pokrývající celý 
předmět veřejné zakázky. 

doklad osvědčující odbornou způsobilost 
dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost 
zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů; 

V této části zakázky není požadováno.

Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ 

Dodavatel v nabídce předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit tuto část 
veřejné zakázky. Vzor čestného prohlášení o této skutečnosti je uveden v příloze č. 7 zadávací 
dokumentace veřejné zakázky. 

 



74

Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 ZVZ 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazuje 
dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením seznamu stavebních prací 
poskytnutých dodavatelem za posledních 5 let 
(rozuměno zpětně k datu podání nabídek na plnění 
této části veřejné zakázky) s uvedením jejich 
rozsahu a doby poskytnutí; přílohou tohoto 
seznamu musí být: 

1. osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud 
byly práce poskytovány veřejnému zadavateli, 
nebo 

2. osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly práce 
poskytovány jiné osobě než veřejnému 
zadavateli, nebo 

3. smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění 
plnění dodavatele, není-li současně možné 
osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z 
důvodů spočívajících na její straně. 

Z předloženého seznamu a potvrzení musí vyplývat, že 
dodavatel v uvedeném období realizoval alespoň 
následující stavební práce: 

• nejméně tři realizované zakázky v posledních 5 
letech. Tyto zakázky musejí být zaměřené na opravy 
komunikací v minimální hodnotě 1 milion Kč za 
každou zakázku.  Minimálně 1 zakázka z tohoto 
seznamu se musí týkat oprav, údržby a změny 
v systému vodorovného dopravního značení 
umístěných na místních komunikacích, jejichž 
vlastníkem je obce.

Předložením seznamu stavebních prací 
realizovaných dodavatelem za posledních 
5 let s uvedením ceny, doby a místa 
provádění stavebních prací; 
 
přílohou tohoto seznamu musí být 
dokumenty dle vedlejšího sloupce. 
Osvědčení objednatelů musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto stavební práce 
provedeny řádně a odborně. 
 
Z předkládaného seznamu nebo těchto 
dokumentů musí v souhrnu prokazatelně 
a jednoznačně vyplývat splnění 
požadavků zadavatele. 



75

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 
prokazuje dodavatel: 

Způsob prokázání splnění: 

b) předložením přehledu nástrojů či pomůcek, 
provozních a technických zařízení, které bude 
mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k 
dispozici. 

Zadavatel požaduje, aby měl dodavatel pro účely 
plnění veřejné zakázky k dispozici alespoň následující 
zařízení pro provádění lokálních oprav živičných 
vrstev vozovek:   

• 1x zametací stroj (samosběr) pro předčištění;
• 1x samojízdný značkovací stroj;
• 1x ruční stříkací pistole;
• 1x dodávkové vozidlo;
• 1x nákladní vozidlo.

Předložením přehledu nástrojů či 
pomůcek, provozních a technických 
zařízení, které bude mít dodavatel při 
plnění veřejné zakázky k dispozici ve 
formě čestného prohlášení podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat 
dodavatele.  

V přehledu musí být jednoznačně 
specifikován typ daného zařízení. Ke 
všem položkám bude specifikován právní 
vztah dodavatele. 

Z přehledu musí dále prokazatelně a 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků 
zadavatele. Přílohou tohoto seznamu 
musí být v případě vozidel rovněž kopie 
technických průkazů k nim. 

 

Forma splnění kvalifikace  

 Forma prokazování splnění kvalifikace 

Dodavatel předkládá doklady prokazující splnění kvalifikace ve formě prosté kopie. Bude-li zadavatel 
před uzavřením smlouvy o poskytování stavebních prací požadovat, aby dodavatel předložil originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena 
smlouva o poskytování stavebních prací podle § 82 ZVZ, povinen je předložit. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí 
být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání splnění kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele, musí takové čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí 
být současně podepsáno osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc zmocněnce. 

 Prokázání splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 



76

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle § 
50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prokázat prostřednictvím subdodavatele.  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 písm. j) 

ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem; a  

smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění 
určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel 
oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel 
prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
ZVZ. 

 Splnění kvalifikace dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) ZVZ a profesního kvalifikačního předpokladu podle 
§ 54 písm. a) ZVZ v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ musí prokázat 
všichni dodavatelé společně. V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 
prostřednictvím subdodavatele se předchozí odstavec této přílohy použije obdobně. 

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 ZVZ společně několika dodavateli, 
jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních 
předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a 
třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 
společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění této části veřejné zakázky i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z této části veřejné zakázky.  

 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 

Splnění kvalifikačních předpokladů může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v § 127 ZVZ nebo předložením 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v 
§ 134 ZVZ, případně předložením výpisu ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popřípadě 
příslušného zahraničního certifikátu, a to za podmínek stanovených v § 143 ZVZ. 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle § 51 odst. 7 ZVZ. 

 Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li dodavatel splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude s přihlédnutím k § 60 odst. 1 ZVZ 
vyloučen z účasti v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o 
jeho vyloučení s uvedením důvodu.



77

Příloha č. 3a

Závazný vzor smlouvy pro část 1 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



78

Příloha č. 3b

Závazný vzor smlouvy pro část 2 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



79

Příloha č. 3c

Závazný vzor smlouvy pro část 3 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



80

Příloha č. 3d

Závazný vzor smlouvy pro část 4 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



81

Příloha č. 3e

Závazný vzor smlouvy pro část 5 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



82

Příloha č. 3f

Závazný vzor smlouvy pro část 6 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



83

Příloha č. 3g

Závazný vzor smlouvy pro část 7 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



84

Příloha č. 3h

Závazný vzor smlouvy pro část 8 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



85

Příloha č. 4

Informace o rozsahu komunálních služeb poskytovaných zadavateli v minulých obdobích

(v Kč bez DPH)

Zakázka 2012 2013 2014 2015

Lokální opravy 
živičných vrstev 

vozovek
10 753 115,-- 16 122 462,81 10 288 609,81 5 628 869,00

Lokální opravy 
konstrukcí 

vozovek
3 478 270,00 3 714 848,88 2 798 432,25 2 480 830,00

Lokální opravy 
vozovek v zimním 

období
31 466,00 403 002,89 218 546,00 86 888,00

Opravy vozovek R-
materiálem 
s následnou 

pokládkou ACO 11 
(ABS)

0,-- 1.077.101,26 746.396,-- 741.920,--

Opravy 
dlážděných 
komunikací

24.713,20 449.049,63 4.728.219,19 1.513.356,--

Opravy pěších a 
cyklistických 
komunikací 

s živičným krytem

0,-- 585.412,93 1.801.641,03 3.185.082,--

Opravy, údržba a 
změny v systému 

svislého 
dopravního 

značení

2.399.647,11 2.645.944,63 2.490.143,80 2.782.838,02

Opravy, údržba a 
změny v systému 

vodorovného 
dopravního 

značení

1.208.521,21 746.661,98 1.690.901,84 0,--



86

Příloha č. 5

Vzor čestného prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ

Čestné prohlášení 

 
obchodní firma / jméno a příjmení1 se 

sídlem / trvale bytem…… 

IČO:…… 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, oddíl 

……, vložka …… 
zastoupená: …… 

 

čestně prohlašuje, že: 

 
 

 předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech 
(3) letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele: 

  

  

  

/ALTERNATIVNĚ/ 

žádný z jejích statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů v posledních třech (3) letech od konce 
lhůty pro podání nabídek nebyl v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele; 

 má formu akciové společnosti a předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá 
hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek: 

  

  

  

/ALTERNATIVNĚ/ 

1 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



87

nemá formu akciové společnosti; 

 neuzavřela a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu2 v souvislosti se 
zadávanou veřejnou zakázkou. 

 
V ………………….. dne ……………..  

 

 

Podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče: ………………………………. 

2 Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), 
ve znění pozdějších předpisů. 



88

Příloha č. 6

Vzor čestného prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů

Čestné prohlášení 

 

obchodní firma / jméno a příjmení3 se 

sídlem / trvale bytem…… 

IČO:…… 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, oddíl 

……, vložka …… 
zastoupená: …… 

 

čestně prohlašuje, že: 

 nenaplnila v posledních třech (3) letech skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,  

 vůči jejímu majetku neprobíhá nebo v posledních třech (3) letech neproběhlo insolvenční řízení, 
v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních 
předpisů,  

 není v likvidaci,  
 nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to ve vztahu ke spotřební dani,  
 nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění,  
 není vedena v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, a že 
 jí nebyla v posledních třech (3) letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
 vůči ní nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize na 
finančním trhu

V ………………….. dne ……………..  

 

Podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče: ………………………………. 

3 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



89

Příloha č. 7

Vzor čestného prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče

Čestné prohlášení 
 

obchodní firma / jméno a příjmení4 se 

sídlem / trvale bytem…… 

IČO:…… 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném ……, 

oddíl ……, vložka …… 
zastoupená: …… 

 
čestně prohlašuje, že 

 
 je ekonomicky a finančně způsobilá splnit tuto veřejnou zakázku co do části, co které podává nabídku. 

 

 

 

 

 

 

V ………………….. dne ……………..  

 

Podpis osoby oprávněné zastupovat uchazeče: ……………………………….

4 Identifikační údaje doplní uchazeč dle skutečnosti, zda se jedná o uchazeče – fyzickou či právnickou osobu.  



90

Příloha č. 8a

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 1 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



91

Příloha č. 8b

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 2 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



92

Příloha č. 8c

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 3 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



93

Příloha č. 8d

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 4 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



94

Příloha č. 8e

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 5 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



95

Příloha č. 8f

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 6 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



96

Příloha č. 8g

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 7 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



97

Příloha č. 8h

Tabulky pro výpočet nabídkové ceny – část 8 veřejné zakázky

(tvoří samostatný dokument)



Číslo Ulice
19 MASARYKOVA
20 REVOLUČNÍ
21 PANSKÁ
22 U TRATI
23 MARIÁNSKÝ MOST
24 DRÁŽĎANSKÁ
25 MARIÁNSKÁ CESTA
28 U PODJEZDU
29 VOJANOVA
30 V OBLOUKU
31 NEŠTĚMICKÁ
32 NEŠTĚMICKÁ - K TSM
33 VÝSTUPNÍ
34 K Č.P. 293 KRÁSNÉ BŘEZNO
35 V HÁJI
36 PŘEMYSLOVCŮ
37 DVOJDOMÍ
38 ŽEŽICKÁ
39 DR. HORÁKOVÉ
40 ANEŽKY ČESKÉ
41 KRČÍNOVA
42 JANÁČKOVA
43 JUNGMANNOVA
45 SPOJKA U SM PLUS
46 U PIVOVARSKÉ ZAHRADY
47 KE KD CORSO
48 U STUDÁNKY
49 K VODÁRNĚ ŽEŽICKÁ
50 NA VINICI
51 K MLÝNIŠTI
52 KEPLEROVA
53 NA SKLÍPKU I
54 NA SKLÍPKU II
55 HŘBITOVNÍ
56 KE TŘEM KŘÍŽŮM
57 U POTŮČKU
58 DRUŽSTEVNÍ
59 PŘÍKOPY
60 ERBENOVA
61 HUSOVA
62 SPOJKA NA VYHLÍDCE - KE TŘEM KŘÍŽŮM
63 OBVODOVÁ
64 PARKOVIŠTĚ U NEŠTĚMICKÉ NA VYHLÍDCE
65 ROZCESTÍ
66 ČECHOVA
67 KE GARÁŽÍM NA VYHLÍDCE
68 K TS NA VYHLÍDCE
69 NA VÝŠINĚ - NOVÉ RD
70 NA VÝŠINĚ
71 DUBOVÁ
72 HLUBOKÁ
73 RYJICKÁ
75 K Č.P. 443 NEŠTĚMICE

Seznam místních komunikací



76 NA SKALCE
77 PEŠKOVA
78 PICASSOVA
79 PARKOVIŠTĚ U Č.P. 442 NEŠTĚMICE
80 KE GARÁŽÍM SIBIŘSKÁ
81 PŘÍJEZD K ZŠ NA VYHLÍDCE
82 PŘÍJEZD K BÝV. ZAHRADNICKÉMU PODNIKU
83 KAROLINY SVĚTLÉ
84 K ZAHRADÁM POD SÍDLIŠTĚM NA VYHLÍDCE
85 V DOUBRAVĚ
86 PODMOKELSKÁ
87 LEVÝ CHODNÍK PODÉL I/62
88 KE GARÁŽÍM POD MILEŠOVSKOU
89 TURISTICKÁ
90 MILEŠOVSKÁ
91 MÁJOVÁ
92 JÁNSKÉHO
93 NÁRODNÍ
94 STUDENTSKÁ
95 U RADNICE
96 OPLETALOVA
97 SPORTOVNÍ
98 ZELENÁ
99 KVĚTNOVÁ

100 ZA ŠKOLU NEŠTĚMICE
101 SIBIŘSKÁ - K Č.P. 18 A 32
102 K Č.P. 384 A 9 NEŠTĚMICE
103 MLÝNSKÁ
104 ŽELEZNÁ
105 SPOJKA SEIFERTOVA - MLÝNSKÁ
106 U TONASA
107 K Č.P. 369 NEŠTĚMICE
108 SEIFERTOVA
109 HLAVNÍ
110 K Č.P. 196 NEŠTĚMICE
111 K HALDĚ
112 ZADNÍ PŘÍJEZD K TONASU
113 VODAŘSKÁ
114 K SAMOOBSLUZE MOJŽÍŘ
115 PARKOVIŠTĚ SÍDLIŠTĚ MOJŽÍŘ
116 SPOJOVACÍ CHODNÍK SÍDLIŠTĚ MOJŽÍŘ
118 STRÁŽNÁ
119 ŽITNÁ
120 SPOJKA STRÁŽNÁ - ŽITNÁ
121 U POTOKA MOJŽÍŘ
122 KE KOUPALIŠTI MOJŽÍŘ
123 U LÁZNÍ
124 JINDŘICHA PLACHTY
125 HLAVNÍ - KE KOSTELU
126 SPOJKA POD KOSTELEM MOJŽÍŘ
127 HORNÍ
128 U KOSTELA MOJŽÍŘ
129 VESLAŘSKÁ
130 PARKOVIŠTĚ U OD KVĚT
131 K OD KVĚT
132 GARÁŽE VESLAŘSKÁ
133 V ÚSTRANÍ



134 NOVÝ SVĚT
135 PEKAŘSKÁ - VĚTEV NA NOVÝ SVĚT
136 POSTRANNÍ
137 PLAVECKÁ
138 RŮŽOVÁ
139 SVÁDOVSKÁ
140 NA BŘEHU
141 MATIČNÍ
142 ZA MATIČNÍ
143 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL I/62
144 U CUKROVARU
145 KRÁTKÁ
146 BÝV. UL. NA SKLÍPKU
147 ČELAKOVSKÉHO
148 1. MÁJE
149 NA RYBNÍČKU
150 K Č.P. 55, 556, 561 OPLETALOVA
151 NA SKLÁDCE
152 KŘIŽÍKOVA
153 NA NÁSPU
154 ZA CUKROVARSKÝMI DOMY
155 PODCHOD POD ČD VESLAŘSKÁ
156 DOBĚTICKÁ
157 POD ŽELEZNIČNÍM UČILIŠTĚM
158 NA VRSTEVNICI
159 V ROKLI
160 RABASOVA
161 NAD BŘEZNEM
162 K ZAHRADÁM NAD BŘEZNEM
163 PINCOVA
164 ŠRÁMKOVA
165 POD ROZHLEDNOU
166 POLÁČKOVA
167 PARKOVIŠTĚ U OBČ. VYBAVENOSTI ŠRÁMKOVA
169 OTY PAVLA
170 NAD TOČNOU
171 KRAJNÍ
172 K Č.P. 3049 DOBĚTICE
173 BRANDTOVA
174 JEŽKOVA
175 NA NÁVSI
176 POD HŮRKOU
177 K NOVÝM BYTOVKÁM DOBĚTICE
178 KMOCHOVA
179 MALÁTOVA
180 VE STRUZE
181 NA LOUŽI
182 SPOJKA NA LOUŽI - VE STROUZE
183 BRATŘÍ VEVERKŮ
184 ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ
185 K RESTAURACI DOBĚTICE
186 ELIŠKY KRÁSNOHORSKÉ - ALEJKA
187 KE GARÁŽÍM EL. KRÁSNOHORSKÉ
188 ŠUMAVSKÁ
189 JIZERSKÁ
190 PRŮJEZDNÍ KOMUNIKACE STŘÍBRNÍKY
192 KE ŠKOLCE STŘÍBRNÍKY



194 K PROVOZOVNÁM STŘÍBRNÍKY
195 STŘÍBRNICKÁ
196 LUŽICKÁ
197 SLEPÁ
198 SEVERNÍ
201 ÚZKÁ CESTA
203 CHODNÍK U MHD MEZNÍ
204 MEZNÍ
205 KONEČNÁ MHD MÍROVÁ
206 NA OVČÁRNĚ
207 HERECKÁ
208 WERICHOVA
209 VOSKOVCOVA
210 BURIANOVA
211 MARVANOVA
212 VĚTRNÁ
213 GLENNOVA
214 GAGARINOVA
215 OBLÁ
216 SVOJSÍKOVA
217 JANA ZAJÍCE
218 GARÁŽE JANA ZAJÍCE
219 V KLIDU
220 KONEČNÁ MHD SEVERNÍ TERASA
222 BĚLEHRADSKÁ
223 PARKOVIŠTĚ U MEZNÍ
224 STAVBAŘŮ
225 MAKOVÁ
226 MÍROVÁ
227 POD PARKEM
229 PROPOJENÍ K OVOCNÝM ULICÍM SEV. 
230 PARKOVIŠTĚ NAD MERUŇKOVOU
231 MERUŇKOVÁ
232 OŘECHOVÁ
233 VIŠŇOVÁ
234 ŠVESTKOVÁ
235 OVOCNÁ
236 ŠÍPKOVÁ
237 ZVONKOVÁ
238 K SUPERMARKETU DELVITA
239 PARKOVIŠTĚ ZA HOTELÁKEM
240 ŠPÁLOVA
241 LADOVA
242 MUCHOVA
244 K ÚTULKU PRO ZVÍŘATA
245 V LUKÁCH
246 STARÁ
247 PŘÍJEZD K TS STARÁ
248 NA LADECH
249 V KUTIŠTI
250 NA SPÁDU
251 PŘÍJEZD K PROVOZOVNÁM (AREÁL PERLA)
252 SCHODY K UL. NA SPÁDU
253 NA VÝSLUNÍ
254 HORNICKÁ
255 ČERVENÝ VRCH
257 GARÁŽE ČERVENÝ VRCH II



258 PRESSLOVA
259 SIENKIEWICZOVA
260 NA SPOJCE
261 EMY DESTINOVÉ
262 KONĚVOVA
263 HILBERTOVA
264 MOŠNOVA
265 IVANA OLBRACHTA
266 OBRÁNCŮ MÍRU
267 K SNP Č.O.4
268 POD ŠKOLOU
269 KRÁLOVA VÝŠINA
270 CHODNÍK U STARÉ ŠKOLY
271 SCHODIŠTĚ SIEKIEWICZOVA - NA SPOJCE
272 ÚDOLNÍ
273 V PÍSKOVNĚ
274 VE STRŽI
275 U GARÁŽÍ KRÁLOVA VÝŠINA
276 HERBENOVA
277 SPOJKA HERBENOVA - MASARYKOVA
278 HANZLÍČKOVA
279 SNP
280 VE SMYČCE
281 PARKOVIŠTĚ U Č.P. 2435 HOŘENÍ
282 K Č.P. 2430, 2433 HOŘENÍ
283 SCHODIŠTĚ U MALÁTOVY
284 VELESLAVÍNOVA
285 HOŘENÍ
286 OBSLUŽNÁ POD HOŘENÍ
287 STŘÍBRNICKÉ NIVY
288 ŽENÍŠKOVA
289 HOLLAROVA
290 LIZSTOVA
291 VELKÁ HRADEBNÍ
292 KOLEM KNIHOVNY K ROZHLASU
293 ROOSEVELTOVA
294 NA SCHODECH
295 SPOJKA DVOŘÁKOVA - NA SCHODECH
296 DVOŘÁKOVA
297 NA VYHLÍDCE
298 HILAROVA
299 K DAFU HOŘENÍ
300 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL I/30
301 GARÁŽE MOŠNOVA
302 ZÁSOBOVACÍ KOMUNIKACE PANORAMA
303 ONDŘÍČKOVA
304 U STADIONU
305 PROPOJENÍ U STADIONU / V ZAHRÁDKÁCH
306 V ZAHRÁDKÁCH
307 POD HOLOMĚŘÍ
308 PARKOVIŠTĚ U ZIMNÍHO STADIONU
309 ZA ZIMNÍM STADIONEM
310 ČS PETRA, J. MEINL, OKIM
311 ZA VOZOVNOU
312 VINAŘSKÁ
313 ALEŠOVA
314 VILOVÁ



315 BEETHOVENOVA
316 ŠTEFÁNIKOVA
317 V JÁMĚ
318 KE GARÁŽÍM V PODHÁJÍ
319 V PODHÁJÍ
320 U REMÍZY
321 K TELEF. ÚSTŘEDNĚ BUKOV
323 LESNÍ CESTA
324 GOČÁROVA
325 STŘÍŽOVICKÁ
326 V ZÁTIŠÍ
327 V PŘÍRODĚ
328 NA DRAHÁCH
329 KLÍŠSKÁ
330 NA POPLUŽÍ
331 NA SPÁLENCE
332 WOLKEROVA
333 NA VÝROVCE
334 V OSADĚ
335 NA STRÁNI
336 SLAVÍČKOVA
337 BEZRUČOVA
338 BOZDĚCHOVA
339 BALBÍNOVA
340 ŠALDOVA
341 BROŽÍKOVA
342 BRATISLAVSKÁ
343 STROUPEŽNICKÉHO
344 WINSTONA CHURCHILLA
345 LONDÝNSKÁ
346 PASTEUROVA
347 MOSKEVSKÁ
348 PALACHOVA
349 THOMAYEROVA
350 RŮŽOVÝ PALOUČEK
352 PROSTRANSTVÍ U KLÍŠSKÉ
354 U PANSKÉHO DVORA
355 U MĚSTSKÝCH DOMŮ
356 MEZIDOMÍ
357 NA VLNOVCE
358 SPOJKA K UL. NA VLNOVCE
359 RESSLOVA
360 SPOJKA RESSLOVA / KLÍŠSKÁ
361 K UJEP
362 ČESKÉ MLÁDEŽE
363 U NEMOCNICE
364 SADOVÁ
365 BERNÍ
366 SOLVAYOVA
367 OKRUŽNÍ
369 HANY KVAPILOVÉ
370 OSTRČILOVA
371 SLÁDKOVA
372 SPOJKA BEZRUČOVA - SLÁDKOVA
373 CHODNÍK U Č.P. 813 HVĚZDA
374 NA OKRAJI
376 CESTIČKA



377 U KOUPALIŠTĚ
378 K PARKOVIŠTI U PLAVECKÉ HALY
379 ČERNÁ CESTA
381 BRATŘÍ ČAPKŮ
382 HOLEČKOVA
383 VE STROMKÁCH
384 REMBRANTOVA
385 NEDBALOVA
386 KOSMOVA
387 SLUNNÁ
388 K BÝV. UMĚLÉMU LYŽAŘSKÉMU SVAHU
389 GARÁŽE BRATŘÍ ČAPKŮ
390 ŠTURSOVA
391 HYNAISOVA
392 NEZVALOVA
393 BŘEZINOVA CESTA
394 SLAVÍKOVA
395 KLICPEROVA
396 KLICPEROVA - SCHODIŠTĚ
397 POD VODOJEMEM
398 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL III/25360
399 LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25460
400 LIPOVÁ
401 TOČNA MHD SPARTAKIÁDNÍ
402 SPARTAKIÁDNÍ
403 CESTA NAD STARÝMI VŠEBOŘICEMI
404 K Č.P. STARÉ VŠEBOŘICE
406 DUKELSKÝCH HRDINŮ
407 KOSMONAUTŮ
408 JOŽKY JABŮRKOVÉ
409 NÁVĚTRNÁ
410 ŠKOLNÍ
411 VOJNOVIČOVA
412 SPOJKA VOJNOVIČOVA - KPT. JAROŠE
413 KPT. JAROŠE
414 SOVOVA
416 SKOROTICKÁ
417 5. KVĚTNA
418 PLYNÁRENSKÁ
419 V ZÁVĚTŘÍ
420 HABROVICKÁ
421 TOČNA MHD VŠEBOŘICE
422 HORNICKÉ DOMY
423 TICHÁ
424 U GARÁŽÍ
426 DO PODHOŘÍ
427 NA STAVEBNÍ SKLÁDKU TSM
428 K PROVOZOVNĚ PODHOŘÍ
430 SPOJKA NA NÁVES PODHOŘÍ
432 ZAHRADNÍ
433 NA KOHOUTĚ
434 KE GARÁŽÍM NA KOHOUTĚ
435 17. LISTOPADU
436 KE GARÁŽÍM OD SLOVANSKÉ
437 KPT. NÁLEPKY
438 PARKOVIŠTĚ NA PŘEDMOSTÍ
439 HOROVA



440 MASARYKOVA - ZADNÍ TRAKT
442 PARKOVIŠTĚ U VLADIMÍRU
443 PAŘÍŽSKÁ
444 DLOUHÁ
447 PIVOVARSKÁ
451 VJEZD DO PODZEMÍ HRNČÍŘSKÁ
452 K ZADNÍMU TRAKTU HRNČÍŘSKÁ
453 HRNČÍŘSKÁ
454 SPOJOVACÍ
455 JIRCHÁŘE
456 PARKOVIŠTĚ U UNION BANKY V. HRADEBNÍ
458 SPOJKA U NÁDRAŽÍ - HRNČÍŘSKÁ
459 KLÁŠTERNÍ
460 MÍROVÉ NÁMĚSTÍ
461 U BÍLINSKÉHO MOSTU
462 PŘÍSTAVIŠTĚ
463 PARKOVIŠTĚ POD MALOU HRADEBNÍ
464 BÍLINSKÁ
465 U KOSTELA
467 ZÁMEČNICKÁ
468 U OD LABE
469 MALÁ HRADEBNÍ
475 U CHEMIČKY
476 BRNĚNSKÁ
477 VANÍČKOVA
478 U DIVADLA
479 PROPOJENÍ U DIVADLA
480 ŠPITÁLSKÉ NÁMĚSTÍ
481 PROKOPA DIVIŠE
483 CHODNÍK POD VIADUKTEM U BÍLINY
484 FABIÁNA PULÍŘE
485 VOJTĚŠSKÁ
486 HRADIŠTĚ
487 K MŮSTKU
488 PODCHOD POD HLAVNÍM NÁDRAŽÍM
489 U NÁDRAŽÍ
490 PODCHOD POD DRÁHOU NA PŘEDMOSTÍ
491 CHODNÍK NA NÁBŘEŽÍ
494 ÚDOLÍ
495 LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/528
496 PETROVICKÁ
497 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/528
498 POD SKALOU
499 BOŽTĚŠICE - CESTA OD III/25373
500 BOŽTĚŠICE - PROPOJENÍ PŘES POTOK
501 NAD POTOKEM
502 TŘEŠŇOVÁ
503 BOŽTĚŠICE - STARÁ CESTA
504 ZEMĚDĚLSKÁ
505 NA PAŽITĚ
508 BOŽTĚŠICE - K NOVÝM RD
509 LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25373
510 ŠIROKÁ
512 JAHODOVÁ
513 LIDICKÁ
514 V LÁNECH
515 DO VRCHU



516 POLNÍ
517 SKOROTICE - K ZAHRADÁM OD HŘBITOVA
518 KOSTELNÍ
519 SKOROTICE - SPOJKA POD KOSTELEM
520 SKOROTICE - K ZAHRADÁM I
521 SKOROTICE - K ZAHRADÁM II
522 SKOROTICE - K ZAHRADÁM III
523 HABROVICE - KE KOUPALIŠTI
524 OSVOBODITELŮ
525 K CHATÁM
528 NA VALECH
529 SVÁŽNÁ
530 K VILÁM
531 BUKOVSKÁ
532 U HŘIŠTĚ
533 BUZULUCKÁ
534 U POŠTY
536 SLOVANSKÁ
537 U HŘIŠTĚ - PĚŠINA
538 K.H. BOROVSKÉHO
539 HABROVICE - K BÝV. DOLU
540 BÝVALÁ SILNICE III/.... HABROVIC
541 HABROVICE - PANELOVÁ CESTA
542 HABROVICE - NÁVES
543 HABROVICE - CESTA OD NÁVSI
544 HABROVICE - OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE K RD
545 HABROVICE - CESTA DO POLÍ
546 NA BÁNOV
547 HABROVICE - SPOJKA
548 BÁNOV - CESTA DO POLÍ
549 BÁNOV - CESTA DO ZAHRAD
550 BÁNOV - CESTA DO POLÍ II
551 STRÁŽKY - DOLNÍ CESTA
552 STRÁŽKY - K Č.P. 40 A 11
553 STRÁŽKY - CESTA DO ZAHRAD K HABROVICÍM
554 STRÁŽKY - PŘES POTOK KE STATKU
555 STRÁŽKY - KOLEM KAPLIČKY
556 CHODNÍK OD JATEČNÍ K U PANSKÉHO DVORA
557 JATEČNÍ
558 KEKULOVA
559 U LANOVKY
560 ZA VÁLCOVNOU
561 SPOJKA ZA VÁLCOVNOU
562 KONEČNÁ
563 SPOJKA OD UL. ZA VÁLCOVNOU
564 TEXTILNÍ
565 KOMENSKÉHO
566 JIRÁSKOVA
567 SPOJOVACÍ CHODNÍK KOLONIE
568 PALACKÉHO
569 SPOJKA ŠKROUPOVA - KOMENSKÉHO
570 ŠKROUPOVA
571 U CINTORINA
572 NA VANTROKÁCH
573 K VAVŘINEČKU
574 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/253
576 ZA POTOKEM PŘEDLICE



577 LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/253
578 PODÉL POTOKA OD HRBOVIC
579 NÁMĚSTÍ PROKOPA VELIKÉHO
580 OKRESNÍ SILNICE
582 ŠKOLNÍ NÁMĚSTÍ
583 MAHENOVA
584 MARXOVA
585 BOŽENY NĚMCOVÉ
586 PROSTŘEDNÍ
587 BENEŠE LOUNSKÉHO
588 ŘEHÁČKOVA
589 DOSTOJEVSKÉHO
590 K Č. 182/62 HRBOVICKÁ
591 U KOSTELA PŘEDLICE
592 U VLEČKY
594 NA NIVÁCH
595 ULICE PRÁCE
596 U JESLÍ
597 KE HŘBITOVU
598 PRŮMYSLOVÁ
599 SKLÁŘSKÁ
600 U VLEČKY - K BÝV. STAVEBNINÁM
601 NA LUHÁCH
602 U KOLEJÍ
604 K ČD ÚSTÍ N.L. ZÁPAD
605 PODCHOD POD ZÁPADNÍM NÁDRAŽÍM
606 TOVÁRNÍ
607 U SKLADIŠTĚ
608 ŽIŽKOVA
609 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/613
610 K PROVOZOVNÁM U ŽIŽKOVY
611 K PROVOZOVNĚ OD HOSTOVICKÉ
612 K ZAHRADÁM OD HOSTOVICKÉ
613 K Č.O. 23 AŽ 31 HOSTOVICKÁ
614 LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/613
615 POD SVAHEM
616 NA ÚPADĚ
617 SPOJKA NA ÚPADĚ - POD SVAHEM
618 V BESÍDKÁCH
619 HOSTOVICE - K Č.P. 58
620 LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25839
621 NA VÝHLEDECH
622 VE ŠTĚPNICI
623 K ČÍZOVI
624 CHODNÍK VE ŠTĚPNICI - ARBESOVA
625 ROZMEZÍ
626 K ZAHRADÁM HOSTOVICE
627 ARBESOVA
628 HOSTOVICE - KOLEM Č.P. 20 A 23
629 SOUSEDSKÁ
630 K ČESKÝM RADIOKOMUNIKACÍM NA VĚTRUŠI
631 BÝVALÁ III/ ...... OD SOKRATOVY
632 KE HŘIŠTI
633 K ZAHRADÁM NAD HŘIŠTĚM HOSTOVICE
634 HOSTOVICE - KOLEM Č.P. 16
636 FIBICHOVA
637 NA VĚTRUŠI



638 SOLNÍ STEZKA
639 K Č.P. 1937 A 1947 POD VĚTRUŠÍ
640 DRÁŽNÍ
641 CHODNÍK PŘES ŽELEZNIČNÍ MOST
642 LEVÝ CHODNÍK PODÉL I/30
643 ČAJKOVSKÉHO
644 NEBESKÉ SCHŮDKY
645 BLAHOSLAVOVA
646 MAŘÁKOVA
647 PAVLA STRÁNSKÉHO
648 K Č.P. 3141/3A A 2833/5
649 POD VRKOČEM
650 K PRAMENI
651 POTOČNÍ
652 POD VRCHEM
653 DĚTSKÁ
654 SPOJKA
655 MYSLIVEČKOVA
656 K PŘEJEZDU
657 SPOJKA PRAŽSKÁ - K PŘEJEZDU
658 VE STRÁNI
659 VAŇOVSKÁ
660 CESTA OD VAŇOVSKÉ K MYSLIVEČKOVĚ
661 PĚŠINA NA KONCI ČAJKOVSKÉHO
662 SKALNÍ
663 KRUHOVÁ
664 SPOJKA KRUHOVÁ - VE STRÁNI
665 RYBOVA
666 GOETHOVA
667 MOZARTOVA
668 MOZARTOVA - PĚŠINA
669 CESTA ZA VAŇOVSKOU
670 TOČNA MHD VAŇOV
672 SPOJKA K LABI VAŇOV
673 SPOJKA K LABI VAŇOV II
674 BRZÁKOVA
675 JACHTAŘŮ
676 KANOISTŮ
677 VESLAŘŮ
678 PODCHOD POD TRATÍ U BÝV. PREFY
679 KE SKLADŮM PRAŽSKÁ
680 KE SKLADŮM PRAŽSKÁ II
681 OLEŠNICE - CESTA NA VALTÍŘOV
682 OLEŠNICE - PŘES POTOK K VARTĚ
683 OLEŠNICE - SMĚREM NA V. BŘEZNO
684 OLEŠNICE - K Č.P. 40 A 45
685 OLEŠNICE - K Č.P. 34 A 35
686 OLEŠNICE -  K Č.P. 36 A 42
687 OLEŠNICE - K Č.P. 2 A 15
688 OLEŠNICE - K Č.P. 5 A 8
689 OLEŠNICE - TOČNA MHD
690 OLEŠNICE - CESTA K VODÁRNĚ
691 SILNICE NA BUDOV
692 BUDOV - VPRAVO OD SILNICE
693 BUDOV - OBSLUŽNÁ KOMUNIKACE DO OBCE
694 SOKOLOVSKÁ
695 POD HRADIŠTĚM



696 SVATOJÁNSKÁ
697 SVATOJAKUBSKÁ
698 KE HŘBITOVU SVÁDOV
699 K ZÁMKU
700 SVÁDOV - CESTA POD ZÁMKEM
701 SVÁDOV - PRŮCHOD NAD Č.P. 21
702 SPOJKA SOKOLOVSKÁ - SVATOJAKUBSKÁ
703 STEZKA
704 PROPOJKA SOKOLOVSKÁ - ZELINÁŘSKÁ
705 KVĚTINOVÁ
706 ZELINÁŘSKÁ
707 CHOTKOVA
708 SPOJKA ZELINÁŘSKÁ - ŽELIVSKÉHO
709 POD LESEM
710 ŽELIVSKÉHO
711 ZA TRATÍ
712 CESTA K Č.P. 93 SVÁDOV
713 VÍTĚZNÁ - K ŘADOVÝM RD
714 K ZAHRADÁM U LABE
715 MEZISTANICE
716 K RD U VÍTĚZNÉ
717 K ZÁTOCE
718 28. ŘÍJNA
719 U STODOL
720 LABSKÁ
721 SPOJKA POD HRADIŠTĚM - SVATOJAKUBSKÁ
722 NAD TRATÍ NA OLŠINKY
723 MARIÁNSKÝ MOST - VNĚJŠÍ CHODNÍKY
724 KE HŘIŠTI SVÁDOV
725 CESTA PODÉL LABE SVÁDOV
726 PŘES PŘEJEZD DO OLŠINEK
727 PRŮJEZDNÍ OLŠINKY
728 OLŠINKY - SPOJKA PŘES POTOK
729 OLŠINKY - K Č.P. 17
730 OLŠINKY - K Č.P. 46 A 62
731 PODLESÍ
732 OLŠINKY - U POTOKA
733 OLŠINKY - K PODLESÍ
734 OLŠINKY - K Č.P. 36 A 42
735 OLŠINKY - PŘED OBCHODEM
736 OLŠINKY -  K Č.P. 35 A 36
737 OLŠINKY - SPOJKA U Č.P. 17
738 OLŠINKY - K Č.P. 14 A 74
739 K LODĚNICI
740 FARSKÁ LOUKA
741 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL III/25841
742 PODCHOD KE ŠKOLE KAMENNÝ VRCH
743 NOVÁ
744 KAMENNÁ
745 JESENIOVA
746 TOČNA MHD KAMENNÝ VRCH
747 RUBENSOVA
748 CHODNÍK NA KONCI RUBENSOVY
749 TRUHLÁŘOVA
750 LEVÝ CHODNÍK PODÉL III/25841
751 POSLEDNÍ CESTA
752 ŠKRÉTOVA



753 ČESKÝCH BRATŘÍ
754 PODĚBRADOVA
755 MATĚJE KOPECKÉHO
756 ŠVABINSKÉHO
757 V TŘEŠŇOVÉ ALEJI
758 SPOJKA V TŘEŠŇOVÉ ALEJI - KOJETICKÁ
759 DO KOPEČKU
760 NA ROZHLEDU
761 DYKOVA
762 NA ZÁKRUTU
763 KONEČNÁ MHD KREMATORIUM
764 U KREMATORIA
765 KE KYNOLOGICKÉMU KLUBU STŘEKOV
766 CESTA OD KYNOL. KLUBU NA KOJETICE
767 KOJETICKÁ
769 DĚČÍNSKÁ - K Č.P. 72 A 73 (SIGNAL)
770 K Č.P. 42 KOJETICKÁ
771 K Č.P. 42 KOJETICKÁ
772 KOJETICE - K Č.P. 36 A 4620
773 KOJETICE - K Č.P. 46
774 KOJETICE - K Č.P. 1 A 6
775 KOJETICE - OBSLUŽNÁ
776 KOJETICE - TOČNA
777 NOVÁ VES - SPOJKA OD III/25844
778 NOVÁ VES - K HORNÍM DOMKŮM
779 NOVÁ VES - K Č.P. 1378 A 1384
780 NOVÁ VES - SEDLO
781 NOVÁ VES - POD KAPLIČKOU
782 PĚŠINA NA ZACHÁZCE - NOVÁ VES
783 NOVÁ VES - KOLEM Č.P. 8246
784 NOVÁ VES - PŘES ZAHRADY
786 NOVOSEDLICKÉ NÁMĚSTÍ
787 TOLSTÉHO
788 GARÁŽE NOVOSEDLICKÉ NÁMĚSTÍ
789 NOVOVESKÁ
790 NA HŘEBENCE
791 K ZAHRADÁM U NOVOVESKÉ
792 U LESA
793 MARIE HÝBNEROVÉ
794 PARTYZÁNSKÁ STEZKA
795 SPOJKA OD TOLSTÉHO
796 K Č.P. 9489 A WESTERN. MĚSTEČKU
797 SOKOLSKÁ
798 BARRANDOVA
799 KE HRADU
800 OVČÁCKÁ STEZKA
801 KARLA IV.
802 RIEGROVA
803 KOŘENSKÉHO
804 PURKYŇOVA
805 DOBROVSKÉHO
806 MYSLBEKOVA
807 MÁCHOVA
808 KOLLÁROVA
809 ŽUKOVOVA
811 ROZKOŠNÁ
812 PUŠKINOVA



813 V ZELENI
814 KUBELÍKOVA
815 BRATŘÍ MRŠTÍKŮ
816 KRAMOLY
817 ZEYEROVA
818 CHODNÍK K NÁBŘEŽÍ
819 RYBÁŘSKÁ
820 VARŠAVSKÁ
821 K RESTAURACI ZLATOPRAMEN - LOĎ
822 HVIEZDOSLAVOVA
823 MÁNESOVA
824 STŘEKOVSKÉ NÁBŘEŽÍ
825 NA PILE
826 RAISOVA
827 KOZINOVA
828 TĚŠÍNSKÁ
829 TŘEBÍZSKÉHO
830 U STANICE
831 SUKOVA
832 TOMÁŠE ZE ŠTÍTNÉHO
833 PIONÝRŮ
834 PARKOVIŠTĚ U RESTAURACE NEPTUN
835 NA ZACHÁZCE
837 NA ČIHADLE
838 SVATOJIŘSKÁ
839 JASANOVÁ
840 JASANOVÁ - SCHODIŠTĚ
841 SPOJKA LITOMĚŘICKÁ - SVATOJIŘSKÁ
842 KE STŘEKOVSKÉMU NÁDRAŽÍ
843 SPOJOVACÍ CHODNÍK U STŘ. NÁDRAŽÍ
844 BÝVALÁ TRAMVAJOVÁ TOČNA STŘEKOV 
845 PODCHOD STŘEKOV ŽUKOVOVA
846 SPOJKA DĚČÍNSKÁ - ŽUKOVOVA
847 CÍRKVICE - PODÉL LABE
848 CÍRKVICE - DO VSI
849 CÍRKVICE - KE KOSTELU
850 CÍRKVICE - KOLEM KOSTELA K LABI
851 CÍRKVICE - K CHATÁM ZA TRATÍ
852 CÍRKVICE - CESTA NAD TRATÍ K SEBUZÍNU
853 CÍRKVICE - CESTA NAD TRATÍ
854 CÍRKVICE - DO ZAHRAD I
855 CÍRKVICE - DO ZAHRAD II
856 CÍRKVICE - DO ZAHRAD III
857 CÍRKVICE - DO ZAHRAD IV
858 CÍRKVICE - DO ZAHRAD V
859 CÍRKVICE - DO ZAHRAD VI
860 CÍRKVICE - DO ZAHRAD VII
861 CÍRKVICE - DO ZAHRAD VIII
862 SEBUZÍN - K ZAHRADÁM U LABE
864 SEBUZÍN - K NÁDRAŽÍ
865 SEBUZÍN - SPOJKA POD NÁDRAŽÍM
866 SEBUZÍN- K ZAHRADÁM POD NÁDRAŽÍM I
867 SEBUZÍN - K ZAHRADÁM POD NÁDRAŽÍM II
868 SEBUZÍN - SPOJKA NA II/261
869 SEBUZÍN - ZA TRATÍ
870 SEBUZÍN - K Č.P. 170
871 SEBUZÍN - K Č.P. 135 A 139



872 SEBUZÍN - PROPOJENÍ OD NÁDRAŽÍ
873 SEBUZÍN - KOLEM Č.P. 143
874 SEBUZÍN - KOLEM Č.P. 112
875 SEBUZÍN - KE HŘIŠTI
876 SEBUZÍN - K DOMKŮM POD HŘIŠTĚM
877 SEBUZÍN - K Č.P. 164 A 208
878 SEBUZÍN - KE STŘELNICI, K PÉROVNĚ
879 SEBUZÍN - CESTA DO LESŮ
880 SEBUZÍN - SPOJKA OD TLUČNĚ
881 SEBUZÍN - SPOJKA OD III/24721
882 SEBUZÍN - SPOJKA PŘES POTOK
883 SEBUZÍN - SILNICE NA KOLIBOV
884 SEBUZÍN - NA KOLIBOV OD II/261
885 SEBUZÍN KOLIBOV - CESTA DO LESA
886 SEBUZÍN - K ZAHRADÁM U LABEX
887 SEBUZÍN - PRŮCHOD MEZI Č.P. 40 A 41
888 SEBUZÍN - VLEVO OD III/24721
889 SEBUZÍN - OD II/261 KE TRATI
890 SEBUZÍN - OKRUŽNÍ KOMUNIKACE
891 SEBUZÍN - K Č.P. 110
892 SEBUZÍN - K Č.P. 70, 71, 76, 211
893 SEBUZÍN - PROPOJENÍ
894 KARLA MAYE
895 K CHATÁM NAD K. MAYE
896 PĚŠINA K CHATÁM NAD K. MAYE
897 U VIADUKTU
898 CESTA PODÉL LABE BRNÁ
899 LERMONTOVA
900 SKUPOVA
901 PĚŠINA POD SKUPOVOU
902 PĚŠINA LERMONTOVA - K. MAYE
903 PĚŠINA K ZAHRADÁM NAD K. MAYE
904 K SRDÍČKU
905 V PRŮČELÍ
906 U KAPLIČKY
907 U POTOKA
908 BROSKVOŇOVÁ
909 PĚŠINA K CHATÁM NAD BROSKVOŇOVOU
910 BRNÁ K Č.P. 306
911 BRNÁ - K Č.P. 252
912 ZLATÁ STEZKA
913 TOČNA MHD BRNÁ
914 U TOČNY
915 CHODNÍK KOLEM SRDÍČKA POD TRAŤ
916 ŠIKMÁ
917 NAD ZLATOU STEZKOU
918 PĚŠINA NAD ŠIKMOU
920 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ II
921 KE STUDÁNCE
922 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ III
923 PĚŠINA JASMÍNOVÁ - KE STUDÁNCE
924 JASMÍNOVÁ
925 KOLEM Č.P.  34 BRNÁ
926 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ IV
927 JITŘNÍ
928 WÁGNEROVA
929 HVOZDÍKOVÁ



930 MEČÍKOVÁ
931 MEČÍKOVÁ - PĚŠINA
932 PRŮJEZDNÍ
933 PĚŠINA PRŮJEZDNÍ - VODÁRENSKÁ
934 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ V
935 PĚŠINA K ZAHRADÁM BRNÁ VI
936 ŠEŘÍKOVÁ
937 NA RYBÁRNĚ
938 VODÁRENSKÁ
939 ZELENÉ ÚDOLÍ
940 PĚŠINA ZLATÁ STEZKA - M. KUDEŘÍKOVÉ
941 KARAFIÁTOVÁ
942 KLADENSKÁ
943 MARIE KUDEŘÍKOVÉ
944 PĚŠINA K ZAHRADÁM M. KUDEŘÍKOVÉ
945 DOERELLOVA
946 POD OSTRÝM
947 PĚŠINA K ZAHRADÁM POD OSTRÝM
948 POD REZERVACÍ
949 PĚŠINA K ZAHRADÁM POD REZERVACÍ
950 CESTA POD REZERVACÍ - SEDLO
951 PĚŠINA KLADENSKÁ - DOERELLOVA
952 PĚŠINA DOERELLOVA - KARAFIÁTOVÁ
953 PĚŠINA K ZAHRADÁM DOERELLOVA
954 JETELOVÁ
955 MALÁ
956 PĚŠINA K ZAHRADÁM NA RYBÁRNĚ
957 AZALKOVÁ
958 U RÁJE
960 U LESÍKA
961 SLUNEČNÁ
963 K ZAHRADÁM NAD KOUPALIŠTĚM BRNÁ
964 TOČNA NAD KOUPALIŠTĚM BRNÁ
965 RODINOVA
966 JEDLIČKOVA
967 KOLMÁ
968 ŘÍČNÍ
969 POD TRATÍ
970 PODÉL LABE BRNÁ
971 LÁZEŇSKÁ
972 JABLOŇOVÁ
973 K RESTAURACI RACEK
974 SCHODIŠTĚ K RESTAURACI RACEK
975 PODÉL TRATI OD LÁZNÍ (CYKL. STEZKA)
976 K Č.P. 131 U LÁZNÍ BRNÁ
977 KOPERNÍKOVA
978 TIZIÁNOVA
979 PRŮCHODNÍ
980 U ŘEKY
982 TOPOLOVÁ
983 BŘEZOVÁ
984 SPOJKA SLUNEČNÁ - BŘEZOVÁ
985 V OHYBU
986 MALÍŘSKÝ KOUTEK
988 K ČERPACÍ STANICI PRAŽSKÁ
990 PRAVÝ CHODNÍK PODÉL II/261
991 LEVÝ CHODNÍK PODÉL II/261



992 SPOJKA OD ŽELEZNIČÁŘSKÉ
993 CHODNÍKY DPD BUKOV
995 HUSITSKÁ CESTA
996 K Č.P. 758/11 LESNÍ CESTA
997 K Č.P. 797/6 V ZAHRÁDKÁCH
998 V ÚVOZU

1000 PARKOVIŠTĚ AUTOBUSŮ MHD
1001 MARIÁNSKÝ MOST - CHODNÍK
1004 SEBUZÍN - K CHATÁM
1005 ŠAFAŘÍKOVO NÁMĚSTÍ
1006 CYKLISTICKÁ STEZKA SEBUZÍN - BRNÁ
1007 SCHODIŠTĚ POD SRDÍČKEM
1013 LIDICKÉ NÁMĚSTÍ
1015 SOCIÁLNÍ PÉČE
1018 HVĚZDA
1019 PŘEDLICKÁ
1020 MLÝNSKÁ - PARKOVIŠTĚ
1021 SIBIŘSKÁ - PARKOVIŠTĚ
1022 HALTONSKÁ
1024 TOČNA MHD NOVÁ VES
1031 BARÁČNICKÁ
1046 TOČNA MHD NEZNABOHY
1047 TOČNA MHD STRÁŽKY
1049 STŘELECKÁ
1054 SPOJKA MEZNÍ - III/25373
1061 CYKLOSTEZKA ZDYMADLA
1062 ÚZKÁ CESTA - PĚŠINA
1066 CYKLISTICKÁ STEZKA MARIÁNSKÝ MOST - OLŠINKY
1067 OBLOUKOVÁ
1068 K RYBNÍKU
1069 NOVÉ ALEJE
1070 MALÉ NÁMĚSTÍ
1071 PLATANOVÁ
1073 JEDLOVÁ
1074 SPOJKA OBLOUKOVÁ - V LÁNECH
1076 NA KOPEČKU
1078 DO PARKU
1079 NAD POTOKY
1080 TŘI KŘÍŽE
1081 AKÁTOVÁ
1082 CYKLOSTEZKA ZDYMADLA - MOST DR. E. BENEŠE
1083 CYKLOSTEZKA SVÁDOV - VALTÍŘOV
1084 PŘEDLICKÁ - K TRAFOSTANICI
1085 POLNÍ CESTA HRBOVICE
1086 POLNÍ CESTA VARVAŽOV
1087 POLNÍ CESTA DĚLOUŠ I
1088 POLNÍ CESTA CHLUMEC
1089 POLNÍ CESTA DĚLOUŠ II
1091 U ZOOLOGICKÉ ZAHRADY
1092 BEDLOVÁ
1093 K NÁRODNÍMU DOMU
1095 PŘÍČNÁ
1096 U SPOŘITELNY
1098 PETSCHKOVA
1099 WEINMANNOVA
1100 NA PLÁNI
1101 MĚSTSKÉ SADY


	1.smlouva
	2
	3
	4
	5
	6



